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Kodet e shteteve 
________________________________________________________________________ 
 
Afghanistan / Afganistani       AF 
Albania / Shqipëria        AL   
Algeria / Algjeria        DZ 
Angola / Anguila        AI 
Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud     AG 
Argentina / Argjentina                  AR 
Aruba / Aruba         AW 
Australia / Australia        AU 
Austria / Austria        AT 
 
Bahamas / Bahamas        BS 
Bahrain / Bahrein        BH 
Bangladesh / Bangladeshi       BD 
Barbados / Barbados        BB 
Belarus / Bjellorusia        BY 
Belgium / Belgjika        BE 
Belize / Belice         BZ 
Benin / Benin         BJ 
Bermuda / Bermuda        BM  
Bhutan / Bhutan        BT 
Bolivia / Bolivia        BO 
Bosnia Herzegovina /         
Bosnja Hercegovina        BA 
Botswana / Botsvana        BW 
Bouvet Islands / Ishujt Buver       BV 
Brazil / Brazili        BR 
Brunei Darussalam/Brunei Darusalem                BN 
Bulgaria / Bullgaria        BG 
Burkina Faso / Burkina Faso       BF 
Burma / Burma                   MM 
Burundi / Burundi        BI 
    
Cambodia / Kamboxhia                  KH 
Cameroon / Kameruni       CM   
Canada / Kanada        CA 
Cape Verde / Kepi i Gjelbër       CV 
Cayman Islands / Ishujt Kaiman                 KY 
 
Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore   CF 
Chad/ Cadi         TD 
Chile / Kili         CL 
China / Kina         CN 



 
Colombia / Kolumbia        CO 
Comoros / Komoros        KM 
Congo / Kongo                   CG 
Cook Islands / Ishujt Kuk 
Costa Rica / Kosta Rika                  CR 

      CI 
Croatia / Kroacia        HR 
Cuba / Kuba         CU  
Cyprus / Qipro                   CY 
Czech Republic / Republika Çeke      CZ 
 
Denmark / Danimarka       DK 
Djibouti / Xhibuti        DJ 
Dominika / Domenika       DM 
Dominican Republic / Republika Domenikane               DO 
 
Ecuador / Ekuadori        EC 
Egypt / Egjipti         EG 
El Salvador / El Salvadori       SV 
Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale                GQ 
Erintrea / Erintrea        ER 
Estonia / Estonia        EE 
Ethiopia / Etiopia        ET 
 
Falkland Islans / Ishujt Malvine                 FK 
Fiji / Fixhi         FJ 
Findland / Findland        FI 
France / Franca                   FR 
Gabon / Gaboni                   GA 
Gambia / Gambia        GM 
Georgia / Gjeorgjia        GE 
Germany / Gjermania        DE 
Ghana / Gana         GH 
Giblartar / Gjibraltari        GI 
    
Greece / Greqia                                                                                             GR 
Grenada / Granada        GD 
Guatemala / Guatemala                  GT 
Guinea / Guinea        GN 
Guinea Bissau / Guinea Bisao      GW 
Guyana / Guajana        GY 
 
Haiti / Haiti         HT 
Honduras / Hondurasi        HN 
Hong Kong / Hong Kongu       HK 
Hungary / Hungaria        HU 



 
Iceland / Islanda        IS 
India / India         IN 
Indonezia / Indonezia        ID 
Iran / Irani         IR 
Iraq / Iraku         IQ 
Ireland / Irlanda        IE 
Israel / Israeli         IL 
Italy / Italia         IT 
 
Jamaica / Xhamaika        JM 
Japan / Japonia        JP 
 
Jordan / Jordania        JO 
Kazakhstan / Kazakistani       KZ 
Kenya / Kenia         KE 
Kiribati / Kiribati        KI 
Korea / Korea         KR 
Kyrguzstan / Kirgistan       KG 
Kwait / Kuvaiti        KW 
 
Laos / Laosi         LA 
Latvia / Letonia        LV 
Lebanon / Libani        LB 
Lesotho / Lesoto        LS 
Liberia / Liberia        LR 
 
Macau / Makau        MO 
Madagascar / Madagaskari       MG 
Malawi / Malavi        MW 
Malaysia / Malaizia        MY 
Maldives / Maldives        MV 
Mali / Mali         ML 
Malta / Malta         MT 
Marshall Islands / Ishujt Marshall      MH 
Mauritania / Mauritania       MR 
Mauritius / Mauritius        MU 
Mexico / Meksika        MX 
Monaco / Monako        MC 
Mongalia / Mongolia        MN 
Montserrat / Montserrati       MS 
Morocco / Maroku        MA 
Mozambique / Mozambiku       MZ 
Myanmar / Myanmar        MM 
 
Namibia / Namibia        NA 
Nauru / Nauru         NR 



Nepal / Nepal         NP 
Netherlands / Hollanda       NL 
Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze     AN 
New Zealand / Zelanda e Re       NZ 
Nicaragua / Nikaragua       NI 
Niger / Nigeri         NE 
Nigeria / Nigeria        NG 
Norway / Norvegjia        NO 
 
Oman / Omani        OM 
 
Pakistan / Pakistani        PK 
Palau / Palau         PW 
Panama / Panamaja        PA 
Papua New Guinea / Papua Guinea e Re     PG 
Paraguay / Paraguai        PY 
Peru / Peruja         PE 
Philippines / Filipine        PH  
Poland / Polonia        PL 
Portugal / Portugalia        PT 
 
Qatar / Katari         QA 
     
Republik of Kosovo / Republika e Kosovës     KS 
Republik of Moldova / Republika e Moldavisë    MD 
Repuplik of Serbia / Republika e Serbisë     RS 
Romania / Rumania        RO 
Russian Federation/Federata Ruse      RU 
Rwanda / Ruanda        RW 
 
Saint Helena / Shen Helena       SH 
Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis     KN 
Saint Lucia / Shen Lucia       LC 
Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet  VC 
 
Samoa / Samoa        WS 
San Marino / San Marino       SM  
       
Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe    ST 
Saudi Arabia / Arabia Saudite      SA 
Senagal / Senegali        SN 
Seychelles / Sejshellet       SC 
Sierra Leone / Sierra Leone       SL 
Singapore / Singapori        SG 
Slovakia / Sllovakia        SK 
Slovenia / Sllovenia        SI 
Solomon Islans / Ishujt Solomone      SB 



Somalia / Somalia        SO 
South Africa / Afrika e Jugut       ZA 
Spain / Spanja         ES 
Sri Lanka / Sri Lanka        LK 
Sudan / Sudani        SD 
Suriname / Surinami        SR 
Swaziland / Shvacilandi       SZ 
Sweden / Suedia        SW 
Switzerland / Zvicra        CH 
Syria / Siria         SY 
 
Taiwan / Taivani        TW 
Thailand / Tailanda        TH 
 
Togo / Togo         TG 
Tonga / Tonga         TO 
Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako     TT 
Tinisia / Tunizia        TN 
 
Turkey / Turqia        TR 
Turkmenistan / Turkmenistani      TM 
Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko    TC 
Tuvalu / Tuvalu        TV 
 
Uganda / Uganda        UG 
Ukraine / Ukraina        UA 
United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe    AE 
United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar     GB 
United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise  TZ 
United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes  US 
Uruguay / Uruguai        UY 
Uzbekistan / Uzbekistani       UZ 
 
Vanuatu / Vanuatu        VU 
Vatican / Vatikani        VA 
Venezuela / Venezuela       VE 
Vietnam / Vietnami        VN 
Virgin Islands / Ishujt Virxhin      VG 
 
Yemen / Jemeni        YE 
Zaire / Zaireja         ZR 
Zambia / Zambia        ZM 
Zimbabwe / Zimbabve       ZW 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Aplikime të Markave T regtare 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/191 
( 220 ) 13/03/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NTP "IDA MARKRT" 
 Sherif Imeri Elhami Hasani No 32 ferizaj, 
KS 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e zezë dhe e kaltër 
(740)  

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) çaj 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/192 
( 220 ) 13/03/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NTP "IDA MARKRT" 
 Sherif Imeri Elhami Hasani No 32 ferizaj, 
KS 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e zezë dhe e kaltër 
(740)  

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) çaj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
(210 )  KS/M/ 2008/553 
( 220 ) 08/05/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ARES TRADING S.A. 
 Zone Industrielle de l'Ouriettaz CH-1170 
Aubonne, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  E ASYPO D 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 10   Të kufizuar në aparate dhe instrumente medicinale, i emëruar si injektor për 
rritjen e hormoneve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/678 
( 220 ) 27/05/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  M.F.H. Fejlesztõ Korlátolt 
Felelõsségû Társaság 
 -53, BUDAPEST 1082, HU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  IN T I M ISSI M I 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje; rroba të brendshme, rroba për mbremje dhe rroba të thurura për 
meshkuj, femra dhe femijë; korsete, rroba femrash, çorapë, çorapë më brekë, çorapë të 
shkurta; papuçe; kostim për larje rrobave për plazhë; mbathje dhe mbulesa për kokë  
35  Franshizingu; porosia me anë të postës, blerja permes internetit dhe sherbimet e shitjes 
me pakice me rrobe, veçenarisht ndrresat e mbremdshme dhe fustana për mbremje, rroba 
për mbremje, veçenarisht pizhama, maica nate dhe këmisha për fjetje, rrobat e thuruara, 
veçanerisht maica të thuruara, sukne (funa) të thurur dhe fustana të shtepisë të thurur, 
korsete, rroba femrash, çorapa, çorapa të shkurtëra; papuqe, kostim për latje dhe rroba për 
p;lazh; mbathje dhe mbulesa për kokë  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/680 
( 220 ) 27/05/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Active Cosmetics Establishment 
 Mitteldorf 1, FL-9490 Vaduz, Lihtenstajn, 
CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  SW ISS F O R M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe mjete tjera për larjen e rrobave; preparate për pastrim, 
polirim yndyre dhe gëdhendje; sapun; parfumeri, vaj eterik, kozmetikë, losion për flokë; 
paste dhëmbesh; të gjitha produktet janë me prejardhjenga Zvicrra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/1042 
( 220 ) 19/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Hubert Burda Media Holding GmbH 
& Co. Kommanditgesellschaft 
 Hauptstr. 130, 77652 Offenburg, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  F O C US DI G I T A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Kompjuterë dhe makina për procesimin e të dhënave, souftver kompjuterik, në 
veqanti për kërkimin e të dhënave, demonstrimin, procesimin dhe nxjerrjen e të dhënave të 
komunikumit në rrjetet kompjuterike përfshirë internetin dhe në mjetet mobile; makina për 
leximin e të dhënave të të gjitha llojeve dhe bartës të inqizuseve të zërit dhe inqizuesve të 
fotografisë (me përjashtim të filmave të pazhvilluar), në veqanti disketat; CD-ROM-ët, 
DVD-s, kartela me qip, kartela megnetike, video kasetat, kompakt disqe dhe video disqet; 
bartës të dhënash me bazën e të dhënave dhe mbledhjen e informatave; publikimet 
elektronike (të shkarkueshme)  
16  Materiale të shtypura, pamflete, botime periodike, gazeta, libra; modele për qepje, pjesë 
modelësh për qepje; materiale për lidhjen e librave, reklama, afishe, kalendare; tabela dhe 
modele letrash nga kartoni; fotografitë dhe preduktet fotografishë; letër dhe karton të 
përfshira në këtë klasë;artikuj shkrime dhe matreriale për zyre (përveq orendive); matriale 
për mesimdhënie (përveq aparateve).  
35  Reklama; shërbimet e agjencisë së reklamave; administrim dhe pëgaditja e reklamave 
për radio dhe TV si dhe reklamat e shtypura dhe reklamat përmes internetit, dhënja me qira 
e hapësirave për reklama në internet; marketing; studime dhe hulumtime të martetingut; 



shperndarja e mostrave; promovimi i shitjeve; marrëdhënje me publikun; organizimi i 
ngjarjeve nga sfera e reklamës; shërbimet e shtjes me pakicë të katalogjeve dhe shërbimet e 
tregtisë me pakicë dhe shumicë përmes internetit me gazeta, revista.fotografi, libra të 
ilustruar, artikuj shkrimi, mjeteve për zyrë, rrobave të të gjitha llojeve, mallërave nga 
lëkura, mallërave të përbëra nga lëkura artificiale, shallave, filxhanave, pajisjeve për 
alpinizëm, artikujt sportive të të gjitha llojeve; venës, artikuj argjendarie, breza, canta, 
ombrella, syzeve, syzeve të diellit, artikujve për shtëpi, enëve të gatimit, rrobave të gjumit, 
peshqirë, produkte kozmetike, deterxhente, porcelan, llampa, kompjuterë, printerë, 
altoparlant, skener, mobilje, pasqyra, korniza, telefonë, telefonë mobil, gjëra të bartshme, 
PDA-të, komplete TV-sh, radio, alarme të orave, HiFi, aparate për kuzhivë, souftver 
(shkarkueshme), CD-të, DVD-të, bartës të dhënash të të gjitha llojeve, medicinë dhe 
kozmetikave, fotografive, librave të ilustruar, revistave, artikuj shkrimi, mjeteve për zyrë 
rrobave të të gjitha llojeve, mallërave nga lëkura, mallërave të përbëra nga lëkura artificiale, 
shallave, filxhanave, pajisjeve për alpinizëm, artikujt sportive të të gjitha llojeve; enës, 
artikuj argjendarie, breza, canta, ombrella, syzeve, zyzeve të diellit, artikujve për shtëpi, 
enëve të gatimit, rrobave të gjumit, peshqirë, produkte kozmetike, deterxhente, telefonë, 
telefonë mobil, gjëra të bartshme, PDA-të, komplete TV-sh, radio, alarm të orave, HiFi, 
aparate për kuzhinë, souftver (shkarkueshme), CD-të, DVD-të, bartës të dhënash të të gjitha 
llojeve, medicinë dhe kozmetikë. këpucë.  
38  Telekomunikacion, në veqanti shërbimet e komunikumit përmes telefonave celularë, 
shërbimet e telefonave, shërbimet e faxit, shërbimet e radios, shërbimet e numërtimit, 
shërbimet e telexit, shërbimet e telegrameve, shërbimet e-mailëve; transmisioni televizive 
dhe radios; shërbimet e telekomunikimit të ofruara përmes internetit, Intranet dhe Extranet, 
ofrimi i kyqjes së përdorusve në bazën e të dhënave dhe internet përmes telekomunikimeve; 
shërbimet e ofruesit online i kyqjes në të dhëna përmes internetit sidomos në informata dhe 
lajme, muzike dhe fotografi; shërbimet e një ofruesi të kyqjes në internet (telekomunikim), 
në veqanti ofrimi i kyqjes në të dhënat e shkarkueshme, sidomos ne muzike, fotografi, 
incizimeve muzikore dhe video, lojërave elektronike, të gjitha këto edhe në formë të 
shkarkueshme për telefona celular; ofrimi i kyqjes në dhomat e bisedave në interent; ofrimi 
i kanaleve telekomunikuese për shërbimet e teleshopingut (shitblerja përmes televizorit); 
organizimi i rrjeteve të bisedave, dhomave të bisedave dhe formave elektronike, shernimet 
e email-ve.  
41  Publikimi dhe editimi i matrialeve të shtypura (përveq për qëllime reklamimi), në 
veqanti të gazetave, revistave dhe librave, si dhe materialeve informuese dhe 
mësimdhënëse, në të gjitha këto përshirë edhe informatat; publikimi online i librave 
elektronike dhe revistave (jo të shkarkueshme); sherbimet e studiove të TV-së përkatësisht 
krijimi i incizimeve të tingujve dhe fotografive në bartës fotografish dhe tingujsh; tregimi 
dhe dhënja me qira e incizimeve të tingujve dhe fotografive; krijimi i programeve televizive 
dhe për radio; përbërja e programeve televizive dhe për radio; zbavitjeve, në veqanti 
probramtet zbavitëse televizive dhe përmes radios, organizimi i ngjarjeve zbavitëse, 
ngjarjeve kulturore dhe shportive, ngjarjeve trajnuse, ngjarjeve edukusese, zbavitje përmes 
IP/TV; sjellja e lojërave përmes interentit; organizimi i kumarit.  
42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike si dhe hulumtime dhe dizejnime në lidhje me 
këto; shërbimet e analizave dhe hulumtimeve industriale; dizejnime dhe zhvillimi i 
hardverëve dhe souftverëve kompjuterikë.  
 
 



 
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3095 
( 220 ) 26/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  ESCADA Luxembourg S.à r.l. 
 65, Boulevard Grande-Duchesse Charlotte 
1331 Luxembourg , DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Parfum, parfum, kolonja, kozmetike.  
9  Syze dielli,syze.  
14  Metalet e çmuara dhe aliazhe të tyre si dhe të mallrave me përbërje të tyre apo të 
veshura me këtë, të përfshira në këtë klasë, bizhuteri, gurë të çmuar, orë dhe orë dore.  
18  Artikuj të bërë prej lëkure dhe imitim i lëkurës, si dhe mallrave të bëra të tyre të 
përfshirë në këtë klasë, qanta dore dhe qanta të tjera jo të përshtatura me produktin që ato 
kanë për qëllim të përmbajnë, artikuj të vogël prej lëkure,domethënë qanta dore, kuletat dhe 
mbajtës të qelsave; mbathje dhe çanta udhëtimi, ombrella dielli, cadra, bastun.  
25  Veshje, këpucë, kapelë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3102 
( 220 ) 26/04/2010 
( 300 ) -959914  16/01/2008  IR 
( 731 )  ESCADA Luxembourg S.à r.l.  
 65, Boulevard Grande-Duchesse Charlotte 
1331 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Parfume dhe kozmetike.  
9  Syze dhe syze dielli, paisjet për inqizim të tingujve, përpunimin, transmetimin ose 
riprodhimin e të dhënave, ose imazheve fotografike, aparateve filmike dhe instrumenteve 
optike.  



14  Xhevahire, stoli të modës gurë të çmuar, orë dhe orë dore  
18  Mallrat bërë prej lëkure dhe imitatime prej lëkure, domethënë çanta (të përfshira në këtë 
klasë) dhe sende tjera jo të përshtatura me produktin qe ato kanë për qëllim të përmbajë (të 
perfshira në këtë klasë), si dhe artikuj të vogël prej lëkure (të përfshira në këtë klasë), në 
veçanti qanta, kuletat xhep dhe mbajtes qelsash, mbathje dhe qanta udhëtimi, cadra, 
ombrella  
25  Veshje, rripa (veshje), këpucë, kapelë  
35  Shërbime me pakicë në lidhje me veshje, rripa (veshje), këpucë, kapelë, mallrat e bërë 
prej lëkure dhe imitatime prej lëkure, pikërisht çanta dhe sende të tjera jo të përshtatura me 
produktin që ato kanë për qëllim të përmbajë, si dhe artikuj të vogël prej lëkure, në veçanti 
qanta, kuletat xhepi, mbathje dhe çanta udhëtimi, cadra, ombrella, stoli, stoli të modës, gurë 
të çmuar, orë dhe orë dore, syze dhe syze dielli, paisjet për inqizimin e tingujve, 
përpunimin, transmetimin ose riprodhimin e të dhënave, ose imazheve fotografike, 
aparateve filmike dhe dhe instrumenteve optike, perfumeri dhe kozmetike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3496 
( 220 ) 24/07/2012 
( 300 ) -456795  30/10/1980  IR 
( 731 )  POLICROM SCREENS S.P.A. 
 20, piazza Matteotti, I-24100 BERGAMO 
ITALY, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  PO L I C R O M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente për riprodhimin e kornizave dhe rrejteve në përgjithësi, 
aparate për ndarje dhe shkallëzim, aparate dhe paisje për riprodhim të imazheve në 
përgjithësi dhe përgaditjen e formës (molds) në industrinë grafike, kornizat në përgjithësi 
dhe, në vecanti kornizat për gravurë, kornizat për rotogravure, kornizat per filmim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3620 
( 220 ) 13/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  ILLYCAFFÈ SPA 
 Via Flavia, 110 34147 TRIESTE (TS) , IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  I L L Y 
 
(546 ) 
 

 

 



( 511 ) 9  Automat për shitjen e kafes  
11  Makinë elektrike për pregaditjen e kafës  
21  Kafebërës jo elektrik  
30  Kafe  
33  Pije kafeje  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3629 
( 220 ) 13/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  Celgene Corporation 
 86 Morris Avenue, Summit, New Jersey 
07901, USA, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  PH A R M I O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3667 
( 220 ) 13/08/2012 
( 300 ) -675799  26/06/1997  IR 
( 731 )  NUTRIBIO 
 Zone Industrielle F-80600 Doullens, , FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  L E R Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Ushqim për foshnje  
29  Qumsht dhe produkte qumshti  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/3734 
( 220 ) 15/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Esselte IPR AB 
 Sundbybergsvagen 1, 171 21 Solna, SE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  F L E X O F I L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Dosje letre, lidhës "jo prej lëkure", foldera me spirale, dosje varëse, dosje xhepi 
me grepa për varje, dosje xhepi me vrima, shirita dosjesh, dosje lëkundëse, regjistratorë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3787 
( 220 ) 15/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SANOFI 
 54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  SL E W E LS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3789 
( 220 ) 15/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SANOFI 
 54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  SNI W INS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/3802 
( 220 ) 15/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SANOFI 
 54 rue La Boétie, 75008 Paris, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  C I L T Y RI 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/3938 
( 220 ) 31/12/2012 
( 300 ) -689481  10/02/1998  IR 
( 731 )  Bayer Aktiengesellschaft 
 51368 Leverkusen , DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E L O D Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate për kontrollin e baronjave dhe insekteve, insekticide, herbicide, 
fungicide  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4088 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  POLICHEM S.A 
 Val Fleuri 50 L-1526 Luxembourg, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  PO L I C H E M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të cilat përdorën në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 
hortikulturë, dhe pylltari; rrëshira te pa përpunuara artificiale, materiale plastike të pa 
përpunuara; plehra; përzierje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe saldim; 
substanca kimike për ruajtjen e artikujve-zarzavateve; materie për tharje; substanca ngjitëse 
të cilat përdorën në industri.  



3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim në dyqane për pastrimin e rrobave; 
preparate për pastrim, lustrim, fshirje dhe imtësim; sapunë; parfumeri, vaj eterik, 
kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmb.  
5  Preparate farmaceutike dhe veterinere; preparate sanitare për përdorim medicinal; 
substanca dietike të adaptuara për përdorim në medicinë, ushqim për foshnje; fllastere, 
materiale për lidhje; material për bllombimin e dhëmbëve, rrëshira dentale; mjete 
dezinfektuese; preparate për zhdukjën e dëmtuesve; fungicide, herbicid, posaqerisht 
preparate distike për përdorim medicinal dhe ushqimi distik për destinim medicinal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4089 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  L'ALPINA MAGLIERIE 
SPORTIVE S.p.A. 
 Via Tito Livio 15, 20137 Milano, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapunë, parfymeri. vaj eterik, kozmetikë, losione për flokë; pasta për dhëmbë.  
9  Syze; syze për diell; kuti dhe singjirë për syze dhe syze të diellit; thjerrëza dhe korniza 
për syze dhe syze të diellit; aparate dhe instrumente shkencore, gjeodete, fotografike, 
kinematografike, dhe optike si dhe aparate dhe instrumente për peshim, matje, sinjalizim, 
kontrollim, (inspektim), për ndihmë, (shpëtim), dhe aftësim; aparate dhe instrumente për 
bartje, distribuim, transformim, akumulim, adaptim ose qeverisje me rrymë elektrike; 
aparate për xhirim, transmetim ose reproduktim të zërit ose fotografisë; shtresa magnetike 
për xhirim, pllaka akustike; automate dhe mekanizma për pajisje automatike të cilët lëvizin 
më futjen paraprake të monedhës metalike; regjistër të arkës, llogaritës, pajisje për 
përpunimin e të dhënave, dhe kompjuter; pajisje për shuarjen e zjarrit.  
14  Metale të çmuara dhe legurat e tyre dhe produkte nga metalet e çmuara ose të 
mbështjellura më to, të cilat nuk janë përfshirë në klasa tjera; stoli, gurë të çmueshëm; 
instrumente për orëtarë dhe kronometrik.  
16  Letër, kartuç dhe produkte nga to, të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; gjëra të 
shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material pë zyre; ngjitëse për përdorim shtëpiak 
dhe të zyrës; material artistik; brushëza; makina të shkrimit dhe rekuizite të zyrës (përpos 
mobileve); material për arsimim dhe aftësim (përpos aparateve); materil plastik për paketim 
(i cili nuk është përfshirë në klasë tjera); gërma të shtypit; klishe.  
18  Lëkurë dhe imitime të lëkurës, produkte të punuara nga këto materiale të cilat nuk janë 
përfshirë në klasë tjera; lëkurë shtazore dhe peliqe; kolere dhe çanta të udhëtimit; ombredha 
të shiut dhe diellit dhe shkop për hecje; kamxhik, pajisje të saraçve dhe shala të kuajve.  
24  Tekstil dhe produkte të tekstilit të cilat nuk janë përfshirë në klasë tjera; mbulesa për 
krevate dhe tavolina.  
25  Veshje, mbathje, mbështjellëse për kokë.  



28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportiv të cilët nuk janë përfshirë në klasë 
tjera; dekorime për bredh.  
35  Shërbimet e shitjes më pakicë; publikime; administrimi afarist; administrata afariste; 
punët e zyrës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4220 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Koncern za proizvodnju i promet 
konditorskih proizvoda "BAMBI-BANAT" 
AD, 
  
( 526 )  
( 591 ) E gjelbër, e gjelbër e hapur dhe 
mbyllur, e kuqe, e portokalltë, e verdhë. e 
kaftë, e bardhë dhe e zezë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Bonbone të forta me pepermintë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4221 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Koncern za proizvodnju i promet 
konditorskih proizvoda "BAMBI-BANAT" 
AD, 
  
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e bardhë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate 
të bërë nga drithërat; bukë, ëmbëlsira, pasta, akullore; mjaltë, melasë, tharm, pluhur për 
pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull.  
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/4222 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Koncern za proizvodnju i promet 
konditorskih proizvoda "BAMBI-BANAT" 
AD, 
  
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheçer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate 
të bërë nga drithërat; bukë, ëmbëlsira, pasta, akullore; mjaltë, melasë, tharm, pluhur për 
pjekje; krip, mustardë; uthull, salca (si mëlmesa); mëlmesa; akull.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4483 
( 220 ) 27/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT GOBAIN EMBALLAGE 
 "Les Miroirs" 18, avenue d'Alsace F-92400 
COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  DUR A L E X 2000-SA IN T-
G O B A IN 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Enë kuzhine dhe pajisje tavoline dhe konteiner të vogël portativ për pajisje 
shtëpiake dhe përdorim në kuzhinë (jo nga metalet e cmuara apo të mveshura në to), krehër 
dhe sfungjer, brusha (përpos brushave për pikturim), materiale për bërjen e brushave, 
instrumente dhe pajisje për qëllim pastrimi, lesh xhami, xham, përpos xhamave të 
ndërtimit, përfshirë telat e xhamave dhe tullat nga xhami, porcelanë dhe argjilë që nuk 
përfshihen në klasat e tjera  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/4484 
( 220 ) 27/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT GOBAIN EMBALLAGE 
 Société Anonyme 18, avenue d'Alsace F-
92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  T R A DI V E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Vazjo, kavanozë, shishe dhe konteiner ët tjerë, dhe më në vecanti, shishet për 
pije  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/4485 
( 220 ) 27/08/2012 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT GOBAIN EMBALLAGE 
 Société Anonyme "Les Miroirs" 18, avenue 
d'Alsace F-92400 COURBEVOIE, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  T E NN A V I T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Antena për xhamat mbrojtës  
12  Xhama mbrojtës, automjete, aparate për lëvizjen në tokë, ajër dhe ujë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5140 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) -966500  09/05/2008  IR 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d.  
 -8501, 
Novo Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  T E L M A C A RD 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   produkte farmaceutike.  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5143 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) -975124  11/06/2008  IR 
( 731 )  KRKA, tovarna zdravil, d.d.,  
 -8501, 
Novo Mesto, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5169 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  F.I.L.A.-Fabbrica Italiana Lapis ed 
Affini S.p.A. 
 Via Pozzone, 5, I-20121 MILANO, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G I O T T O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Ngjyra dhe pajisje për vizatim dhe pikturim, siç janë ngjyrat e vajit, akuarel-
ngjyra te ujit, dhe temperë, ne tubë, ne shishe, ne tablete, ne pluhur; llak, zbërthyes, ngjyrë 
për shtypje.  
4  Te gjitha llojet  e vajit për pikturim.  
16  Kuti dhe kolere për ngjyra dhe pajisje për pikturim, pëlhurë dhe kartuç, paletë nga druri 
dhe metali; lapsa te gjitha ngjyrave për vizatim si dhe mbajtëse te lapsave; shkumësa për 
vizatim, për shkollë, për industri, për rrobaqepës; kompas, drejtuese, këndmatës dhe 
produkte tjera të ngjashme, lëndë dhe materiale për fotografim,; qepëse dore dhe mekanike, 
goma; lëndë për shkollë dhe zyre, si për shembull albume për shkollë, lapsa për shkrim, 
nënkuptohet mbajtëse për lapsa; mbajtëse nga druri dhe plastika, majëpenda, penda te 
qelqta dhe metalike; ngjitëse për zyre, dyell për vula, te të llojeve dhe kualitetit; penda për 
shkrim dhe ne jastëk.  
28  Shkumësa për shkop te bilardos.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5178 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  UNILEVER N.V. 
 Weena 455 NL-3013 AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca tjera për përdorim për pastrim; preparate për 
fshirje, lustrim, gërryerje dhe imtësim,; sapunë; preparate për formësimin e rrobave; 
preparate për mirëmbajtjen e pëlhurës; dezodorante për përdorim personal.  
5  Preparate higjienike; mjete dezinfektuese; pesticide; preparate për zhdukjen e dëmtuesve; 
insekticideve dhe pesticideve; fungicide; vermicide; bactericide; parazicide; algicide; 
herbicide; dezodorante ; përpos për përdorim personal; preparate për freskimin e ajrit; mjete 
për eleminimin e insekteve.  
21  Instrumente dhe material jo elektrik, te gjitha për destinim te pastrimit; pastrimi dhe 
lustrimi i rrobave, spërkatja; pastrim, dhe lustrimi i rrobave te impregnuara dhe spërkatja; 
rroba te impregnuara per pastrim, larja dhe lustrim, pajisje për spërkatje për destinime te 
pastrimit; brusha (përpos atyre te artisteve); shpuza shtëpiake për pastrimin e yndyrës; 
shpuza dhe fshirëse për përdorim shtëpiak; kapëse dhe pajisje te ngjashme për zejen e 
insekteve dhe dëmtuesve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5179 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EDILTECO S.p.A. 
 Via dell'Industria, 710, 41038 SAN 
FELICE SUL PANARO (Modena), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  PO L I T E R M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Material për izolimet termike dhe akustike.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5180 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Zorluteks Tekstil Ticaret ve Sanayi 
Anonim Sirketi 
 Vasif Çinar Cad.No:91 Sultanhamam, 
Eminönü ISTANBUL, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  T A Ç 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 20  Mobile te punuara nga lloje te materialit. Dyshek për krevate, dyshek ne rrathë 
(spirale), jastëk, krevat me ajër dhe jastëk te cilët nuk janë për përdorim medicinal, thasë 
për fjetje për kamping, krevate me fyerje, Pasqyra, koshare, hoje artificiale dhe shkop nga 
dylli, Bartëse për foshnje, rrethoje, djep, dubak. Tabelë, fotografi, korniza për fotografi, 
kartela identifukuese, bylyzyk dore me emër, pllaka identifukuese, etiketa te punuara nga 
druri ose materiali sintetik, arka, kantë, tinarë, ambalazhe për fluid, kuti te drurit, 
ambalazhe për qëllime te transportit , sandek, paletë për bartje, ventil, qepa për tinarë nga 
druri apo materiali sintetik; Doreza(reza), mbajtëse, mbajtëse te pullave nga druri ose 
materiali sintetik, për pajisje dhe vegla,; Kapëse për rroba, çep dhe kapak për shishe, 
mbyllës hermetik, esker, reza, shuko, ngjitëse, mjete për kabllo; varëse për rroba (me bazë 
mbajtëse te fiksuara), dhe çanta, kapëse dhe elemente dekoruese nga druri, dylli, plastika 
apo gjipsi, te përfshira ne ketë klasë. Shporta, shporta për peshkim, shtëpiza për qen, 
shkrirëse dhe krevate për shtazë shtëpiake. Shkalla lëvizese dhe shkallë lëvizëse te punuara 
nga druri ose materiali sintetik. Ndërtimet shëpiake, mobile dhe pjesë te mobileve, 
instalime për dritare dhe dyer, mekanizmi hapës-mbyllës, brava, nga te cilat te gjitha janë të 
punuara nga druri ose materiali sintetik. Perde me trakë-shirita nga bambusi, roleta me 
cilindër, perde shirit-trakë, perde me pupla për dekorim.  
23  Pe i tjerrë për qëllime te tekstilit; pe për qepje, qëndisje dhe thurje, pe i pambukut, pe 
mbështjellës.  
24  Pëlhura te përpunuara dhe te pa përpunuara, produkte te tekstilit për përdorim shtëpiak 
(duke përfshirë flamuj, flamuj sinjalizues dhe focoleta).  
25  Gardërobë për përdorim shtëpiak dhe përdorim te jashtëm e punuar nga lloje te 
ndyshme te materialeve (përpos rrobave mbrojtëse), çorapë, mbathje, Mbështjellëse për 
kokë.  
26  Dantella dhe qëndisje, (aplikime), dantellë e qëndisur, qëndisje ne formë te kurorës, 
rroba te ngushta, shirita dhe trakë, gajtan, fasha, letra te gatshme dhe numra, mbrojtëse, 
tregues te gradës, navllaka-mbështjellëse te punuara nga tekstili për rroba, pulla, kapëse dhe 
gjilpëra ngjitëse, dantella, gjilpëra, gjilpëra për qepje, gjilpëra për makina te qepjes, gjilpëra 
me kokë për thurje, dhe gjilpëra për punime te thurura, kuti për gjilpëra dhe mbajtëse te 
gjilpërave , lule artificiale, fruta artificial, flokë artificiale, pajisje për flokë.  
27  Tepih, qilima, shtroja për korridore. Mushama, bari artificial, linoleum për shtroj, Jastëk 
për sport, mbulesa për murri te cilat nuk janë nga tekstili; tapeta.  
35  Shërbime lidhur me publikimin, reklamimin dhe marrëdhënia me publikun (duke 
përfshirë shërbimet e organizimit te shfaqjes dhe panaireve për qëllime komerciale dhe 



reklamuese); shërbimet lidhur me afarizmin e zyrës; udhëheqja e punëve, administrimi 
afarist dhe konsaltingu lidhur me këto shërbime (duke përfshirë shërbimet llogaritëse); 
shërbimet e agjensionit per import-eksport; shërbimet e ekspertizës për produkte 
komerciale dhe industriale; shërbimet e udhëheqjes dhe zbatimit te aukcionit; shërbimet e 
mbledhjes te llojeve te ndryshme te produkteve ne llogari te tjerëve (duke evituar 
transportin) duke mundësuar konsumatorëve qe te shikojnë dhe blejnë këto produkte 
(përmes shitjes me pakicë, me shumicë përmes mediave elektronike, katalogëve, dhe 
mënyrave tjera te ngjashme.)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5181 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Double Eagle Brands N.V. 
 Kaya W.F.G. Mensing 32, WILLEMSTAD 
CURAÇAO, Nizozemski (Holandski) 
Antili, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 33  Pije alkoolike përpos birrave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5182 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  SAINT-GOBAIN ISOVER G+H 
AG 
 Bürgermeister-Grünzweig-Strasse 1, 67059 
Ludwigshafen, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  E XPO RI T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 17  Material për izolim nga humbja e të ngrohtit dhe nga te ftohtit, dhe izolimi 
akustik, dhe material për mbrojtje nga lagështia, përpos materialeve nga fletët e letrës për 
ngjitje; fije minerale, dyshek nga fijet minerale, të qepur ose të ngjitur në letër ose grila 
metalikepër qellim të izolimit; shtresa izolimi te punuara nga materiali i cili përmbanë 



shkumë të bazuar në poliéster dhe produkte të punuara nga te njejtat, ne te vërtetë shtresa 
izoluese dhe pllaka; materiale të cilat apsorbojnë zhurmën të punuar nga fijet minerale dhe 
nga materiali na shkuma.  
19  Pllaka dhe shtresa të punuara nga fijet minerale, punim i punuar nga fijet minerale; 
materiale te konstruktuara qe të lëshojnë zërin dhe materiale të cilët apsorbojn zërin, 
gjithashtu për shtresimin e tavanit, mureve dhe dyshemeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5183 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  GOLDEN LADY COMPANY 
S.p.A 
 Via Giacomo Leopardi 3/5, 46043 
Castiglione delle Stiviere (MN), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbathje, mbeshtjellëse për kokë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5184 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  

 
 

 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Kartela elektronike dhe magnetike; kartela te telefonit, kartela te bankës, kartela 
te koduara, kartela elektronike për numërues, karta elektronike.  
35  Sherbimet te shitjës më pakicë; mbledhja e llojeve te ndryshme te produkteve (përpos 
transportit të te njejtave) për dobi të tjerëve qe të ju mundësohet shiqimi, dhe blerja e atyre 
produkteve.  
36  Dhenja e kartelave kreditore për blerje me kiste.  
 
 



 
(210 )  KS/M/ 2008/5201 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  F E BRISA N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5202 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  H E L IPA C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5203 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Faktu 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate për hemorroide dhe preparate për trajtimin e çrregullimeve të 
anoreksisë.  
10  Aparate dhe instrumente, domethënë vegla për trajtimin e hemorroideve dhe 
çrregullimeve të anoreksisë.  
 



 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5204 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  E Z E A C T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5205 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Dobica 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5224 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  BU E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike si dhe preparate sanitare; substanca distike të adoptuara 
për përdorim medicinal, ushqim për foshnje, medikamente distike për përdorim medicinal.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5225 
( 220 ) 20/01/2010 
( 300 ) -202008  22/07/1957  IR 
( 731 )  Takeda GmbH, 
 Byk-Gulden-Str. 2, 78467, Konstanz, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Buerlecithin 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Medikamente nervore, barera regjenerues për gjak.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5254 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Kaufland Warenhandel GmbH & 
Co. KG 
 Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  Y U M M I F RUI TS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Ëmbelsira, të përfshirë në këtë klasë, posaçërisht nga sheqeri.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5259 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  CARRERA S.p.A. 
 Via S. Irene, 1 , Localita ' Caldierino, 
37042 CALDIERO, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  Biçikleta.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5280 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  British American Tobacco (Brands) 
Limited 
 Globe House, 4 Temple Place London, GB 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34   Cigare, duhan, produkte nga duhani, artikuj për duhangjinjë, çibrita.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5281 
( 220 ) 10/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Reckitt Benckiser Inc.,  
 39 Interpace Parkway, Parsippany, NJ 
07054, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  M U C IN E X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike dhe substanca për kollitje dhe ftohje; preparate për 
trajtimin e rrugëve respiratorë dhe sëmundjeve te mushkërive; espektorante (preparate te 
cilat nxisin nxjerrjen e pështymës dhe lehtësimin e kollitjes) dekongestate.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5286 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  Reckitt Benckiser N.V. 
 Siriusdreef 14, NL-2132 WT Hoofddorp, 
NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  C A L G O NI T Q U A N T U M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjete për zbardhim dhe substanca per pastrimin e enëve; pastrues për makina për 



larjen e enëve; për freskim dhe aromë; preparate për polirim për kuzhina dhe gjamë; 
preparate pë pastrim, polirim dhe fërkim gjatë përdorimit në larjen e enëve; preparate për 
zbutjen e ujit për përdorim shtëpiak; të gjitha mallërat e cekura më lartë me ose pa shtesa 
dezinfektuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5291 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROLEX SA 
 Rue François-Dussaud 3-5-7 , Genève, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 1  Produkte kimike të cilat përdoren në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, 
hortikulture dhe pylltari; plehra tokësore; përzierje për shuarjen e zjarrit; preparat për kalitje 
dhe saldim; substanca kimike për ruajtjen e zarzavateve; materia për regjie të lëkurës; 
rrëshira, materie ngjitëse.  
2  Ngjyra, llaqe, lustrime; mbrojtëse nga ndryshku dhe kalbe e drurit; gjëra për ngjyrosje; 
lustrim ngjyra, llaqe, lustrime; mbrojtëse nga ndryshku dhe kalbje e drurit; gjëra për 
ngjyrosje; lustrim; rrëshira, metale në formë flete dhe pluhuri për artis dhe dekorues.  
3  Preparat për zbardhin dhe preparate tjera për pastrim; preparate për fshirje, lustrim, heqje 
të yndyrës dhe gërryerje; sapun; produkte parfumerie, vaj eterik, produkte kozmetike, 
losione për flokë; mjete për kujdesin e dhëmbëve.  
4  Vaj industrial dhe yndyrë; mjete për lubrifikim; produkte për lidhjen e pluhurit; lëndë 
djegëse dhe tjera ndriçuese; qirinj, llamba nate dhe fenere.  
5  Preparate farmaceutike; higjienike, veterinere; produkte distike për fëmijë dhe të sëmurë; 
fllastere, materiale për lidhje; materiale për bllombimin e dhëmbit, dhe njollave të 
dhëmbëve; mjete dezinfektove; preparate për eliminimin e insekteve dhe dëmtuesve.  
6  Metale të zakonshme të përpunuara ose gjysmë të përpunuara dhe legurat e tyre; 
spiranca, zile, material për ndërtim, i shtypur dhe lagur; shtylla dhe materiale tjera metalike 
për binarë hekurudhorë; zingjirë, tela dhe kabllo metaile jo elektrike; produkte bavarie; 
gypa metalike, arka dhe kaca metalike; rrathë të çelikut; nallçe të kuajve.  
7  Makina; motorë, lidhëse dhe pajisje bartëse; makine të mëdha bujqësore.  
8  Vegla dhe instrumente të dorës; thika, pirun, dhe lugë; armë të ftohta.   
9  Aparate dhe instrumente shkencore, nautike, gjeodete, elektrike, fotografike, 
kinematografike, optike dhe aparate për peshim dhe matje, sinjalizim, kontrolle, shpëtim, 
dhe mësim, aparate automatike të cilat lëvizin me monedha metalike ose zheton; makina 
bisedues; regjistër të arkës; llogaritëse; aparate për shuarjen e zjarrit.  
10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinave, dentare dhe veterinare.  



11  Pajisje për ndriçim, ngrohje, prodhimin e avullit, zierje, ftohje, tharje, ventilim, pajisje 
të ujit dhe sanitare.  
12  Automjete; pajisje për lëvizje tokësore, ujore ose ajrit; motos, kontaktuese dhe pajisje 
bartëse.  
13  Armë të zjarrit; municion dhe projektime; eksplozive; mjete për fishekzjarre.  
14  metale fisnike dhe legurat e tyre dhe produkte nga këto metale ose mbështjellura me ato 
material; soli, gurë të çmueshëm; produkte orësh; dhe instrumente tjera kronometrime  
15  Zmadhuese.  
16  Letër dhe produkte nga letra, kartuç dhe produkte kartuçi; bileta; gazeta, revista; libra; 
produkte për lidhjen e librit; fotografi; pajisje për shkrim; ngjitëse, pajisje për artist; 
shtatore, makine të shkrimit dhe material për zyre, letra të lojës, germe të shtypit, klishe, 
material për mësim dhe aftësim.  
17  Gutaperkë, gomë elastike, blatë dhe surrogate, produkte nga këto material; produkte për 
mbyllje hermetike; për mbyllje dhe izolim; azbest, tinjac dhe produkte të tyre; gypa jo 
metalike dredhuese.  
18  Lëkura dhe imitim i lëkurës; produkte nga këto materiale; lëkura shtazore; kolere dhe 
çanta; ombredha, ombredha të diellit, dhe shkop; kamxhiki dhe produkte dhe rripa të 
kuajve.  
19  Material ndërtimorë, gur natyral dhe artistik, çimento, mallter, gjips dhe gurë të shtypur 
(shlunak); gypa nga gurët e rërës ose çimentos; produkte për konstruksionin e rrugëve; 
asfalt, katran, dhe bitumin; shtëiza bartëse; gurë, lapidare; oxhak.  
20  Mobile, pasqyra, korniza; produkte nga druri, kallami, tapa, shelqja, briri, ashti, ashti i 
bardhë, dhembi i elefantit, breshka, ambra, sedefi, shkuma e detit, celuliti, dhe supstituite të 
këtyre materialeve.  
21  Pajisje për enë për amvisni ose kuzhinë; krehër dhe sfungjer; brusha; material për 
brusha; pajisje dhe material për pastrim; tela për gërryerjen e parketit; produkte të qelqit, 
porcelan dhe fajans.  
22  Kon
tekstilit me fije të pa përpunuar; artikuj të tekstilit.  
23  Penj, artikuj tekstili.  
24  Pëlhura; mbulesa për krevate dhe tavolina; artikuj tekstili.  
25  Veshje kryesisht çizme, këpucë dhe papuçe, artikuj tekstili.  
26  Dantella dhe qëndisje, litar dhe shirita dhe artikuj tjerë të tekstilit, gumbe, damper, 
kukëza dhe rrathë të vegjël, shpuese dhe gjilpëra, lule artistike.  
27  Tepihë, shtroja, mbuloja, linoleum dhe produkte të tjera të cilat përdoren për mbulimin 
e dyshemeve; tapeta murri; artikuj të tekstilit.  
28  Lojëra dhe lodra; artikuj gjimnastikorë dhe sportiv; dekorime dhe ornamente për 
bredhin e kërshëndellave.  
29  Mish, peshk, egërsira dhe shpezë; ekstrakte të mishit; preparate të mishit; pemë dhe 
perime të ziera, konservuara, thara dhe ziera; gjemë, qumësht dhe produkte të qumështit; 
vaj dhe yndyrë për ushqim; konserva, tranguj të thartë.  
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, zëvendësues të kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat, bukë, kollace, keksë, kollaçe, ëmbëlsira dhe bonbone, akullore, mjaltë, 
shurup nga melasa; tharëm buke, pluhur për fryrje; krip. Senf; biber, uthull, sose (si 
mëmesa); mëlmesa; akull.  
31  Produkte dhe farëra bujqësore, kopshtare, dhe malore, shtazë të gjalla, pemë dhe perime 
të freskëta; farëra, bimë dhe lule natyrale; ushqim për kafshë; ëmbëltues.  



32  Birrë; birrë angleze dhe porter; ujë mineral dhe te gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; 
shurupe dhe preparate tjera për prodhimin e pijeve.  
33  Verë, pije të forta dhe liker.  
34  Duhan i pa përpunuar ose i përpunuar; pajisje për duhanpirës; shkrepsa.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5360 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25   Artikuj konfekcioni.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5361 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3   Produkte parfimerie; ujë kolonje; ekstrakte, losione, aroma për bukuri; 
kozmetika; produkte tualeti; detergjent fluid dhe sapun; preparate për pastrim; mjete për 
zbardhim dhe substanca tjera për larje; preparate për fshirje, lustrim, pastrim, dhe imtësim; 
vaj dhe losione për flokë; pasta për dhëmb; krem dhe pasta për mbajtje; preparate ne form 
të ngurt dhe lëngët për lustrimin e këpucëve.  
25   Artikuj konfeksioni; dresa te poshtëme; këpucë.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5362 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 25   Këmisha, artikuj për veshje dhe konfeksion.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5363 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkura dhe emitimi i lëkurës dhe produkte te punuara nga këto materiale te cilët 
nuk janë përfshirë në klasë tjera; lëkura shtazore; kofer dhe çanta te udhëtimit; ombredha te 
shiut, sdiellit, dhe shkopa për hecje; shala për kuaj.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5364 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  ST O R E F L O W 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9   Aparate dhe instrumente shkëncore, detare, gjeodete, elektrike, fotografike, 
kinemato-grafike, optike, për matje, pëshim, signalizim, kontrollë (inspektim), shpëtim dhe 
mësim; aparate për inçizim, transmetim dhe repruduktim te zërit dhe fotografisë; media 
magnetike për gjirim, traka fonografike; makina automatike ose mekanizma te cilë lëvizin 
më monellë metalike ose zheton; regjistër arke; makina llogaritese; pajisje për përpunimin e 
të dhenave; aparate për shuarjen e zjarrit.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5365 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  EL CORTE INGLES, S.A. 
 Calle Hermosilla, 112, E-28009 MADRID, 
ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  E L C O R T E IN G L ES 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 23   Galanteri.  
25   Te gjitha llojet e infekcionit për femra, meshkuj dhe femijë; korsete dhe shëshira.  
26   Galanteri.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5389 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  T O R E ND O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5   Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5396 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  DU O V I T A L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate të kozmetikës.  
5  Produkte farmaceutike dhe dietike me vitamina dhe minerale.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5397 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 
 

( 540 )  E L I C E A 
 
(546 ) 
 

 

 



Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, substanca dietike për pëdorim.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5398 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  A MPRI L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5399 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  D O R E T A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5400 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  F L O R O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte veterinere me efekte antibakteriale për sherimin e sëmundjeve të 
shtazëve, derrave, pulave dhe peshqëve, të përgaditur sioas reqetes se veterinarit dhe 
farmaceutit veteriner.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5401 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5402 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 a 6, SI-8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

( 540 )  E Z O R E T 
 
(546 ) 
 

 

 



Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5403 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G R O V I T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 31  Ushqim për kafshë; aditive për ushqim për kafshë (tagji) jo për përdorim 
mjeksor; substanca për fortësimin e kafshëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5404 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  H E L E X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinere dhe higjienike; substanca dietike për përdorim 
mjekësorë, ushqim për foshnje; mjete dezinfektuese.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5405 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G L I C L A M E D 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5406 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  Q-Tab 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike përpos antibiotikëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5407 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  H O M E V E T 
 
(546 ) 
 

 

 



( 511 ) 5  Ushqim për kafshë; aditive për ushqim për kafshë (tagji) jo për përdorim mjeksor; 
substanca për fortësimin e kafshëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5408 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  SUN M I X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate të kozmetikës për mbrojtjën e lëkurës nga rrezet e diellit; preparate 
kozmetike për tretman te lëkurës pas diellosjes; preparate kozmetike për erësimin (nximjen) 
e lekurës.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5409 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G L I C L A D A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/5410 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 a 6, SI-8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G IR A X A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte veterinere, barëra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5411 
( 220 ) 16/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  KRKA, TOVARNA ZDRAVIL, 
d.d. NOVO MESTO 
 -8501, NOVO 
MESTO, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G INSE V I T A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike; substanca dietike për përdorim medicinal.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/5719 
( 220 ) 19/09/2012 
( 300 ) -286664A  18/07/1964  IR 
( 731 )  Unilever N.V. 
 Weena 455, NL-3013 AL Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Preparate për zbardhim dhe substance tjera për pastrim, preparate për pastrim, 



lustrim, fshirje dhe erozion; sapun, parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, losione per flokë, 
pasta dhembesh, te gjitha keto produkte te perfshira ne ketë klasë       
21  Mjete te imëta dhe pajisje per perdorim ne kuzhinë (jo nga metalet fisnike apo te 
mbeshtjellura nga to), brusha  dentare, materiale per punimin e brushave, instrumente dhe 
materie per pastrim, lesh i çelikut, qelqe, porcelan dhe fajancë, te gjitha produktet e 
perfshira ne ketë klasë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6298 
( 220 ) 24/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  AHP Merkle GmbH, 
 Nägelseestraße 39, 79288 Gottenheim, 
Gjermani, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Cilindër hidraulik posaçërisht cilindra hidraulik te normuar, cilindër hidraulik 
standard, cilinder hidraulik me ndërprerës te atëçastshëm, cilindër hidraulik me sistemin e 
matjes nga largësia, bllok cilindër, bllok cilindër cirkularë, pjesë anësore te cilindrit, 
cilindër te lëvizjes se shkurtër, cilindra katrorë, cilindra me maje te dredhur, cilindra me 
gypa te dyfishtë dhe cilindrat hidraulik me ujë te jashtem; njësi rrëshqitëse hidraulike; 
cilindra te cilët shtrëngohen me luhatje; njësi më lëvizje qarkulluese; njësi magnetike, 
zmadhues te shtypjes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6369 
( 220 ) 31/10/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  VILMORIN 
 Route du Manoir, La Garenne, 49250 LA 
MENITRE, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 31  Produkte bujqësore, kopshtarie dhe pyjore (as të pregaditura as të përpunuara); 



fara të bimëve (farëra për mbyllje); pemë dhe perime të freskëta; frëra për mbjellje, bimë të 
gjalla dhe lule natyrale; ushqim për kafshë.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/6944 
( 220 ) 14/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  

 
 Yildirim Mahallesi Beyrut, Pasaji N.26 
Nusaybin/Mardin, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  SO M A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Ngjyra, verniqe, llaqe; mbrotjës kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit të drurit; 
ngjyrues; acide; rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë fletësh dhe pluhuri për 
piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë  
5  Preparate farmaceutike, sanitare dhe veterinare; substanca dietike për qëllime mjekësore; 
ushqim për bebe; leukoplast, materiale për lidhej; material përplombim dhëmbësh, dyllë 
dental; dezifektantë; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide, herbicide  
6  Metalet e zakonshme dhe aliazhet e tyre; materijale ndërtuese metalike; ndërtesa të 
transportueshme nga metali; materijale të metalta për shina të hekurudhe; kabllo dhe teka 
joelektrik jo të zakonshëm; hekurisht copa të vogla metali; tuba dhe gypa metail; kasaforta; 
mallëra prej metali të zakonshëm që nuk përfshihen në klasat tjera; xeherore  
7  Makina dhe vegla makinash; motorë (përveq automjeteve tokësore); komponente për 
bashkim dhe transmision të makinave (përveq automjeteve tokësore); mjete bujqësore; të 
ndryshme nga ato që përdoren me dorë; inkubatorë për vezë  
8  Mjete e vogla pune (që operojnë manualisht); komplet thikash; armë brezi; brisqe  
9  Aparate dhe instrumenta shkencore, detare, survejuese, elektrike, fotografike, 
kinematografike, optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (pë rmbikqyrje), 
jetëshpëtuese dhe mësimdhënje; aparate për inqizim, transmetim ose reprodukim të zërit 
dhe imazheve; bartës magnetik të dhënash; disqe regjistruese; makina shitës automatike, 
paijse për procesim të të dhënave dhe kompjutorë; aparate për shurjen e zjarrit  
11  Aparate për ndriçim, nxehje dhe prodhim avulli, për gatim, për ftohje, tharje, për 
ventilim, për furnizim uji, dhe për qëllime sanitare  
17  Goma, guta-pesha, gomë, azbest, mika dhe mallëra të bëra nga këto materijale që nuk 
janë të përfshira në klasat tjera; plastikë në formë të presuar për përdorim në manifakturë; 
materiale paketuese, mbushëse dhe izoluese; tuba fleksibël, jo metalike  
23  Fill dhe filimante, përdorim tekstili  
24  Tekstil dhe mallëra tekstile, që nuk janë të përfshira në klasat tjera; mbulesa krevati dhe 
tavoline  
25  Veshje, veshmbathje, dhe mbulesa koke  



30  Kafe, çaj, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe përgatitje nga drithërat, 
bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; tharm, pluhur për pjekje; krip, mustardë, 
uthull; salca (erëza); mëlmesa; akullore  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7103 
( 220 ) 17/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  ACCIAIERIE VALBRUNA SPA 
(C.F - 06679620580) 
 Via Volta, 4 I-39100 BOLZANO , IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 6  Metale të zakonshme, të papërpunuara dhe gjysëm të përpunuara dhe aliazhet e 
tyre; spiranca, kudhër, këmbana, materialet e mbështjellë dhe kasta ndërtesash; binarë dhe 
materiale të tjera metalike për hekurudhë; zinxhirë (përveç zinxhirëve për motorrët e 
automjeteve); kabllo dhe tela elektrikë jo-metalikë; mbylljen dhe lidhjen; tuba metalikë; 
kasaforta dhe kuti; topa çeliku; patkua; gozhda dhe vida, mallrat prej metali në përgjithësi 
jo të përfshira në klasa të tjera; karbon çeliku i llojit të rralë, aliazhe çeliku për përforcimin 
e kutive dhe për forcim dhe kalitje, sustë dhe sustë-bartëse nga çeliku, çeliku që nuk 
ndryshket rezistent ndaj nxehtësisë dhe korozionit, me shpejtësi të lartë dhe çelik me 
shpejtësi super të lartë; myk çeliku i punuar në të nxehtë dhe të ftohtë dhe mjete çeliku në 
përgjithësi; shufra metalike të mbështjellura në nxehtësi, të ftohtura, lëvozhga ose shufrat e 
çelikut të grira; copa çeliku të falsifikuara për dizajn dhe çeliku i shkrirë që hedhet sipas 
thembrave.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7190 
( 220 ) 17/11/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  FILATURA E TESSITURA DI 
TOLLEGNO S.p.A. 
 Via Roma 9, 13067 TOLLEGNO 
(BIELLA), IT 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )    
 
(546 ) 
 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 23  Penjë dhe litarë  
24  Fije për gjemper, tjerr dhe fije të thurura të e punuar nga të gjitha llojet e fijeve nga 
kafshët, bimët, artificiale, sintetike dhe të përzira, mbulesa për tavolina dhe krevat.  
25  Veshje të jashtme dhe të poshtme, pizhama, majuca, kostume për larje, këmisha për 
mbrëmje dhe pizhama për meshkuj, gra dhe fëmijë, të punuara nga të gjitha llojet e fijeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7419 
( 220 ) 27/05/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Robert Bosch GmbH 
 Wernerstr. 1 Postfach 30 02 20 70442 
Stuttgart , DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  B OSC H 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e tyre; motorët dhe makinat motorike (përveç automjeteve 
tokësore); lidhëset e makinave dhe elementet e transmisionit (përveç për automjetet 
tokësore); mekanizmat (aparatet) bujqësorë; inkubatorët për vezë  
9  Aparatet dhe instrumentet, shkencore, detare, gjeodezike, elektrike, fotografike, 
kinematografike, optike, për peshim, për matje, sinjalizimin, kontrollin (inspektimin), 
shpëtimin e jetës dhe stërvitjen; aparatet dhe instrumentet për përcjelljen, ndërprerjen, 
transformimin, akumulimin, rregullimin ose kontrollin e rrymës elektrike; aparatet për 
filmime, transmetimin dhe reproduktimin e tingullit ose të fotografisë; mbajtësit magnetikë 
të informatave, të disqeve për filmim; makineritë automatike dhe mekanizmat për aparatet, 
të cilat aktivohen (lëvizin) me anë të monedhës ose me zheton; kasat regjistruese, makina 
llogaritëse, pajisa për përpunimin e informatave dhe kompjuterat; aparatet për fikjen e 
zjarrit  
11  Aparatet për ndriçimin, ngrohjen, prodhimin e avullit, zjerjen, ftohjen, tharjen, 
ventilimin, furnizimin me ujë dhe për qëllime sanitare  



12  Automobilat; aparatet për lëvizjen nëpër tokë, në ajër ose në ujë  
20  Mobilje, pasqyra, kornizat për fotografitë, prodhimet (të cilat nuk janë përfshirë në 
klasat e tjera) prej druri, tapave, kallamave, rrogozave, thuprave prej shelgu, të brirëve, 
kockave, kockave t; elefantit, kockave të balenave, guaskave, qelibari, sedesi, prej shkumë 
deti dhe zëvendësimi i të gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike 
  
35  Shpalljet; udhëheqja e punëve; drejtimi i punëve; punët e zyrave  
36  Siguracioni; punët financiare; punët monetare; punët e lidhura me patundshmërinë  
37  Konstruksione ndërtimi; riparimi; shërbime instaluese (shërbime instalimi)  
38  Telekomunikacionet  
39  Shërbimet e transportit; shërbimet e paketimit dhe magazinimit të mallit; organizimi i 
udhëtimeve  
41  Shërbimet arsimore; përgatitja e mësimeve (stërvitje): argëtimi (zbavitja): aktivitetet 
sportive dhe kulturore  
42  Shërbimet shkencore dhe teknologjike dhe kërkimet dhe planifikimet që u përkasin 
atyre; analizat industriale dhe shërbimet kërkimore; projektimi dhe zhvillimi i harduerëve 
dhe softuerëve; shërbime juridike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7847 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -527719  16/08/1988  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny , CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  PA N T E R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Herbicide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7850 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -394144  08/11/1972  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny , CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  R O Y A L M H-30 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuera për rregullim të kryqëzimit bimëve.  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7851 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -366653  16/04/1970  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny (CH), CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  PL A N T V A X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate kimike për kontroll të bimëve dhe dëmtuesve në bujqësi dhe kopshtari, 
posaçërisht insekticidë, fungicidë dhe tjera pesticide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7853 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -438400  30/05/1978  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny , CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  R O Y A L T A C 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuera për rregullim të kryqëzimit bimëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7854 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -368956  27/05/1970  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 Place du Molard 5 Geneva, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  A L A R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike të destinuera për rregullim të kryqëzimit bimëve.  
5  Rregullatorë të kryqëzimit, pesticide, insekticide fungocide dhe nematicide.  
 



(210 )  KS/M/ 2008/7858 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -443780  05/02/1979  IR 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny , CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Insekticide për bujqësi.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7859 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) -378176  27/05/1971  RS 
( 731 )  Uniroyal Chemical SARL 
 c/Crompton SA Rue du Pré-Bouvier 7, CH-
1242 Satigny , CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  B-NIN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike për përdorim në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari, 
silvikulturë, rrëshira artificiale dhe sintetike, materiale plastike të papërpunuera (në formë 
pluhuri, lëngu, dhe të pastave); plehra për tokë (natyral dhe artificial); përbërje për shuarjen 
e zjarrit; preparate kimike për saldim dhe ngjithje; produkte kimike për konservimin e 
ushqimeve; materiale tanin; substanca adezive për përdorim në industri.  
5  Produkte veterinare dhe higjenike; leukoplaste; materiale për fashim; materiale për 
plombim dhëmbësh dhe marje t^ gjurmëve të dhëmbëve; preparate për shkatrrimin e 
barnave të këqija dhe dëmtuesve.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/7869 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  TRD d.o.o. 
 Obala V. Nazora 1 52210 Rovinj 
R.Hrvatska, HR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  R O V E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Duhan; artikuj duhanpirësish; shkrepsa.  
35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7920 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NUTMARK-GESTAO 
DEDIREITOS DE PROPRIEDADE 
INTELECTUAL, LDA.  
  Av. Arriaga, 30, 2F, FUNCHAL, PT, PT 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Sheqer, qokolatë, kakao. Qaj, kafe zëvendësuese të kafes ddhe produkte të tyre; 
produkte ushqimore në bazë të sheqerit dhe qokolatës, vanillës, koncentrat dhe të gjitha 
llojet e produkteve të imëta konfeksionare dhe ëmbëlsirave dhe pregatitjet komplekse nga 
to; produkte dhe pregatitje për ndërtimin e krem karamelave dhe të torteve; akullore, 
ëmbëlsira dhe ëmbëlsira qokolatash; qamqakëzë dhe spongj torte.  
32  Qumësht me frute të farore të thara dhe shurupe  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7921 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NUTMARK-GESTAO DE 
DIREITOS DE PROPRIEDADE 
INTELECTUAL, LDA. 
 Av.Arriaga, 30, 2F, FUNCHAL, PT 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
 



( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

  

 
( 511 ) 30  Mjaltë të lëngshëm dhe të papërpunuar (natyrale)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7922 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  ROBERT BOSCH GMBH 
 Robert-bosch-Platz 1 70839 Gerlingen , DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  invented for life 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjenratorët (perveç 
mjetëvetokësore të transportit); komponentëte makinerisë për bashkim dhe transmision; 
pajisjet bujqësore përveç atyre që operohen me dorë;inkubatorët e vezëvë        
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit, brisqet e rojës                                                                          
9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, kinematografike, 
optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet dhe instrumentet 
për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe 
për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe 
kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të 
pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; makinat automatike të shitjes 
dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të 
arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet 
për shuarjen e zjarrit  
11  Aparatet për: ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
12  Mjetet e transportit; mjetetokësore, ajrore dhe detare të transportit  
36  Sigurimet; çeshtjet financiare; çeshtjet monetae; çështjet e Patundshmërisë  
37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbimeinstalimi  
38  Telekomunikacione  
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore  
42  Shërbime shkencore dhe tknologjike, hulumtimit dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi I harduerëve 
kompjuterikë  
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7927 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NUTREXPA, S.L. 
 Lepanto, 410-414, 08025 BARCELONA, 
ES 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  N O C I L L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, qaj, kakao, tapioka, sheqer, zëvendësues të kafes, mielll dhe preparate të 
realizuara nga drithërat të ndryshme, bukë, biskota, ëmbëlsira, brumëra dhe pasta; akull 
ushqyes; mjaltë, shurup të melases; tharmë buke; pluhur për pjekurina, kripë, mutardë, 
uthullë, piper, salcë, aromatizues, akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7935 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NUTMARK-GESTAO DE 
DIREITOS DE PROPRIEDADE 
INTELEKTUAL, LDA. 
 Av.Arriaga,30, 2F, FUNCHAL, PT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   L A PI A R A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjuetie; skstrakte mishi; frute dhe perime të 
konzervuara, të thara dhe të ngrira; gjelatinë, mermelatë, vezë, qumësht dhe produkte të 
qumështit; vajëra she yndyrëra ushqimore; konzerva dhe aromatizues  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/7937 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  WEKEMO, S.A 
 Avenue Beauregard 12, 1701 FRIBOURG, 
CH, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  T R O L L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 11  Aparate elektrike për ndriqim, lampa fluoresente dhe inkandoscente aletrike, 
gjithashtu edhe aksesorë të tyre, aparater për teknika ndriqimi .  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7938 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  WEKEMO, S.A 
 Avenue Beauregard 12, 1701 FRIBOURG, 
CH, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  H A NSI K  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Transformatorë, komponente elektrike  
11  Aparate ndriquese  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7939 
( 220 ) 05/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  NUTMARK-GESTAP DE 
DIREITOS DE PROPRIEDADE 
INTELECTUAL, LDA. 
 Av.Arriga, 30, 2F, FUNCHAL, PT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

( 540 )  NU T R E XPA 
 
(546 ) 
 

 

 



Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 
( 511 ) 29  Produkte dhe preparate për pregatitjen e supave, pires, supë me perime dhe oriz, 
omletë; mish, peshk dhe ekstrakte perimesh; gjelatinë; xhemë; yndyrë kafshësh dhe bimësh; 
konzervans ushqimesh; fruta të kristalizuara; qumësht; pije freskuese të bazuara në 
qumësht; derivate të qumështit si djathi, buteri, ajka dhe jogurti; kajmaki (ajkë e freskët); 
gjellat e ziera; ushqime të ngrira; vezë; fruta dhe perime të terura; produkte karkuterie; pite 
me mish dhe me peshk; vajëra.   
30  Salcë e pregatitur, sezonale dhe e djegëst, pasta dhe ëmbëlsira; ëmbëlsira, ëmbëlsira 
qokoladash, biskota,  ëmbëlsira me bajame, kafe, qaj, sheqer, qokolata, kakao dhe pregatitje 
nga kakao; produkte për pregatitjen e krem karameles, torteve, akulloreve, pudingut dhe 
qull për fëmijë; miell për pregatitjen e fërgimit të perimeve të grira.  
32  Qumësht me perime të terura dhe shurup.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2008/7952 
( 220 ) 10/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BLAUPUNKT-WERKE GMBH 
 Robert-Bosch-Strasse 200  D-31139 
HILDESHEIM, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 
kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 
shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 
akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 
ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 
makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 
monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 
dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2008/7953 
( 220 ) 10/12/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  BLAUPUNKT-WERKE GMBH 
 Robert-Bosch-Strasse 200  D-31139 
HILDESHEIM, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  A D A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit,fotografike, 
kinematografike, optike, të pëshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikqyrës), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet për 
shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 
akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit te elektricetit; aparatet për incizimin, transmetimi 
ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; ;disqet për incizim; 
makinat automatike të shitjes dhe mekanizamtpër aparatet që operojnë me futjen e 
monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaitëse, pajisjet për perpunimin e të 
dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8360 
( 220 ) 06/02/2009 
( 300 ) -302009003123.1  16/01/2009  DE 
( 731 )  Hipp & C0 
 Address: Brünigstrasse 141, 6072 Sachseln, 
CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate proteinike me prejardhje nga perimet dhe produktet shtazore per 
qellime mjekesore per konsum njeresor pervec preparative dietike per qellime mjekesore; 
preparate farmaceutike pervec preparative dietike per qellim mjekesor; ushqim per foshnje; 
produkte jo-mjekesore per qellime dietetike (gjithashtu ne forme te ngrire), ne vecanti 
preparatet proteinike me prejardhje nga perimet dhe produktet shtazore per konsum human, 
mishi, peshku, mishi i pules, mishi i kafsheve te gjahut dhe produktet e mishit, ekstraktet e 
mishit, mish, peshk, xhem frutash dhe perimesh, mermellade, komposto, veze, qumesht, 
produkte qumeshti ne vecanti buter, djathe, krem, djathe, krem, jogurt, djath i perpunuar, 
qumesht pluhur dhe laktoproteine per ushqim, steka frutash, te perbera nga frutat dhe 
dritherat,, muesli, drithera, lajthi dhe/ose sheqer; deserte per femije, posacerisht embelsira, 



kryesisht te perbera nga qumeshti dhe /ose fruta; desertdhe embelsira, kryesisht te perbera 
nga qumeshti, duke perdurur edhe agjente lidhes te te gjitha llojeve dhe embelsira, kryesisht 
te perbera nga frutat, vaktet e pergaditura apo gjysem te pergaditura te perbera nga mishi, 
mishi i pules, kafsheve te gjahut, peshkut, frutave, vezeve, produkteve te qumeshtit dhe/ose 
te patateve, supat, mishi, mishi i pules, kafsheve te gjahut, peshkut, perime, fruta, 
konzervues qumeshti, vajerat dhe yndyrat ushqimore, cajerat, kakao, sheqeri, dekstroza, 
orizi, tapioca, sago mielli, semiolina, dritherat dhe preparatet e dritherave (pervec ushqimit 
per kafshe), buka, biskotat, pastat, pastat me afat te gjate, produket snack, konfeksionet, 
pasta, cokolladat, preparatet e glukozes, preparatet nga bleta, desertet per femije, ne vecanti 
embelsirat, kryesisht te perbera nga sheqeri, kakao, cokollata dhe/ose amidoni, deserte dhe 
embelsira, kryesisht te perbera nga sheqeri dhe cokollata, gjithashtu duke perdorur agjente 
lidhese te te gjitha llojeve, pjatat e pergaditura apo gjysem te pergaditura, kryesisht te 
perbera nga preparatet e dritherave, orizi apo/dhe pasta, melmesa, musli, kryesisht te 
perbera nga dritherat, frutat, lajthi apo/edhe sheqer; steka nga dritherat, te perbera kryesisht 
nga dritherat, musli, lajthi, rrush, fruta dhe/apo sheqer; drithera te gatshem per servim, 
ushqim nga dritherat te pergatitura apo gjysem te pergatitur, perfshi produktet nga furra, 
pijet jo-alkoolike, ne veccanti pijet nga frutat, lengjet e frutave, sirupet e frutave dhe 
preparatet tjera joalkoolike per pregaditjen e pijeve jo-alkoolike; gjesendet ushqimore apo 
shtesat ushqimore per qellime mjekesore me baze yndyre, acide yndyrore me shtesa 
vitaminoze, minerale, elemente gjurme, qofte te vecanta apo te kombinuara; ushqimet 
dietetike apo shtesat ushqimore per qellime jo-mjekesore me baze karbohidratet, ushqime te 
forta me shtesa vitaminoze, minerale, elemente gjurme, qofte te vecanta apo te kombinuara  
29  Preparatet proteinike me prejardhje nga perimet dhe produktet shtazore per konsum 
njerezor; mishi, peshku, mishi i pules, mishi i kafsheve te gjahut dhe produktet e mishit; 
ekstraktet e mishit, mish, peshk, xhem frutash dhe perimesh, mermellade, komposto, veze, 
qumesht, produkte qumeshti ne vecanti buter, djathe, krem, jogurt, djath i perpunuar, 
qumesht pluhur dhe laktoproteine per ushqim; steka frutash, te perbera nga frutat dhe 
dritherat, muesli, drithera, lajthi dhe/ose sheqer; deserte per femije, posacerisht embelsira, 
kryesisht te perbera nga qumeshti dhe/ose fruta; desert dhe embelsira, kryesisht te perbera 
nga qumeshti, duke perdorur edhe agjente lidhes te te gjitha llojeve; deserte dhe embelsira, 
kryesisht te perbera nga frutat, vaktet e pergaditura apo gjysem te pergaditura te perbera 
nga mishi, mishi i pules, kafsheve te gjahut, peshkut, frutave, vezeve, produkteve te 
qumeshtit dhe/ose te patateve, supatt; mishi , mishi i pules, kafsheve te gjahut, peshkut, 
perime, fruta; konzervues qumeshti, vajera dhe yndyrnat ushqimore; te gjitha mallerat e 
siperpermendura edhe ne forme te ngrire; te gjitha mallerat e siperpermendura edhe per 
qellime dietetike; ushqimet dietetike apo shtesat ushqimore per qellime jo-mjekesore me 
baze proteinike apo/edhe yndyrore me shtesa vitaminoze, minerale, elemente gjurme, qofte 
te vecanta apo te kombinuara , per aq sa jane te perfshira ne klasen29  
30  Caji, kakao, sheqeri, glukoza (desktroza), orizi, tapioca, sago, miell, smeiolina, dritherat 
dhe preparatet e dritherave (përvec ushqimit per kafshe), buka , biskotat, embelsirat, pastat, 
pastat me afat te gjate, produktet snack, konfeksionet,pasta, cokollata, produktet e sheqerit, 
preparatet e glukozes, preparatet nga bleta; desertet e femijeve, ne vecanti embelsirat, 
kryesisht te perbera nga sheqeri, kakao, cokollat dhe amidoni; desert dhe embelsira 
kryesisht te perbera nga cokollata dhe sheqeri, gjithashtu duke perdor agjente lidhese te te 
gjitha llojeve, vakte te pergatitura dhe gjysem te pergatitura, kryesisht te perbera nga 
dritherat, frutat, lajthi dhe sheqer, steka nga dritherat, kryesisht te perbera nga dritherat, orsi 
apo/edhe pastat; melmesat, musli, kryesisht te perbera nga dritherat, frutat, lajthi apo/edhe 



sheqer; ushqim i gatshem nga dritherat , ushqimi i pergatitur apo gjysem i pergatitur; te 
gjitha te siperpermendurat gjithashtu edhe ne forme te ngrire dhe gjithashtu edhe per 
qellime dietetike; ushqimet dietetike apo shtesat ushqimore per qellime jo-mjekesore me 
baze karbohidratet, me shtesa vitaminoze, mnerale, elemente gjurme, qofte te vecanta apo 
te kombinuara, per aq sa jane te perfshira ne klasen 30  
32  Pijet jo-alkoolike, ne vanti pijet e frutave, lengjet e frutave; sirupet dhe preparatet jo-
alkoolike nga frutat per pergatitjen e lengjeve jo-alkoolike, te gjitha mallerat e 
siperpermendura per qeime dietetike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8364 
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( 540 )  A L BI M I 
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( 511 ) 8  Bicikleta, dryr sigurues per bicikleta  
12  Bicikleta, pjesë për bartje ne bicikleta  
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( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje per kembe, veshje per kembe per femije; rroba pervec rrobave te 
brendshme (perfshi edhe korzetat), rroba banjo, bluza pper te rinj, pantallona te shkurtra, 
veshje per ciklista; veshje per femije, pervec rrobave te brendshme (perfshi edhe korzetat), 
rroba banjo, bluza per te rinj, pantallona te shkurtra, veshje per ciklista  
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( 511 ) 35  Sigurim informata on-line ne fushen e bisnesit, aktiviteteve qeveritare, qeshtjeve 
tregtare, qeshtjeve politike, procedura per shpjegime per votim, shpjegim per regjistrimin e 
votes  
38  Sherbime internacionale radio dhe tv, sigurim I forumeve on-line per bartjen e 
mesazheve midis perdoruesve te kompjutoreve lidhur me lajme, qeshtjeve publike dhe 
zbavitje  
41  Prodhim e lajmeve nderkombtare per radio dhe tV, qeshtje publike, programe zbavitese, 
sherbime p[ublicistike elektronike, posaqerisht publikime te teksteve internet nga fusha e 
lajmeve qeshtjeve publike, dhe zbavitese  
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( 511 ) 35  Sigurim informata on-line ne fushen e bisnesit, aktiviteteve qeveritare, qeshtjeve 
tregtare, qeshtjeve politike, procedura per shpjegime per votim, shpjegim per regjistrimin e 
votes  
38  Sherbime internacionale radio dhe tv, sigurim I forumeve on-line per bartjen e 



mesazheve midis perdoruesve te kompjutoreve lidhur me lajme, qeshtjeve publike dhe 
zbavitje  
41  Prodhim e lajmeve nderkombtare per radio dhe TV, qeshtje publike, programe 
zbavitese, sherbime p[ublicistike elektronike, posaqerisht publikime te teksteve internet nga 
fusha e lajmeve qeshtjeve publike, dhe zbavitese  
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( 511 ) 35  Sigurim informata on-line ne fushen e bisnesit, aktiviteteve qeveritare, qeshtjeve 
tregtare, qeshtjeve politike, procedura per shpjegime per votim, shpjegim per regjistrimin e 
votes  
38  Sherbime internacionale radio dhe tv, sigurim I forumeve on-line per bartjen e 
mesazheve midis perdoruesve te kompjutoreve lidhur me lajme, qeshtjeve publike dhe 
zbavitje  
41  Prodhim e lajmeve nderkombtare per radio dhe TV, qeshtje publike, programe 
zbavitese, sherbime p[ublicistike elektronike, posaqerisht publikime te teksteve internet nga 
fusha e lajmeve qeshtjeve publike, dhe zbavitese  
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( 540 )   
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( 511 ) 19  Qeramika, pllaka nga qeramika dhe balta, pllaka nga qeramika për dysheme, 



pllaka për mur, material për mbulimin e mureve dhe mbi shtresimi i dyshemeve  
27  Materijal (tekstil) për mbulimin e dyshemeve dhe tokës  
35  Publikimi; udhëheqja e punëve; qeverisja administrative; shërime të eksportit dhe 
importit; shërbime të shitjes me pakicë në dyqane dhe shërbime të shitjes përmes rrjetit 
global kompjuterik  
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( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Letra, kartuç dhe produkte nga to, që nuk janë të përfshira në klasë të tjera; gjëra 
të shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitës për përdorim në 
shtëpi dhe zyre; material artistik; brusha; makina shkrimi dhe rekuizite për zyre (përveç 
mobileve); material për aftësim dhe edukim (përveç aparateve); material plastik për 
paqetim (që nuk është i kyqur në klasë të tjera); shkronja shtypi; klishe  
20  Mobile, pasqyre, kornizë për fotografi; produkte nga druri (që nuk janë përfshirë në 
klasë të tjera), shtapave, trska, rogoza nga shelgja, ragu, ashti, ashti të elefantit, ashtit të 
balenave, guacave, çilibari, sedefi, shkuma e detit dhe surrogati nga të gjitha këto materije 
ose nga plastika  
39  Shërbime të transportit; paqetimi dhe magazionimi i mallrave; organizimi i udhëtimeve  
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( 540 )   
 
(546 ) 
 



 

 
( 511 ) 20  Mobile për jastak, jastak dekorativ, thasë për  
22  Mbushje nga puplat dhe pambuku ; materijal për mbushje dhe veshje, duke 
përfshirëmbushjen nga puplat dhe pambuku  
24  Çarqafë për krevat, mbulesa për krevat, navlaka pë dekorimin e jastëkve, mbulesa dhe 
jarganëve  
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( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore për trajnim; aparate për inqizim, transmetim 
ose reprodukim të zërit ose fotografisë; baza magnetike për inqizim, pllaka fotografike; 
llogaritës; aparate për përpunimin e të dhënave dhe kompjuter; video kaseta; kompakt disqe 
(audio video); disqe magnetike; disqe optike; kompakt disqe (memorije vetëm për lexim); 
shirita për inqizimin e zërit; printer kompjuterik; modem; memorije kompjuterike; vegla 
periferike kompjuterike; softver kompjuterik (softver i cili mund të bartet nga interneti); 
kompjuter të regjistruar(program kompjuterik); aparate për projektim; publikime 
elektronike (të cilat mund të mirren nga interneti); aparate për trajnim; skener; përkthyes 
gjepi elektrik; të gjitha produktet e cekura lidhur me aktivitetet Europiane të institucioneve 
të larta për trajnim dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve dhe trupave 
mësimore të këtyre institucioneve  
16  Letër, kartuç dhe produkte nga këto materije, të cilat nuk janë të kyqura në klasë të 
tjera; produkte për shtyp; produkte për lidhjen e librave; fotografi; mjete për shkrim; ngjitës 
për produkte nga letra ose amvisni; makina shkrimi dhe paisje për zyre (përveq aparateve); 
materijal plastik për ambalazhë (që nuk janë përfshirë në klasë të tjera); shkronja shtypi; 



klishe; poster; album; pamflete; broshura; prospekt; revista; publikime; harta; harta 
gjeografike; koverta; koverta (mjete për zyre); forma; fotografi; libra; mjete për shkollë; të 
gjitha produktet e cekura lidhur me aktivitetet Europiane të institucioneve të larta për 
trajnimin dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve dhe trupave mësimore të 
këtyre institucioneve të larta për trajnimin e lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve 
dhe trupave mësimore të këtyre institucioneve  
35  Publikimi; udhëheqja afariste; administrata komerciale; publikime direkte përmes 
postës (broshura, prospekte, shtytje (mbështetje) të shtypura , forma); komplikimi dhe 
sistematizimi i informatave në baza kompjuterike të të dhënave; qeverisja me fajlat 
kompjuterik; agjencione për punësim; mardhënjet me publikun; publikimi i materijaleve 
për shpallje dhe regrutim; studime marketingu; hulumtime për marketing; regjistrimi i 
mendimeve; shërbimet e komparimit të çmimeve; kompilimi i statistikave; të gjitha 
produktet e cekura lidhur me aktivitetet Europiane të institucioneve të larta për trajnimin 
dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve dhe trupave mësimore të këtyre 
institucioneve  
36  Grumbullimi i mjeteve për qëllime humanitare; sponzorizimi financiar; informimi në 
domenin e sigurimit, afarizmit financiar, punëve monetare dhe palujtshmërive; të gjitha 
produktet e cekura lidhur me aktivitetet Europiane të institucioneve të larta për trajnimin 
dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve dhe trupave mësimore të këtyre 
institucioneve  
39  Transporti; organizimi i grupeve; përcjellja e udhëtarëve; ofrimi i shtypit (gazetave); 
organizimi i ekskurzioneve; organizimi i programeve për këmbim; rezervimi për udhetime; 
dërgimi i ngarkesave; shetitja (turizmi) të gjitha produktet e cekura lidhur me aktivitetet 
Europiane të institucioneve të larta për trajnimin dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e 
studentëve dhe trupave mësimore të këtyre institucioneve  
41  Edukimi; aftësimi profesional; argëtimi; aktivitetet kulturore dhe sportive; akademi 
(edukimi); organizimi i garave (edukim dhe argëtim); video gjirime; mundësimi online të 
publikimeve elektronike të cilat nuk mund të mirren nga interneti; informimi mbi edukimin; 
informata lidhur me studimet; informata mbi argëtimin; organizimi dhe udhëheqja e 
kollokviumeve, konferenca, kongrese, seminare, punëtori, simpoziume, organizimi dhe 
udhëheqja e puntorive për aftësim; publikimi i librave; këshillime mbi titullin (edukimin 
ose këshillimin për aftësim; publikimi i teksteve, për veq publikimeve të teksteve; 
publikimi i librave elektronik dhe matineve online; të gjitha produktet e cekura lidhur me 
aktivitetet Europiane të institucioneve të larta për trajnimin dhe lidhur me shtytjen dhe 
këmbimin e studentëve dhe trupave mësimore të këtyre institucioneve  
43  Shërbime lidhur me mundësimin e ushqimit dhe pijeve; pranimi i përkohshëm në 
banesë; të gjitha produktet e cekura lidhur me aktivitetet. Europiane të institucioneve të 
larta për trajnimin dhe lidhur me shtytjen dhe këmbimin e studentëve dhe trupave mësimore 
të këtyre institucioneve  
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( 511 ) 12  Automjete motorike tokësore dhe pjesë për to  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8432 
( 220 ) 19/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  ANADOLU EFES BIRACILIK VE 
MALT SANAYI ANONIM SIRKETI 
 Eski Londra Asfalti Haznedar Çiftligi 
Mekvii No: 22 Bahçelievler, Istanbul, TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 32  Birra; preparate për krijimin e birrës, pije jo alkoolike, pije izotonike, ujë 
mineral, ujë për tavolina, ujë (pije), pije nga pemët dhe perimet; koncentrate dhe nektar për 
të njejtat  
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( 511 ) 12  Automjete, aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë  
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( 511 ) 12  Automjete, aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë  
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( 511 ) 12  Automjete, aparate për lëvizje në tokë, ajër ose ujë  
37  Konstruimi dhe rregullimi  
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( 511 ) 12  Automjete për lëvizje ne tokë, pjesë dhe pajisje për to  
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( 511 ) 24  Tekstil, tekstil të cilët nuk janë përfshirë në klasë të tjera, posaçërisht leshi I 
tjerrun dhe I krehur, fije fiber natyrale dhe artificiale, pëlhurë dhe tekstil I pastër dhe I 
përzier, tekstil dhe pëlhurë nga lini, tekstil dhe pëlhurë nga mëndafshi, tekstil dhe pëlhurë 
nga sintetika, mbulesa për tavolina dhe çarçaf  
25  Rroba, posaçërisht rroba, jakne, palto, pantalona, kostime të larjes, rroba të poshtme, 
duksa, blluza, xhempera, këmisha, maica, shorce, trenerka, veshje lezhere, veshje formale, 
karvata, rrypa, shall, faculeta gjepi, qarapa të shkurtëra, qarapa deri te gjuri; mbathje 
posaçrisht mbathe atlete, mbathje mbrëmjeje, çizme, këpucë dhe papuqe; paisje për kokë 
posaçërisht sheshira dhe kapela  
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( 511 ) 10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinale, dentare dhe veterinere; 
gjymtyrë artificial, sy dhe dhëmbë  
18  Lëkura dhe imitimi I lëkurës, produktet e punuara nga këto metale të cilat nuk janë të 



përfshira në klasë të tjera; lëkurë kafshësh, peliçe; bagazhe dhe qanta udhëtimi; ombrella, 
ombrella dielli dhe shkopinjë për hecje; kamgjik, paisje saraqësh dhe shale  
25  Produkte për veshje të jashtme dhe veshje të poshtme, mbathje, mbulesa për kokë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8439 
( 220 ) 19/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  KOH-I-NOOR HARDTMUTH a.s. 
 F.A. Gerstnera 21/3, 371 30 Ceské 
Budejovice, CZ 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  K O H-I-N O O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Pëlhurë abrazive  
16  Letër e të gjitha llojeve, përveç letrës abrazive  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8441 
( 220 ) 19/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  EL OCASO, S.A. 
 Princesa, 23, 28008 Madrid, ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Letra, kartuç dhe produkte nga to, që nuk janë të përfshira në klasë të tjera; gjëra 
të shtypura; material për libërlidhje; fotografi; material për zyre; ngjitës për zyre dhe 
përdorim shtëpiak; materijale për artistika figurativ; brushëza; makina shkrimi dhe rekuizita 
për zyre për zyre (përveç mobileve); materijale për mësim dhe edukim (përveç aparateve); 
materijal plastik për paketim (të cilat nuk janë përfshirë në klasë të tjera); shkronja shtypi; 
klishe  
36  Sigurime; punë financiare; punë monetare; punë bankiere; administrimi me 
palujtshmëri  
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8456 
( 220 ) 24/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  OLEG CASSINI INC 
 313 MeCouns Lane Oyster Bay Cove, NY 
11771, USA, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )  C ASSINI 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Parfume, kolonje, ujë tualeti  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8457 
( 220 ) 24/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  ju I 

 
 "BEOHEMIJA INHEM" d.o.o, SR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  DU E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Preparate kimike të përdoren në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, pemëtari dhe 
pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të papërpunuara; plehra; 
përbërje për shuarjen e zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; substanca kimike për 
konservimin e ushqimeve; materie për regjie; substanca adezive/materie ngjitëse/ të cilat 
përdoren në industri  
2  Bojëra, vernik, llak; mbrojtës kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit të drurit; materie 
për ngjyrosje; substanca/fiksues/;rrëshira natyrale të papërpunuara; metale në formë flete 
dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, dizejnatorë, stampues dhe artistë  
3  Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavazhet; preparate për 
pastrim, lustrim, fërkim dhe zbërthim; sapunë; parfumeri, vajra eterik, kozmetikë, losione 
për flokë; pasta për dhëmbë  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8460 
( 220 ) 25/02/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  AUER ELEKTRIKLI EV 
ALETLERI IMALAT SANAYI VE 
TICARET ANONIM SIRKETI 
 Burak Mahallesi, Sani Konukoglu, Bulvari  

- Gaziantep / 
TURKEY , TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  Z ASS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit 
tokësore); komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit 
tokësor); vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh. 
 
  
8  Vegla dhe instrumenta dore (që vihen në punë me dorë); takëm thikash/pirunjësh; armë 
krahu brisqe rroje.   
9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 
optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 
mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 
grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 
ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 
regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 
monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 
dhëna; aparate për të fikur zjarrin.         
10  Aparate dhe instrumenta kirurgjikë, mjekësorë, dentarë dhe veterinarë, gjymtyrë, sy dhe 
dhëmbë artificialë; artikuj ortopedikë; materiale qepjeje.    
11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 
me ujë dhe qëllime sanitare. 
12  Mjete transporti; aparate lëvizëse me anë të tokës, ujit ose ajrit.    
13  Armë zjarri; municione dhe predha; eksplozivë; fishekzjarre.    
14  Metale të çmuara dhe aliazhet e tyre dhe artikuj prej metaleve të çmuara ose të veshur 
me metale të tilla që nuk përfshihen në klasa të tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumenta 
kohëmatës dhe kronometrikë.   
15  Instrumenta muzikorë.     
16  Letër, karton dhe mallra të prodhuara prej këtyre materialeve që nuk janë përfshihen në 
klasa të tjera; materiale të shtypura; material për lidhje librash; fotografi; artikuj shkrimi; 
ngjitës për qëllime kancelarie ose shtëpie; materiale artistësh; furça bojërash; makina 
shkrimi dhe artikuj të nevojshëm zyre (përveç orendive); materiale udhëzuese dhe 
mësimdhënie (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 
klasa të tjera); modele stampuese; kallëpe stampimi.       
17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mike dhe mallra të prodhuara nga këto materiale që 
nuk përfshihen në klasë të tjera; lendë plastike të presuara të përdorura në fabrikim; 



materiale paketimi, bllokimi dhe izolimi; tuba elastikë, jo prej metali. 
 18  Lëkurë dhe imitime të saj, mallra të prodhuara nga këto materiale dhe që nuk 
përfshihen në klasë të tjera; lëkura kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; çadra shiu, 
çadra dielli dhe bastunë; kamzhikë, pajime kuajsh dhe shala. 
19  Materiale ndërtimi (jometalike); tuba të fortë jometalikë për ndërtim; serë, katran dhe 
bitum; ndërtime të transportueshme jometalike; monumente, jo prej metali.  
20  Orendi, pasqyra, korniza fotografish; artikuj (të papërfshira në klasa të tjera) prej druri, 
tape, kallami, xunkthi, briri kafshësh, kocke, fildishi, eshtrash balene, guaskash, qelibari, 
sedefi, meerschaum dhe zëvendësues të të gjithë këtyre materialeve ose të materialeve 
plastike  
21  Enë kuzhine ose shtëpie dhe kuti plastike; krehër dhe sfungjerë; furça (përveç 
peneleve); materiale përbërës të furçave; artikuj për qëllime pastrimi; artikuj çeliku; xham i 
papërpunuar dhe gjysëm i përpunuar (përveç xhamit të përdorur në ndërtim); qelqe, 
porcelan dhe artikuj argjile të papërfshira në klasa të tjera  
22  Litarë, spango, rrjeta, çadra, tenda, pëlhura të gomuara, vela, thasë dhe qese (të 
papërfshira në klasa të tjera); materiale për mbushje (përveç prej gome ose plastike); 
materiale tekstile fibroze të papërpunuara.  
25  Litarë, spango, rrjeta, çadra, tenda, pëlhura të gomuara, vela, thasë dhe qese (të 
papërfshira në klasa të tjera); materiale për mbushje (përveç prej gome ose plastike); 
materiale tekstile fibroze të papërpunuara.  
27  Tapete, qilima, fshirëse këmbësh dhe hasër; linoleum dhe materiale të tjera për të 
mbuluar dyshemetë ekzistuese; artikuj që varen në mur (jotekstili).  
28  Lodrat dhe artikuj për të luajtur; artikuj gjimnastike dhe sportive të papërfshirë në klasa 
të tjera; zbukurime për pemët e Krishtlindjes.  
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oris, tapiokë, miell palme, kafe artificiale; miell dhe preparate 
të prodhuara prej drithrave, bukë, torta dhe ëmbëlsira, kremë ëmbëlsire; mjaltë, melasë; 
maja, pluhur për pjekje; kripë, mustardë; uthull, salca (për shije); erëza; akull.  
32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe lëngje 
frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve.  
33  Pije alkoolike (përjashtuar llojet e birrës). 
34  Duhan; artikuj për pirësit e duhanit; shkrepëse.  
35  Reklamat; menaxhim biznesi; administrim biznesi; shërbime zyre. 
 36  Sigurimet; çështje financiare; çështje monetare; çështje të pasurisë së patundshme. 
37  Konstruksione ndërtimi; riparime; shërbime instalimi.  
38  Telekomunikacione.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; analiza 
industriale dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 
mekanike dhe ajo e programeve. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8483 
( 220 ) 05/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Hengst GmbH & Co.KG 
 Nienkamp 55-85 48147 Munster, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 6  Metaet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiali ndërtimor prej metali; 
konstruksionet e transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo 
elektrikë dhe telat prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe 
tuba metalikë; kasaforta; mallra metalesh te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
xehet  
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe transmision; pajisjet bujqësore 
përveq atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
11  Aparatet për ndricim, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
16  Letra kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 
blloqet tipografike  
20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet (që nuk janë përfshirë në klasat tjera) prej drurit, 
tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, 
guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej zëvendësuesve të të gjitha këtyre maerialeve, 
ose prej plastike  
24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; mbulesat e 
shtretërve dhe të tavolinave  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8484 
( 220 ) 05/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Abbott Laboratories,  
 100 Abbott Park Road, Abbott Park, Illinois 
60064, US 
( 526 )  
( 591 )  
 
 

( 540 )  NI ASPA N 
 
(546 ) 
 

 

 



(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 
Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 

Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Preparatet dhe substancat farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8487 
( 220 ) 06/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TELWIN S.P.A. 
 Via della Tecnica, 3 VILLAVERLA 
(VICENZA), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Telat/shkopat per saldim  
7  Makinat elektrike per saldim  
9  Maskat per saldim/saldator, elektrodat per saldim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8488 
( 220 ) 06/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TELWIN S.P.A. 
 Via della Tecnica, 3 VILLAVERLA 
(VICENZA), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveq mjeteve 
tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim/fraksion dhe transmision; 
pajisjet bujqësore përveq atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve  
9  Aparatet dhe instrumentet; shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, kinematografike, 
optike, të peshimit, matjes, sinjaizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet 
për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, 
akumulimit, rregullimit dhe kontrolimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, transmetimi 
ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; disqet për incizim; 
makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e 
monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të 
dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8491 
( 220 ) 06/03/2009 
( 300 ) -740723  08/06/2000  IR 
( 731 )  Allgäuland-Käsereien GmbH 
 Ahegg 22, D-88239 Wangen, DE 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e gjelbër dhe e bardhë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Qumësht, produkte qumështi, djathë, djathë I fortë, krem, djathë në formë 
copash, gjalpë, jogurt, gjizë e butë, pije të përziera qumështi; desertë kryesisht me 
përmbajtje qumështi dhe/ose krem, qumësht dhe/ose krem-bazë lyerje për bukë, si dhe fruta 
karamele, bimë, mëlmesa, drithëra, lëngje ose ekstrakte nga aditivët e lartpërmendur dhe 
aroma që mund tu shtohen të gjithë mallrave të lartpërmendura  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8502 
( 220 ) 10/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  "ITAL FOOD INDUSTRY" AD 
 "Trakiyska" Str. No.10, BG-9700 Shumen, 
BULGARIA, BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

 
Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 

Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Çipsa patateje, çipsa perimesh, çipsa frutash; produkte nga berthamat, pregatitje  
30  Mielli dhe produkte nga drithërat, bukë dhe produkte furrtarie; miell misri; kokrra ( të 
pjekura); pregatitje nga gruri i kripur dhe misri në formë të shkopinjve; jufka (popcorn); 
çipsa (si produkte nga drithërat) krakera, copëza pregatitjesh; copëza të vogla buke të 
pregatitura me djegësira; copëza buke te lyera me buter, corn flaksa, musli ( fara); miell 
tërshëre  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8518 
( 220 ) 11/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  1872 HOLDINGS, V.O.F 
 P.O. Box 933  Road Town Tortola, British 
Virgin Islands, VG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  M A T USA L E M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 33  Pije Alkoolike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8526 
( 220 ) 11/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Pedro Estevan Poveda 
 Emailio Estevan poveda Avenida 
Constitucion, 19- Tercero, 03400 Villena 
(Alicante)  SPANJË, ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitim i lëkurës, produkte  të përpunuara nga këto materiale të cilat 
nuk janë përfshirë në klasë tjera, lëkura shtazore; kofer dhe çanta të udhëtimit; ombrella te 
shiut, ombrella te diellit dhe shkop për ecje; kamgjik dhe produkte te saraqëve, posaçerisht 
çanta, ranaca dhe artikuj nga lëkura te cilat nuk janë perfshirë ne klasë tjera   
25  Konfekcioni per rroba të femrave, meshkujve dhe femive dhe këpucë 9 perpos atyre 
ortopedike) rripa (roba), mbeshtjellese per kokë  
35  Sherbimet e publikimt dhe sherbimet e ndihmes ne pune ose administrim te firmave ose 
ndermarrjeve; Agjensione te cilat ofrojnë sherbime te import-eksportit dhe sherbime te 
publikimit (reklamimit).Sherbime te agjensioneve për shitjen me pakicë te artikujve 
ekskluziv. Sherbime te shitjes me pakicë te dyqane dhe sherbimet e shitjes me pakicë te 
mbathjeve, konfekcionit, ripave. mbeshtjellëseve për kokë, torbave dhe ranacave, syzeve 
me ndermjetësimin e rjetit global kompjuterik.Shërimet e publikimit te frashingut si 
ndihmë ne punë dhe udhëheqje ose administrim te punës ne ndërmarrje  
 
 



 
(210 )  KS/M/ 2009/8540 
( 220 ) 17/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  DILO Armaturen und Anlagen 
GmbH 
 Frundsbergstrasse 36, 87727 Babenhausen 
(DE), DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 6  Instalime dhe kontroll manuale, tuba, bashkues tubash, bashkues tubash të 
presionit të lartë, lidhje të gypave, valvule metalike; mallrat e lartëpërmendura për përdorim 
në inxhinierin e gazrave, pjesë të mallrave të lartpërmendura si mbyllës, përfundime tubash; 
enë për gaz, posaçërisht kontejner me shtypje.  
7  Pajisje për ndarje gazi, akselerator, veçanërisht centrifuga gazi ose ciklon, kompresorë; 
mallrat e lartpërmendura për inxhinierinë e gazit, pjesë të mallrave të lartpërmendura  
9  Pajisje për kontroll të gazit, instrument matës, instrument matës të gazit, pajisje për 
analizë të gazit, pajisje për detektimin e rrjedhjes së gazit; mënyra të kontrollit elektronik 
dhe programe për procedimin të dhënash për mallin e lartpërmendur, përçues të izolatorëve 
të zakonshëm të gazit, izolues gazi të linjave të tensionit të lartë.  
11  Pajisje për pastrimin dhe trajtimin e gazit, avullues, kondenzues, pajisje për tharjen e 
gazit, pajisje për trajtim të gazit, në veçanti pajisje mobile dhe të palëvizshme për thithje, 
tharje, evakuim, përmbytje, mbushje e hapësirave të cilat janë ose mund të mbushen me gaz 
dhe pajisje për nxehje ose ftohje të gazit/likuideve, po ashtu mbi kufinjtë e tyre të pirgut; 
mallrat e lartpërmendura për inxhinierin e gazit, pjesë të mallrave të lartpërmendura; pajisje 
pastrami dhe filtra për gazra, përzierje gazrash, përzierje e gazrave likuid dhe likuideve.  
17  Ventile, ventile metalike, ventil të fortë metalik të ndashëm si pajisje bashkuese për 
lidhje të gypave metalik ose jo metalik, valvule jo metalike; mallrat e lartpërmendura për 
përdorim në inxhinierin e lidhjes së gypave për gjitha materialet dhe gjendjet e tyre në 
grumbuj.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8541 
( 220 ) 17/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  CHIVAS HOLDINGS (IP) 
LIMITED 
 111-113 RENFREW ROAD, PAISLEY, 
RENFREWSHIRE PA3 4DY, UNITED 
KINGDOM , UK 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



( 526 )  
( 591 ) E zezë, e kuqe, e kaltër, e bardhë, e 
artë dhe e kaftë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 32  Birra, ujë mineral; ujë i gazuar; pije jo alkoolike; pije frutash; shurupe për pije  
33  Pije alkoolike; pije të forta alkoolike; verëra; liker; pije të fituara me proçesim e 
destilimit, uiski; uiski (malt uiski), uiski liker; pije nga uiski ose që përmbajnë uiski (pije 
alkoolike pos birrave); aperitiv; koktej  
43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; shërbime restoranti; shërbime bari; 
shërbime kokteji  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8557 
( 220 ) 20/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Invatec Technology Center GmbH 
 Hungerbuelstrasse 12/A/ 8500 Frauenfeld, 
CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 10  Aparate dhe instrumente kirurgjike, medicinave, dentare dhe vetereinare, 
gjymtyrë artificialë, sy dhe dhembë, produkte ortopedike; materiale për qepjen e plagëve; 
kateter; proteza afatgjate metalike për shërimin e sëmurjeve të arterieve opstruktive 
koronare ( proteza koronare (stenda)) dhe opstrukcione te sëmundjeve perfferike ( proteza 
periferike 9 stenda) )   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8567 
( 220 ) 24/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  AKTSIONERNO DRUJESTVO 
 'VINPROM PESHTERA', 
'Brezovska'STR.126,bg_4003 PLOVDIV 
(BG), BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  A L ASK A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, mish shpendësh dhe gjahu; ekstrakte mishi; pemë dhe perime të 
konservuara zhele, xheme, kompotë; vezë, qumsht dhe produkte qumshti; vajra dhe 
yndyrna ushqimore  
32  Birra; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera joalkoholike; pije frutash dhe lëngje 
frutash; shurup dhe preaprate tjera për prodhimin e pijeve  
33  Pije akoolike (përveç birrave)  
35  Reklamim; menaxhim i biznesit; administrim i biznesit; funksione e zyre  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8597 
( 220 ) 31/03/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Toomaxx Handels Ges.m.b.H 
 Stolberger Str.92 50933 Köln, DE 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë, e gjelbër, e verdhë dhe  e 
portokalltë 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 )  
e; shampon për 

kafshë; shampon deodorant; preparate për larjen e ftoftë; agjent për trajtimin e lëkurës së 
 

përdorim medicinal; 
substanca dietale për përdorim në mjeksi dhe veterinari; shtesë medicinale për gjërat 
ushqimore dhe veterinare për kafshë dhe aditiv për gjërat ushqimore për kafshë; 
koncentrate vitamini, koncentrate proteini, preparate kalciumi, minerale, elementet të 
gjetura dhe preparate elektrolite, të gjitha për përdorim medicinal dhe si aditiv për gjërat 
ushqimore të kafshëve, të gjitha mallërat e sipërpërmendura për mbikqyrjen e kafshëve të 
vogla, përfshirë bretësit, qent dhe macet; dezinfektues; fungicide; preparate dezinfektuese 
për kafshët shtëpiake dhe bagëtinë, përfshirë në formë të pudrës, sprejeve apo kollareve; 

 



afshët shtëpiake; bartës për 
transportimin e kafshëve shtëpiake; kafaz, kolibe dhe kuti për shturë; pjesët dhe pajisjet për 

 

garuzhdë nga kashta për kafshë; enë për ushqimin dhe pirjen për kafshë, tas dhe kantonier; 
bombol me vrimë për ushqimin dhe pirjen e kafshëve shtëpiake, zogjëve dhe kafshëve të 
egra; kafaz për kafshë shtëpiake; pjesët dhe pajisjet për të gjitha mallërat e lar  

klasë); material mbushës (përpos kauçukut apo plastikës); fije materialesh tekstili të 
 

rfshira në klasën 31; aditiv në sanë, jo për përdorim 
 

 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8602 
( 220 ) 01/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  ArcelorMittal Commercial Sections 
S.A. 
 66 rue de Luxembourg, L- 4221 Esch-sur 
Alzette, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  W A L F I 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 6  Metale te rëndomta dhe legurat e tyre; material ndërtimorë metalik; konstruksione 
bartëse metalike; material metalik për rrugë;tela metalik dhe tela jo elektrike metalike; 
produkte bravarie metalike dhe pajisje të imta metalike; gypa dhe tuba metalike; arka 
metalike (sefa); produkte metalike të cilat nuk janë të përfshira në klasë tjera; xehëtari; 
material ndërtimorë përforcues nga metali; legura nga çeliku; struktura të çelikta; folie 
alumini; material ndërtimorë metalik; pllaka metalike për bartje (kalim) neper shtresa te 
pluhurit ose te lagura; pllaka ndërtimore nga metali; trakë nyjore nga metali; rrethoja nga 
metali; pllaka të dyshemesë metalike; rezistues nga metali, bartësit metalik; korniza 
metalike; mbrojtëse nga flaka për stufa; pllaka paneli metalike për mbështjelljen e mureve; 
dysheme të anijeve nga metali (ndërtimtari); grilla (rrjeta) dhe paravane; shtylla metalike 
për sigurim; panele ndërtimtarie metalike; korniza nga metali; shtylla metalike; bartësit 
metlik; dysheme metalike; dhe tavane metalike dyer metalike; panele nga metali për dyer; 
dysheme të anijeve nga metali për ndërtim dhe konstruim; pengesa për flakë, mure, oxhakë 
(kazanë), dyer, panele, tavane dhe dysheme nga metali  
17  Goma, gutaperka, rrëshira bimore, azbest dhe produkte nga këto materiale te cilat nuk 
janë përfshirë në kalsat tjera; produkte nga plastika ghysmë e përpunuar për përdorim ne 
prodhimtari; materiale për mbyllje hermetike, për shtrëngim dhe izolim; gypa jo metalike 
dredhes; shkumë për izolimin e ngrohet; azbest; mbështjellëse nga azbesti;perde sigurie nga 
azbesti; trakë për eliminimin e rrymimit te ajrit (promaja); materia e lëngët për mbylljne e 



dyrëve, dritareve; përzierje për preventivin e rrezatimit te ngrohtësisë; fije plastike të cilat 
nuk janë për përdorim tekstili; materiale për paketim dhe mbushje nga goma dhe palstika, 
mbështjellëse nga goma ose plastika, materiale për paketim nga goma ose plastika; 
dysheme izoluese e anijeve; paketime rezistonte nga uji (hermetike); folje metalike 
izoluese; filc azbesti; lesh metalik (izolues); izolator; përzierje për mbylljen e kontakteve; 
ngjyrë izoluese; lesh çeliku (amterial izolues), lesh i gurit (material izolues); materiale jo 
përçuese për mbajtjen e ngrohtësisë; materiale izoluese jo djegëse (rezistonte ndaj flakës); 
materiale izoluese, material rezistentë ndaj flakës për përkufizimin e zjarrit, murrit, ogjakut, 
dyerve, paneleve, dyshemeve  
19  Materiale ndërtimore jometalike; gypa të forta jo metalike për ndërtim; asfalt, katran 
dhe bitumen (rrëshirë); kanstruksione bartëse jo metalike; lapidare jo metalike; qelq dhe 
qelq shkumë, silikat me fije; materiale përforcuese jo metalike, për ndërtim; pllaka te murrit 
jo metalike, për ndërtim; pllaka çimentos; çimento te azbestit; rrethoja jo metalike; pllaka jo 
metalike; filc për ndërtimtari; mbështjellëse (material ndërtimorë); gips; dërrasa jo 
metalike; dysheme dhe murre jo metalike për anije; për ndërtim; panele jo metalike 
ndërtimore; mbështjellëse të murit jo nga metali, për ndërtimtari; shtylla jo metalike; bartës 
jo metalik; dysheme jo metalike; dyer jo metalike; panele jo metalike për dyer; qelqe 
izoluese (ndërtimtari); material izolues rezistent ndaj zjarrit jo metalik; dysheme te anijeve 
jo metalike, për ndërtimtari; rrethoja- pengesa jo metalike për zjarr, murre, dyer, panele, 
dhe dysheme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8604 
( 220 ) 01/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Sanicova, S. L. 
 Ctra. ALCORA KM. 17 SAN JUAN DE 
MORO 12130 CASTELLON, ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Materijal ndërtimtarije (jometali); gypa të fortë jo metalik për ndërtimtari; asfalt, 
smollë e zezë dhe bitumen, objekte ndërtimtarie bartëse jo metalike; lapidarë, të cilët nuk 
janë nga metali  
27  Tepihë, mbulesa, bbuloja (shtresa) linóleum dhe materijale të tjera për mbulimin e 
dyshemeve; bmuloja për mure (jo nga metali)  
35  Publikime, udhëheqja e punëve; udhëheqja afariste; punë tëzyres; shërbime të eksport 
dhe importit, shërbimi i shitjes me pakicë nëpër dyçane; shërbimet e shitjes përmes rrjetit 
kompjuterik global  
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8612 
( 220 ) 01/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PODRAVKA d.d. 
 
HRVATSKA, HR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  M A L E T AJN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shtazë dhe egërsira; përpunime te mishit; pemë dhe perime te 
konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhele, gjëme, komplote; vezë, qumësht dhe produkte te 
qumështit; vaj dhe yndyrë për ushqim  
35  Publikimi; udhëheqja e punëve; administrimi afarist; punët e zyrës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8661 
( 220 ) 21/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  House of Prince A/S 
 Tobaksvejen4, DK-2860 Søborg, DK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 34  Cigare; duhan; produkte te duhanit; shkrepse; çibrita; artikuj për duhanpirës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8662 
( 220 ) 21/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  ARES TRADING S.A. 
 Zone Industrielle de l`Ouriettaz, CH- 1170 
Aubonne, CH 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  R E M BUR T 
 
(546 ) 
 

 

 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim njerëzorë, preparate higjienike për përdorim 
medicinal, substance dietike te adaptuara për përdorim medicinal  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8663 
( 220 ) 21/04/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  ARES TRADING S.A. 
 Zone Industrielle de l`Ouriettaz, CH- 1170 
Aubonne, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  NI MSUR A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për përdorim njerëzorë, preparate higjienike për përdorim 
medicinal, substance dietike te adaptuara për përdorim medicinal  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8731 
( 220 ) 06/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  RUGGERO BAULI S.p.A. 
 Via del Perlar, 2 37135 Verona, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shpez dhe kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 
konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, xhem, kompot; vezë, qumsht dhe 
produkte qumshti; vaj dhe yndyrë ushqimore.  
30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, miell pallme, zëvendësues kafesh dhe kafe 
artificiale; miell dhe preparate të bëra nga drithërat, buka, pasta dhe ëmbëlsirat, akulli; 
mjaltë, tharm; shkumë, pluhur për pjekje; kryp, mustard; uthull, sose (erëza); erëza; akull; 
tharm për mallërat që piqen, tortet për raste speciale kryesisht pandoro (torte tipike italiane 
e Krishtlindjeve), panettone (torte tipike italiane e Krishtlindjeve) dhe colomba (torte tipike 
italiane e Pashkëve); ëmbëlsira industriale kryesisht; croissant, torte, biskota dhe torte të 
dekoruar.  



31  Produkte bujqësore, kopshtari dhe pylltarie dhe drithëra që nuk janë të përfshira në 
klasët e tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, bimë natyrale dhe lule; 
gjëra ushqimore për kafshë, malt.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8736 
( 220 ) 06/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Grant Thornton International 
Limited 
 Regents Place, 338 Euston Road, London 
NW1 3 BG, UK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transmetimi ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 
që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.  
16  Letra, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; 
materiali i shtypur, materiali për libërlidhje; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose 
qëllime shtëpiake; materialet e artistëve; furçat e bojës; makinat e shkrimit dhe mjetet e 
zyrës (përveç mobileve); materiali udhëzues dhe mësimor (përveç aparateve); materialet 
plastike për ambalazhim (që nuk janë përfshirë në klasat tjera); shkronjat tipografike; 
blloqet tipografike.  
35  Reklaimim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.  
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështjet monetare; çështjet e Patundshmërisë.  
41  Arsimim; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që ka të bëjë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë.  
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve.  
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8746 
( 220 ) 14/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  LABORATOIRES 
EXPANSCIENCE 
 10, avenue de l'Arche 92400 Courbevoie, 
FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  N O V ID E R M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Produkte kozmetike për mirëmbajtjen e lëkurës, kremëra kozmetike, locione për 
qëllime kozmetike; shami letre me përmbajtje të locioneve kozmetike, maska për bukuri, 
produkte për largimin e makiazhit, sapune, sapune medicinal, qumësht për pastrim, vaj nga 
bajamet për qëllime kozmetike, vaj për qëllime kozmetike, vaj bajamesh, preparate 
kozmetike për qëllime dobësimi, produkte për mbrojtjen nga dielli, rëgjës për qëllime 
kozmetike, preparate kozmetike për banjo, thrupra nga pambuku për qëllime kozmetike, 
krem për zbardhimin e lëkurës, mallëra parfumerike, vajëra esenciale, kozmetikë, locione 
për flokë, pasta për dhëmbe.  
5  Produkte farmaceutike për mirëmbajtjen e lëkurës; produkte sanitare për qëllime 
mjekësore dhe për higjienë personale; locione për qëllime farmaceutike, medikamente për 
qëllime njerëzore; vaj bajamesh për qëllime farmaceutike, antiseptikë, preparate për nxierje 
nga dielli për qëllime farmaceutike, ilace për mjekim të njerëzve, preparate farmaceutike 
për rritjen e enrgjisë, glycerin për qëllime mjekësore, leukoplastet, dezinfektues mjekësor 
apo higjienik (me përjashtim sapunet); fungicide.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8747 
( 220 ) 14/05/2009 
( 300 ) - 
(731) LABORATOIRES EXPANSCIENCE 
 
de l'Arche 92400 Courbevoie, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  M UST E L A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Të gjitha llojet e parfumeve dhe, në vecanti, llosionet për përkujdesin e lëkurës 
dhe kremat për përkujdesin e lëkurës.  
5  Të gjitha llojet e mallërave sanitare të përkujdesit dhe në vecanti, llosionet për 
përkujdesin e lëkurës dhe kremat për përkujdesin e lëkurës.  
 



 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8748 
( 220 ) 14/05/2009 
( 300 ) - 
(731) LABORATOIRES EXPANSCIENCE 
 
de l'Arche 92400 Courbevoie, FR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  PI ASC L E DIN E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare, produkte sanitare për higjien, substanca 
dietale, leukoplaste, materiale për lidhje, dezinfektues.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8756 
( 220 ) 15/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Fourner Industrie et Sante 
 28 Bld Clémenceau F-21000 Dijon, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Trim Gjota - 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate kardiovasculare qe permbajne nje agent anti-lipemik (produkte 
farmaceutike).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8782 
( 220 ) 22/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  "Eco-Color" SH.P.K 
 B.Pejani Nr.22 Vushtrri, KS 
( 526 )  
( 591 ) E gjelbër 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R"kodra e Diellit, Qendra Tregtare.lok.60 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 



( 511 ) 1  Ngjitëse që përdoren në industri; materie kimike që përdoren në industri, shkencë 
dhe fotografi, si dhe në bujqësi, kopshtari dhe pylltari, rrëshira të papërpunuara artificiale, 
plastikë e papërpunuar; lëndë e përbërë për fikjen e zjarrit, substanca për regjjen e lëkurës  
2  Ngjyra, vernik, llaqe, mbrojtje kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit të drurit, ngjyrues, 
rrëshira të papërpunuara natyrore; metal në formë flete dhe të pluhurit për piktorë, 
dekoratorë, printerë dhe artistë, Ngjyra (me shkëlqim platin-) për qeramika.  
19  Materiale ndërtimore (jometalike); gurë natyrorë dhe artificialë, çimento, gelqere, llaç, 
allçi dhe zhavorr; tub guri ose produkte të çimentos për ndërtimin e rrugëve, asfalt, zift dhe 
bitum;  
37  Realizim i punëve përfundimtare në ndërtimtari; riparim të mureve, tavaneve, 
dyshemeve dhe fasadave.  
39  Transport, transport të gatshëm të mallrave; paketim dhe magazinim të mallrave për 
palë të treta.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8794 
( 220 ) 29/05/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Jashar Cana 
 SHPK."ALBI-MC" Rruga: TIRANA P.N, 
Gjakove, KS 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër dhe e hirtë 
(740)  

 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 24  Veshje, Veshje Pambuku   
25  Veshmbathje   
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8797 
( 220 ) 01/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Janssen Pharmaceutica N.V. 
 Turnhoutseweg 30 B-2340 Beerse, BE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 
Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, Prishtinë 

 

( 540 )  U L T R A M A N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Trake testuese për matjen e sheqerit ne gjake.  
10  Instrumente medicionale, veçanërisht instrumentet për testimin dhe matjen e nivelit të 
sheqerit në gjake.  
16  Udhëzues të shtypur te cilët shërbejnë për edukim dhe sqarime diabetike.  
28  Lodra.  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8798 
( 220 ) 01/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Janssen Pharmaceutica N.V. 
 Turnhoutseweg 30 B-2340 Beerse, BE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 5  Trake testuese për matjen e sheqerit ne gjake.  
10  Instrumente medicionale, veçanërisht instrumentet për testimin dhe matjen e nivelit të 
sheqerit në gjake.  
16  Udhëzues të shtypur te cilët shërbejnë për edukim dhe sqarime diabetike.  
28  Lodra.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8819 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  XL Energy Marketing Sp. Z.o.o 
  Ul Niegolewskiego 17 01-570 
Warszawa, PL 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e zezë dhe e bardhë 
(740) Avokat Albert Islami 

Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 
10000 Prishtine 

 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 32  Pjiet joalkoolike  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/8820 
( 220 ) 02/06/2008 
( 300 ) - 
( 731 )  XL Energy Marketing Sp. Z.o.o 
 Ul Niegolewskiego 17 01-570 Warszawa, 
PL 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e zezë dhe e bardhë 
(740) Avokat Albert Islami 

Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 
10000 Prishtine 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 32  Pjiet joalkoolike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8821 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  XL Energy Marketing Sp. Z.o.o 
 Ul Niegolewskiego 17 01-570 Warszawa, 
PL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Avokat Albert Islami 

Bulevardi i Deshmoreve 58 a,nr.4 
10000 Prishtine 

 

( 540 )  X L C ranber ry Energy 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 32  Pjiet joalkoolike  
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8830 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  MSD International Holdings GmbH 
 Weystrasse 20, CH-6000 Lucerne, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj 

Nena Tereze 29/1 B.4 10000 
Prishtina Republic of Kosovo 

 

( 540 )  IN T R O N A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike që përmbajnë interferon injektues për mjeksin humane.  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8836 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Austria Tabak GmbH & Co KG 
 Koppstrasse 116, A-1160 Wien, AT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  T O B A C C O L A ND 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Mallëra duhani, letër për cigare, shkrepësa, çakmak  
35  Ofrimin e këshillave dhe ndihmës për shitjet e mallërave të duhanit, mallërat e duhanit 
me pakicë kur happen bizneset; ofrimin e këshillave dhe ndihmës për shitjet e mallërave të 
ushqimit me pakicë kur hapen bizneset  
39  Shërbimet e shpërndarjes tek shitjet me pakicë të mallërave të duhanit, mallërat e 
duhanit të paketuar, letër për cigare, shkrepësa dhe çakmak për transportim; produkte për 
mbushjen e makinave automatike me monedhë, shërbimet e shpërndarjes për shitoret 
ushqimore me pakicë, paketim e gjërave ushqimore për transportimin e tyre  
42  Kontrollimin e mallërave të duhanit, letër për cigare, shkrepësa dhe çakmak për 
transportim; kontrollimi i gjërave ushqimore për bartjen e transportit të tyre  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8843 
( 220 ) 02/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )   
 Linhartova 49/a, SI-1000 Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë, e kaftë dhe ngjyrë mjaltë 
(740) Trim Gjota - 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapune; parfume; vajra esenciale; produkte kozmetike; locione per flok; pasta 
dhembesh; kremra kozmetike; pergatitje kozmetike per kujdes te lekures; locione per 
qellime kozmetike; pomade per qellime kozmetike; shami te ngopura me locione 
kozmetike; pregatitje per nxirrje ne diell (produkte kozmetike); vazeline per qellime 
kozmetike; qumesht per larje per qellime tualeti; maska bukurie; deodorante per perdorim 
personal (parfume); makjazhe; pergatitje kozmetike per banjo; kripra banjoje, jo per 
qellime mjeksore; shampoo; pergatitje per heqje qimesh; dyll per heqje qimesh; pergatitje 
zbardhuese dhe lende te tjera per perdorim ne lavanderi; pergatitje per pastrim, shkelqim, 



ferkim dhe gerryerje; ruajtesa lekure (shkelqyesa); shkelqyes per mobilje dhe dyshime; dyll 
parketi per dysheme.  
5  Pergatitje prej vitamine; shtesa ushqimore dhe plotesuesa ushqimore per perdorim nga 
njerezit, per qellime mjeksore dhe/ose terapeutike; ndrydhesa oreksi per qellime mjeksore; 
tonike te tille qe perfshihen ne kete klase, gjithashtu tonike ku perfshihen ato me baze 
produktesh blete dhe bimesh mjeksore; balsame per qellime mjeksore; propolis (per qellime 
mjeksore); qumesht mbretereshe (per qellime mjeksore); embelsira, ku jane futur 
medikamente; ushqime dietike te pershtatura per qellime mjeksore; mjalt i pastruar per 
qellime mjeksore dhe farmaceutike; pomadra me baze mjalt per qellime mjeksore.  
29  Pjalm i pergatitur si produkt ushqimor; shtesa ushqimore dhe plotesuesa ushqimore, qe 
nuk perfshihen ne klasa te tjera; fruta dhe perime te konservuara, te ngrira, te thara dhe te 
gatuara; xhelra, reçelna, komposto.  
30  Mjalt; mjalt me fruta te thara; mjalt me fruta te kripura te thara; miell dhe pergatitje 
bere nga dirtherat; buke; pasta me peta; kekra te vegjel te veshur me fundat (kekra); kek me 
xhinxhefill; embelsira; sheqerka (bonbone); propolis (ngjites natyral me ngjyre te kuqe) per 
komsum nga njerezit; qumesht mbretereshe per konsum nga njerezit, jo per qellime 
mjeksore; gosti me baze mjalti.  
31  Kafshe te gjalla; blete.  
32  Ujra minerale dhe te gazuar dhe pije te tjera jo-alkoolike; pije frutash dhe lengje frutash 
; shurupra dhe pergatitje te tjera per te bere pije; lengje perimesh (pije).  
33  Pije akloolike (perjashtuar birrat); hydromel (pija alkoolike nga fermenti i mjaltit); 
likerna me baze mjaltin.  
35  Publicitet; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre; sherndarje 
kampionesh; publikim te teksteve publicitare; publicitet ne kohe reale ne nje rrjet 
kompjuterik; organizim ekspozitash per qellime tregtie ose publiciteti; organizim te 
panaireve tregtare per qellime tregtie ose publiciteti; organizim te panaireve tregtare per 
qellime tregtie ose publiciteti; studime marketingu; berje marketing, shitje me pakice dhe 
shumeci te mallrave qe pasojne: sapune, parfume; vajra esenciale; produkte kozmetike; 
locione per flok; pasta dhembesh; kremra kozmetike; pergatitje kozmetike per kujdes te 
lekures; locione per qellime kozmetike, pomade per qellime kozmetike, shami te ngopura 
me locione kozmetike, pergatitje per nxirrje ne diell (produkte kozmetike), vazeline per 
qellime kozmetike, qumesht per larje per qellime tualeti, maska bukurie, deodorante per 
perdorim personal (parfume), majkazhe, pergatitje kozmetike per banjo, kripra banjoje, jo 
per qellime mjeksore, shampoo, pergatitje per heqje qimesh, dyll per heqje qimesh, 
pergatitje zbardhuese dhe lende te tjera per perdorim ne lavanderi, pergatitje shkelqyes per 
mobilje dhe dyshime, dyll parketi per dysheme, pergatitje prej vitamine, shtesa ushqimore 
dhe plotesuesa ushqimore per perdorim nga njerezit, per qellime mjeksore dhe/ose 
terapeutike, ndrydhesa oreksi per qellime mjeksore, tonike, gjithashtu tonike ku perfshihen 
ato me baze produktesh blete dhe bimesh mjeksore, balsame per qellime mjeksore, propolis 
(per qellime mjeksore), qumesht mbretereshe (per qellime mjeksore), embelsira, ku jane 
futur medikamente, ushqime dietike te pershtatura per qellime mjeksore, mjalt i pastruar 
per qellime mjeksore dhe farmaceutike, pomadra me baze mjalt per qellime mjeksore, 
pjalm i pergatitur si produkt ushqimor , shtesa ushqimore dhe plotesuesa ushqimore, fruta 
dhe perime te konservuara, te ngrira, te thara dhe te gatuara, xhelra, reçelna, komposto, 
mjalt, mjalt me fruta te thara, mjalt me fruta te kripura te thara, miell dhe pergatitje bere 
nga dritherat, buke, pasta me peta, kekra te vegjel te veshur me fundat (kekra), kek me 
xhinxhefill, embelsira, sheqerka (bonbone), propolis (ngjites natyral me ngjyre te kuqe) per 



komsum nga njerezit, qumesht mbretereshe per konsum nga njerezit, jo per qellime 
mjeksore, gosti me baze mjalti, kafshe te gjalla, blete, ujra minerale dhe te gazuar dhe pije 
te tjera jo-alkoolike, pije frutash dhe lengje frutash, shurupra dhe pergatitje te tjera per te 
bere pije, lengje perimesh (pije), pije alkoolike, hydromel (pija alkoolike nga fermenti i 
mjaltit), likerna me baze mjaltin, sherbimet e permendura gjithashtu ne kohe reale ne nje 
rrjet kompjuterik (tregti elektronike).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8870 
( 220 ) 12/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Hajdin Gashi 
 INTERPLAST GRAUP SH.P.K. 
SHUPKOVC-MITROVICE, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740)  

 
 

( 540 )  gorex 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makineri dhe mjete makinerie; pjesë motorike (përveç mjeteve të transportit 
tokësore); komponentë makinerie lidhjeje dhe transmetimi (përveç mjeteve të transportit 
tokësor); vegla bujqësore që nuk vihen në punë me dorë; inkubatorë për prodhim vezësh  
9  Aparate dhe instrumenta shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, kinematografikë, 
optikë, peshues, matës, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për shpëtimin e jetës dhe për 
mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, transformimin, 
grumbullimin, përshtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate regjistrimi, transmetimi 
ose riporodhimi të tingujve dhe imazheve; transportues të dhënash magnetike, disqe 
regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që vihen në punë me 
monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që përpunojnë të 
dhëna; aparate për të fikur zjarrin  
11  Aparate për ndriçim, ngrohje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ventilim, furnizim 
me ujë dhe qëllime sanitare  
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8884 
( 220 ) 17/06/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Kärntnermilch registrierte 
Genossenschaft mit beschränkter Haftung 
 Villacher Straße 92 9800 Spittal/Drau, AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" 

kodra e Diellit, Qendra 
Tregtare.lok.60 Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 



  
( 511 ) 29   Mish, peshk, shpendë dhe kafshë gjahu, produkte të mishit, të konservuara, 
pemë dhe perime të thata dhe të ziera; xhelatinë, marmelatë, komposto, vezë, qumësht dhe 
produkte të qumështit; vajra dhe yndyra ushimore.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8973 
( 220 ) 09/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TOM TAILOR GmbH 
 Garstedter Weg 14, 22453 Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre, si dhe mallërat nga metalet apo të flakura 
në to, cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; stoli të çmuara, gurë të çmuar; instrumente 
horologjike dhe kronometrike; bylyzyk (stoli të çmuara); orë dore; karficë zbukurimi( stoli 
të çmuara); zbukurime nga qelibari I zi; qafore (stoli të cmuara); zbukurime kapelash ( nga 
metalet e cmuara); karficë kravatash; gjilpërë kravatash; medallion (stoli të cmuara); vathë; 
perla (stoli të cmuara); perla të bëra nga qelibari (qelibari I shtypur); unazë (stoli te 
cmuara); unaza për celësa (strngël ose zinxhir); zbukurime këpucësh (nga metalet e 
cmuara); zbukurime nga metalet e cmuara; orë; orë muri; kuti për orë dhe përbërës të orës; 
rripa orë.  
18   Lëkurë dhe imitim lëkurë dhe mallra të bëra nga materiale, të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; lëkurë kafshësh; gëzof; canta për rroba dhe canta udhëtimi; ombrella, çadër 
dielli, dhe shkop për ecje; kamzhik, parzmore dhe takëme; valixhe e vogës; kuletë xhepi; 
valixhe atashe; cant adore; cantë udhëtimi; valixhe; cantë tualeti (jo e pajisur); mallëra nga 
lëkura për përdorim shtëpiak; ombrella, çadër dielli, dhe shkop për ecje; cantë shpine; cantë 
me rrota për blerje.  
25   Rrobat, mbathje për këmbë, mbathje për kokë; kostume; veshje mbrëmjesh; bluzë e 
sipërme; rroba për punë; fustane për ballo; bikini; sutjene; rroba banje; beretë (kapele); 
boksierka; mantel banjoje; jelek grashë (veshje e brendeshme grashë); bluza; fustan; 
dorashka; rroba për kohë të lirë; rripa (për rroba); rroba për gjimnastikë; galloshe (cizme); 
cizme spat; xhinse; xhaketa (rroba); doreza (rroba); shall; këmishë; pantollona; polovër 
(bluzë e përparme); gjysmë-cizme; pantofël; llastik corapesh; breza; pantollona të 
shkurtëra; kapele; korseta (rroba të mbrendshme); kravatë; kapuc (rroba); kostume për 
maskaradë; rroba për femijë; corape; rroba të brendshme; përparëse nga letra; fustane; 
pallto; helmetë (veshje për kokë); majë kapelash; fustana nate; fanellë me jakë; gëzof me 
kapuc; pelerinë; sandale të hapura; pulovër; bluzë që vishet nga gryka; rroba të 
papërshkueshme nga uji; corape; shall; mbrojtës për jakë; vello (rroba); shami kokë; 



pulovër; linjta; kombinime (rroba); rroba për jashtë; funde; corape, pizhama; këpucë 
sportive; cizme për sport; pantollone të gjera; këpucë; cizme me lidhësa; cizme; pjesët e 
larta të cizmeve; sandale; llastik corapash; xhaketa për mbrëmje; fanella për pjesën e 
sipërme; rroba skiimi; cizme skiimi; rroba për sport; triko; rroba të punuara me shtiza; 
fanella; petk; këmishë e brendshme; trikotazh (rroba); kostume teatrale; uniforma; rroba të 
brendshme;pantollona; pallto; jelek; dollakë (rroba).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8974 
( 220 ) 09/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TOM TAILOR GmbH 
 Garstedter Weg 14, 22453 Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre, si dhe mallërat nga metalet apo të flakura 
në to, cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; stoli të çmuara, gurë të çmuar; instrumente 
horologjike dhe kronometrike; bylyzyk (stoli të çmuara); orë dore; karficë zbukurimi( stoli 
të çmuara); zbukurime nga qelibari I zi; qafore (stoli të cmuara); zbukurime kapelash ( nga 
metalet e cmuara); karficë kravatash; gjilpërë kravatash; medallion (stoli të cmuara); vathë; 
perla (stoli të cmuara); perla të bëra nga qelibari (qelibari I shtypur); unazë (stoli te 
cmuara); unaza për celësa (strngël ose zinxhir); zbukurime këpucësh (nga metalet e 
cmuara); zbukurime nga metalet e cmuara; orë; orë muri; kuti për orë dhe përbërës të orës; 
rripa orë.  
18   Lëkurë dhe imitim lëkurë dhe mallra të bëra nga materiale, të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; lëkurë kafshësh; gëzof; canta për rroba dhe canta udhëtimi; ombrella, çadër 
dielli, dhe shkop për ecje; kamzhik, parzmore dhe takëme; valixhe e vogës; kuletë xhepi; 
valixhe atashe; cant adore; cantë udhëtimi; valixhe; cantë tualeti (jo e pajisur); mallëra nga 
lëkura për përdorim shtëpiak; ombrella, çadër dielli, dhe shkop për ecje; cantë shpine; cantë 
me rrota për blerje.  
25   Rrobat, mbathje për këmbë, mbathje për kokë; kostume; veshje mbrëmjesh; bluzë e 
sipërme; rroba për punë; fustane për ballo; bikini; sutjene; rroba banje; beretë (kapele); 
boksierka; mantel banjoje; jelek grashë (veshje e brendeshme grashë); bluza; fustan; 
dorashka; rroba për kohë të lirë; rripa (për rroba); rroba për gjimnastikë; galloshe (cizme); 
cizme spat; xhinse; xhaketa (rroba); doreza (rroba); shall; këmishë; pantollona; polovër 
(bluzë e përparme); gjysmë-cizme; pantofël; llastik corapesh; breza; pantollona të 
shkurtëra; kapele; korseta (rroba të mbrendshme); kravatë; kapuc (rroba); kostume për 
maskaradë; rroba për femijë; corape; rroba të brendshme; përparëse nga letra; fustane; 
pallto; helmetë (veshje për kokë); majë kapelash; fustana nate; fanellë me jakë; gëzof me 
kapuc; pelerinë; sandale të hapura; pulovër; bluzë që vishet nga gryka; rroba të 
papërshkueshme nga uji; corape; shall; mbrojtës për jakë; vello (rroba); shami kokë; 



pulovër; linjta; kombinime (rroba); rroba për jashtë; funde; corape, pizhama; këpucë 
sportive; cizme për sport; pantollone të gjera; këpucë; cizme me lidhësa; cizme; pjesët e 
larta të cizmeve; sandale; llastik corapash; xhaketa për mbrëmje; fanella për pjesën e 
sipërme; rroba skiimi; cizme skiimi; rroba për sport; triko; rroba të punuara me shtiza; 
fanella; petk; këmishë e brendshme; trikotazh (rroba); kostume teatrale; uniforma; rroba të 
brendshme;pantollona; pallto; jelek; dollakë (rroba).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8975 
( 220 ) 09/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TOM TAILOR GmbH 
 Garstedter Weg 14, 22453 Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  T O M T A I L O R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre, si dhe mallërat nga metalet apo të flakura 
në to, cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; stoli të çmuara, gurë të çmuar; instrumente 
horologjike dhe kronometrike; bylyzyk (stoli të çmuara); orë dore; karficë zbukurimi( stoli 
të çmuara); zbukurime nga qelibari I zi; qafore (stoli të cmuara); zbukurime kapelash ( nga 
metalet e cmuara); karficë kravatash; gjilpërë kravatash; medallion (stoli të cmuara); vathë; 
perla (stoli të cmuara); perla të bëra nga qelibari (qelibari I shtypur); unazë (stoli te 
cmuara); unaza për celësa (strngël ose zinxhir); zbukurime këpucësh (nga metalet e 
cmuara); zbukurime nga metalet e cmuara; orë; orë muri; kuti për orë dhe përbërës të orës; 
rripa orë.  
18   Lëkurë dhe imitim lëkurë dhe mallra të bëra nga materiale, të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; lëkurë kafshësh; gëzof; canta për rroba dhe canta udhëtimi; ombrella, çadër 
dielli, dhe shkop për ecje; kamzhik, parzmore dhe takëme; valixhe e vogës; kuletë xhepi; 
valixhe atashe; cant adore; cantë udhëtimi; valixhe; cantë tualeti (jo e pajisur); mallëra nga 
lëkura për përdorim shtëpiak; ombrella, çadër dielli, dhe shkop për ecje; cantë shpine; cantë 
me rrota për blerje.  
25   Rrobat, mbathje për këmbë, mbathje për kokë; kostume; veshje mbrëmjesh; bluzë e 
sipërme; rroba për punë; fustane për ballo; bikini; sutjene; rroba banje; beretë (kapele); 
boksierka; mantel banjoje; jelek grashë (veshje e brendeshme grashë); bluza; fustan; 
dorashka; rroba për kohë të lirë; rripa (për rroba); rroba për gjimnastikë; galloshe (cizme); 
cizme spat; xhinse; xhaketa (rroba); doreza (rroba); shall; këmishë; pantollona; polovër 
(bluzë e përparme); gjysmë-cizme; pantofël; llastik corapesh; breza; pantollona të 
shkurtëra; kapele; korseta (rroba të mbrendshme); kravatë; kapuc (rroba); kostume për 
maskaradë; rroba për femijë; corape; rroba të brendshme; përparëse nga letra; fustane; 
pallto; helmetë (veshje për kokë); majë kapelash; fustana nate; fanellë me jakë; gëzof me 
kapuc; pelerinë; sandale të hapura; pulovër; bluzë që vishet nga gryka; rroba të 
papërshkueshme nga uji; corape; shall; mbrojtës për jakë; vello (rroba); shami kokë; 
pulovër; linjta; kombinime (rroba); rroba për jashtë; funde; corape, pizhama; këpucë 



sportive; cizme për sport; pantollone të gjera; këpucë; cizme me lidhësa; cizme; pjesët e 
larta të cizmeve; sandale; llastik corapash; xhaketa për mbrëmje; fanella për pjesën e 
sipërme; rroba skiimi; cizme skiimi; rroba për sport; triko; rroba të punuara me shtiza; 
fanella; petk; këmishë e brendshme; trikotazh (rroba); kostume teatrale; uniforma; rroba të 
brendshme;pantollona; pallto; jelek; dollakë (rroba).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/8976 
( 220 ) 09/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  TOM TAILOR GmbH 
 Garstedter Weg 14, 22453 Hamburg, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 14   Metalet e cmuara dhe aliazhet e tyre, si dhe mallërat nga metalet apo të flakura 
në to, cilat nuk janë të përfshira në klasët tjera; stoli të çmuara, gurë të çmuar; instrumente 
horologjike dhe kronometrike; bylyzyk (stoli të çmuara); orë dore; karficë zbukurimi( stoli 
të çmuara); zbukurime nga qelibari I zi; qafore (stoli të cmuara); zbukurime kapelash ( nga 
metalet e cmuara); karficë kravatash; gjilpërë kravatash; medallion (stoli të cmuara); vathë; 
perla (stoli të cmuara); perla të bëra nga qelibari (qelibari I shtypur); unazë (stoli te 
cmuara); unaza për celësa (strngël ose zinxhir); zbukurime këpucësh (nga metalet e 
cmuara); zbukurime nga metalet e cmuara; orë; orë muri; kuti për orë dhe përbërës të orës; 
rripa orë.  
18   Lëkurë dhe imitim lëkurë dhe mallra të bëra nga materiale, të cilat nuk janë të përfshira 
në klasët tjera; lëkurë kafshësh; gëzof; canta për rroba dhe canta udhëtimi; ombrella, çadër 
dielli, dhe shkop për ecje; kamzhik, parzmore dhe takëme; valixhe e vogës; kuletë xhepi; 
valixhe atashe; cant adore; cantë udhëtimi; valixhe; cantë tualeti (jo e pajisur); mallëra nga 
lëkura për përdorim shtëpiak; ombrella, çadër dielli, dhe shkop për ecje; cantë shpine; cantë 
me rrota për blerje.  
25   Rrobat, mbathje për këmbë, mbathje për kokë; kostume; veshje mbrëmjesh; bluzë e 
sipërme; rroba për punë; fustane për ballo; bikini; sutjene; rroba banje; beretë (kapele); 
boksierka; mantel banjoje; jelek grashë (veshje e brendeshme grashë); bluza; fustan; 
dorashka; rroba për kohë të lirë; rripa (për rroba); rroba për gjimnastikë; galloshe (cizme); 
cizme spat; xhinse; xhaketa (rroba); doreza (rroba); shall; këmishë; pantollona; polovër 
(bluzë e përparme); gjysmë-cizme; pantofël; llastik corapesh; breza; pantollona të 
shkurtëra; kapele; korseta (rroba të mbrendshme); kravatë; kapuc (rroba); kostume për 
maskaradë; rroba për femijë; corape; rroba të brendshme; përparëse nga letra; fustane; 
pallto; helmetë (veshje për kokë); majë kapelash; fustana nate; fanellë me jakë; gëzof me 
kapuc; pelerinë; sandale të hapura; pulovër; bluzë që vishet nga gryka; rroba të 
papërshkueshme nga uji; corape; shall; mbrojtës për jakë; vello (rroba); shami kokë; 
pulovër; linjta; kombinime (rroba); rroba për jashtë; funde; corape, pizhama; këpucë 
sportive; cizme për sport; pantollone të gjera; këpucë; cizme me lidhësa; cizme; pjesët e 



larta të cizmeve; sandale; llastik corapash; xhaketa për mbrëmje; fanella për pjesën e 
sipërme; rroba skiimi; cizme skiimi; rroba për sport; triko; rroba të punuara me shtiza; 
fanella; petk; këmishë e brendshme; trikotazh (rroba); kostume teatrale; uniforma; rroba të 
brendshme;pantollona; pallto; jelek; dollakë (rroba).  
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9055 
( 220 ) 23/07/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  MELLUSO DI BENIAMINO 
MELLUSO E C. S.A.S. 
 Viale Della Resistenza, n.181, 80012 
CALVIZZANO (NAPOLI), , IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Mjetet për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavamderi; preparate 
për pastrim, lustrim, fërkim, dhe abraziv; sapunë; parfumeri, vajra eterik, kozmetikë, 
losione për flokë; pasta për dhëmbë  
18  Lëkurë dhe imitime lëkure dhe prodhime të bëra nga këto materiale, gjegjësisht, torba 
dore, torba për mbi supe; torba udhëtimi, valigje, kuleta, çanta dokumentesh, çanta shpine, 
torba për treg; këllëf për kartela, këllëf për dokumente, këllëf për çelësa, kuti të zbraztë për 
kozmetikë, kuti të zbraztë për tualet, sënduk udhëtarësh, torba udhëtimi, torba për 
kozmetikë; sëndukë të vegjël udhëtimi; çantë dokomentesh, çadra për plazhe, çadra dielli; 
çadra, bastum për shëtitje; kamxhik; parzmore dhe mall shalësh  
25  Veshje, gjegjësisht, xhaketa, kapela, këmisha, kravata, pantellona, kapotë kostume, 
funde, pulovër, çorape meshkujsh, çorape, hula hop (çorape femrash), dorëza, rripa, 
facoleta, xhins, veshje e brendshme, veshje nate, veshje për atletë, kostume për not, këpucë, 
çizme, papuçe  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9251 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Cokollate e mbushur, cokollate dhe produkte te cokollates.  
 
 



(210 )  KS/M/ 2009/9252 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Cerealet (preparate te bera me cokollate).  
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9253 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Pralinet, cokollate dhe produkte tjera te cokollates.  
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9254 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  A T L A N T IS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Karamel cokollate.  
 



 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9255 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Yndyrerat bimore.  
30  Preparatet e bera nga cerealet, kriperat.  
31  Produktet agrokulturore, hortikulturore dhe pylltarise.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9256 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  C E V I T A N A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Aromatizuesit, pervec vajrave esenciale, per pije; caj I ftohte, caj, sheqeri I 
embelsirave per ushqim.  
32  Pijet jo-alkoolike; preparatet per përgatitjen e pijeve; esencat per pergattijem e pijeve; 
ekstraktet e lengjeve jo-alkoolike; pijet e frutave jo-alkoolike; lengjet e frutave; uje i 
gazuar.  
 
 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9257 
( 220 ) 09/09/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  PI ''VITAMINKA'' A.D. Prilep 
 ul. ''Lece Koteski'' br.23, 7500 Prilep, MK 
( 526 )  

( 540 )   
(546 ) 
 



( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 30  Majonezet.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9380 
( 220 ) 02/10/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  DROGA KOLINSKA 
 
1544 Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe dhe e verdhë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 21  Shishe, shishe plastike  
32  Ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëng frutash; 
shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freksuese  
39  Plotësimi dhe shërbimet e paketimit për pije, veçanërisht të pijeve- ujërave minerale 
dhe gazuara dhe të tjera jo alkoolike, pije, pije frutash dhe lëngje frutash  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9448 
( 220 ) 27/10/2009 
( 300 ) -302009036935  24/06/2009  DE 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 
Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 
( 511 ) 3   Sapunet, parfumet, vajerat esenciale, praparatet per kujdes te trupit dhe te 
bukurise, losionet per floke, preparatet per higjienen e gojes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9449 
( 220 ) 27/10/2009 
( 300 ) -302009036934  24/06/2009  DE 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  3D-SC U LPT 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1   Produkte kimike per qellime industriale per prodhimin e produkteve kozmetike.  
3   Sapunet, parfumet, vajrat esenciale, preparatet per kujdes te trupit dhe te bukurise, 
losionet per floke, preparatet per higjienen e gojes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9489 
( 220 ) 11/11/2009 
( 300 ) -60848/2009  02/10/2009  CH 
( 731 )  ALERE SWITZERLAND GmbH, 
 Bahnofstrasse 28, CH-6300 Zug, 
Switzerland, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  A L E R E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  "Kemikale dhe ragens për përdorim në shkencë dhe kërkime mjekësore; kemikale 



letër indikatori; grup proteinash dhe grup nukleotidesh për shkencë dhe kërkime mjekësore; 
preparate diagnostike për klinikë apo përdorim në laboratore mjekësore; preparate 
diagnostike për shkencë apo përdorime kërkimore; antitrupa për përdorim në shkencë dhe 
kërkime mjekësore; komponime fluoroshente për përdorim në etiketimin e proteinave; pika 
ari (gold sols) për përdorim në etiketimin e proteinave; analiza për qëllime kërkimore; 
solucion zbutës; solucion kontrolli; reagent kontrolli për përdorim me aparatet dhe 
instrumentet shkencore"  
5  "Kemikale reagen për mjekësi apo përdorim në veterinë; reagens diagnostik mjekësor; 
reagens diagnostik në veterinari; reagens për përdorim në mjekësi; kemikale dhe antigjen 
biologjik për përdorim në diagnostifikim mjekësor; reagent mjekësor klinik; preparate 
farmaceutike për qëllime diagnostifikuese; preparate veterinare; monokol antitrupa për 
përdorim në mjekësi; pjesë analize diagnostik që përmban kryesisht kemikale diagnostike 
medicinale dhe reagent; pajisje testi të shtatzanisë dhe fertilitet për përdorim në shtëpi dhe 
përdorim medicinal; paisje testi medicinale diagnostifikimi për zbulimin e kancerit që 
mund të përdoret në shtëpi dhe për përdorim medicinal; pajisje testi medicinal për bakteriet 
vaginale; preparatet diagnostike dhe reagent për përdorim shtëpiak; test diagnostik 
medicinal në formë të rrypit për përdorim shtëpiak dhe medicinal; reagent medicinal 
diagnostik dhe grupe për analizimin e lëngjeve të trupit; pajisje testi për drogë dhe alkool 
për përdorim shtëpiak dhe përdorim medicinal përfshirë kryesisht reagentët diagnostikë 
medicinalë dhe grupet për analizimin e lëngjeve trupore"  
9  "Fluorometër; lexues elektronikë për përdorim në testet mjekësore të diagnostifikimit; 
aparate laboratory dhe instrumente për testim dhe për analizë; pajisje laboratori, gjegjësisht 
tuba, kapakë për tuba, pipeta, presa laboratory që manipulohen me dorë, rafte laboratori për 
enë që mbajnë mostra; pjata të mikroskopit për analizimin e diagnozës; aparate për testimin 
e gjakut; pajisje për detektimin e ilaceve jo-mjekësore; gjegjësisht pajisje të ndërtuara në 
një tas mostër për të detektuar praninë e ilaqeve të abuzimit; harduver kompjuterik; softtver 
kompjuterik për paraqitjen e të dhënave të shkarkuara nga pajisjet testuese mjekësore; 
softver kompjuterik për menaxhimin e informatave të testeve diagnostifikuese; softver 
kompjuterikë në fushën e mjekësisë për menaxhimin e të dhënave lidhur me pranimin, 
tretmanin lëshimin dhe faturimin e pacientëve; softver kompjuterikë për ofrimin e qasjes në 
regjistrat e dosjeve mjekësore përmes rrjeteve kompjuterike; softver kompjuterikë për 
transmetimin e mesazheve elektronike dhe të dhënave përmes rrjeteve kompjuterike dhe 
mes sistemeve të ndryshme kompjuterike; softver kompjuterik për caktimin e termineve 
mjekësore dhe termineve për përdorimin e pajsijeve mjekësore; softverë kompjuterikë për 
gjenrimin e orarit të punës për personelin mjekësorë; softver kompjuterikë për menaxhimin 
e të dhënave lidhur me hulumtimet mjekësore, rezultatet e testeve laboratorike dhe 
konsultimeve mjekësore; softver kompjuterik për gjenerimin e përshkrimeve dhe 
menaxhimit të regjistrave të përshkrimit; softver kompjuterikë për krijimin dhe organizimin 
e arkivave të fotografive mjekësore; softver kompjuterik për menaxhimin etë dhënave 
lidhur me incidentet klinike dhe sygjerimet për përmirësimet; siftver kompjuterikë për 
nxjerrjen dhe analizimin e informatave statistikore"  
10  "Aparate diagnostifikuese mjekësore; aparate mjekësore për detektimin e ilaqeve të 
abuzimit; aparate mjekësore për detektimin dhe matjen e nivelit të substancave në lëngjet 
trupore; sistemet e shpërndarjes së ilaqeve; aparate mjeksore për futjen në përdorim të 
përgaditjeve farmaceutike në trupin e njeriut dhe matjen e dozimit; aparate dhe instrumente 
mjeksore për testimin e shtatzanisë, monitorimin e fertilitetit, diagnostifikimin dhe 
monitorimin e sëmundjeve kardiovaskulare dhe zbulimin e sëmundjeve infective; aparate 



mjeksore që përdoren për të monitoruar dhe raportuar të dhëna si pesha, shtypja e gjakut, 
niveli i glukozës në gjak, të dhënat të kimisë së gjakut, pulsi I zemrës, EKG, kohën e 
koagulimit, rrjedhën e marrjes frymë dhe funksionit respiratorë tek pacientët me sëmundje 
si astma, diabeti, trashja, hipertensioni, sëmundjet e veshkave dhe sëmundjet kronike të 
pengesave pulmunare; bisturi, mjete për bisturi, shiringje, gjilpëra hipodermike"  
35  "Biznesi i menaxhmentit shëndetësor; konsultimi nga lëmia e biznesit të menaxhimit 
shëndetësor"  
42  "Kërkimet mjeksore dhe shkencore; zhvillimi dhe kërkimet farmaceutike; zhvillimi i 
antitrupave për të tjerë; zhvillimin e grupeve për qëllime diagnostike; laboratore medicinale 
për mbajtjen e eksperimenteve klinike; shërbimet e konsultimit të TI-së; shërbimet e 
konsultimit nga lëmia e mjekësisë dhe teknologjia e përkujdesit shëndetësor; shërbimet e 
analizës së gjakut; ruajtja e të dhënave"  
44  "Shërbimet e kujdesit shëndetësor; shërbimet mjeksore; shërbimet veterinare; analizat e 
diagnozimit medicinal dhe shërbimet e raportimit; ofrimin e informatave medicinale, 
konsultimin dhe shërbimet e këshillimit; shërbimet e kosnultimit nga lëmia e shëndetit; 
shërbimet e konsultimit farmaceutik; konsultimi sa i përket aparateve dhe instrumenteve të 
diagnozës medicinale; konsultat sa i përket preparative diagnostike; shërbimet në 
diagnozësn kirurgjike; shërbimet e bankës së gjakut; kujdesi higjenik dhe i bukurisë; 
kujdesin e kafshëve; ofrimin e informatave shëndetësore; ofrimin e faqeve online (website) 
duke ofruar informatat medicinale; ofrimin e website-eve për shëndet, nitritional dhe 
informative dietale; ofrimin e website-it ku gjinden informatat në lidhje me rezultatet e 
testeve shëndetësore dhe vlerësimin e rreziqeve shëndetësore; ofrimin e kujdesit 
shëndetësorë me anë të internetit; online shërbimet mbi shëndetin dhe mjekësin, kryesisht, 
ofrimin e datbazave interactive për këmbimin e informatave në mes përdoruesit të pajisjeve 
medicinale dhe ofruesit të përkujdesit shëndetësor, që shpërndahet me anë të rrjetit global 
kompjuterikë; ofrimin e shërbimeve të ekzaminimit shëndetësor, vlerësimim e rrezikut 
shëndetësor, profileve personale shëndetësore, dhe vlerësimin e shëndetit të 
konsumatorëve, përkujdesin shëndetsor professional, institucionet e përkujdesit shëndetsor, 
farmacitë dhe prodhuesit farmaceutik"  
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( 511 ) 24  Tekstil dhe mallra të tekstilit, jo të përfshira në klasat tjera; mbulesa të shtratit 
dhe tryezës  
25  Artikuj për veshje, këpucë, kapelë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2009/9567 
( 220 ) 04/12/2009 
( 300 ) - 
( 731 )  Chiquita Brands LLC 
 255 Esat Fifth Street, Cincinnati, Ohio, 
45202, USA, US 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 31  Banana të freskëta  
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( 511 ) 33  Pije alkoolike (pervec birrave); pijet (spirituset) e distiluara; dhe vodka  
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( 511 ) 2  toner kertrigj; kertrigj me ngyre sperkatese; ngjyra per shtyp; toner  
7  presa per shtypje dhe pjese per to  
9  shenja shtepize per kompjutera, hardver per kompjuter, softver per kompjuter, paisje 
periferike per kompjuter, kompjuter dhe hardver dhe softver i rrjetit te komunikimit, sistem 
per perpunimin e te dhenave dhe ruajtja e shenimeve, shtypesa, makina facsimile, hartver 
dhe softver per reprodukimin e fotografise, skener, aparate per fotokopjim, projector, 
kalkulator, telefona dhe pjese dhe paisje per te cekurat me larte; medija optike per inqizim 
dhe ri inqizim dhe elemente levizese dhe shtypes per ta  
16  leter, koka per shypje per makina shtypese dhe protere; broshura; doracak; buletin 
teknik; te dhena teknike; katalog te prodhimeve; doracak per perdorim dhe shfrytezimin e 
prodhimeve  
35  ofrimi i sherbimeve per keshillime ne afarizem; sherbime te keshillimeve ne 
udheheqjen menagjeriale; sherbime per planifikime strategjike; sherbime online te 
shitblerjes me pakice dhe porosive; sherbime ne lemine e shoqerimit, partneritetit dhe 
zgjidhja e programeve zhvillimore; sherbime te reklamimit; sherbime te marketingut dhe 
promovimit; sherbime te menagjmentit ne lemine e resurseve njerzore dhe kapitalit 
njerezor; sherbimet e administrimit te regjistrave te pagesave e te ardhurave personale per 
te tjere; sherbimet e keshillimit ne lemine e resurseve njerzore; sherbimet e transferimit te 
puneve dhe te punesuarve dhe sherbimet e informimit; sherbimet e grumbullimit te 
shenimeve per punedhenes; sherbimet e menagjimit me bazen e te dhenave; sherbimet e 
monitorimit te afarizmit; sherbimet e menagjimit perkatesisht me shfrytezuesit  
36  sherbimet e blerjes dhe qirase ne lemine e financave; sherbimet e zhvillimit, menagjimit 
dhe administrimit ne lemine e shendetesise dhe mbrojtjes sociale te te punesuarve; 
sherbimet e sigurimit te transakcionit perms kartelave kreditore per te tjeret; sherbimet e 
aplikimit per sigurim per te tjeter; ofrim i sherbimit te analizave financiare dhe sherbimeve 
konsulente per organizimin dhe menaxhimin e puneve bankiere dhe financiare  
37  sherbimet e instalimit, mirembajtjes dhe rregullimit te hardverit dhe paisjeve 
telekomunikuese  

bimet e sigurimit te 

porosive ne mes te shfrytezuesve; sherbimeve online te provajderave servisor; sherbime te 
video strimingut; VOIP sherbime; sherbime te tregtise elektronike; sherbimet e kembimit te 
te dhenave elektronike dhe informative  



39  sherbimet e ruajtjes elektronike me permbajtje digjitale; sherbimet e sigurimit te ueb 
sajtit per ruajtjen e pikturave dhe fotografive digjitale  
40  sherbimet fotografike dhe sherbimet e perpunimit te fotografive digjitale, sherbimet e 
zhvillimit dhe shtypit; sherbimet e shtypit te adaptuar i fotografive digjitale ne letren per 
fotografim dhe mallit tregtar; sherbimet e sigurimit te ueb sajtit per projektim elektronik, 
rregullimin, perpunimin, organizimin dhe ndryshimin e fotografive digjitale; sherbimet e 
shtypit; sherbimet e shtypit me porosi; pershtatja e perpunimit te kompjuterit per te tjeter; 
sherbimet e riciklimit te hardverit kompjuterik, paisjeve periferike dhe elektronike  
41  sherbimet arsimore dhe sherbime te trajnimit, domethen, mbajtja e oreve, pontorive, 
seminareve dhe konferencave ne lemine e kompjuteristikes, tregtise elektrike dhe 
teknologjise informative; sherbimet e sigurimit te ueb sajtit per lexim, ndarje, shikim dhe 
vendosje te fotografise dhe fotografive digjitale perms internetit; sherbimet te projektimit 
digjital; sherbimet e sigurimit te ueb sajtit me video shfaqje te punuara nga ana e 
konsumatoreve  
42  sherbimet kompjuterike, domethene sherbimet e analizimit te sistemit kompjuterik, 
planifikimit, integrimit, dizajnit dhe mbeshtetjen teknike; sherbimet e konsaltingut internet, 
kryesisht, sigurimi i ndihmes per te tjeret ne zhvillimin e portalit te internetit dhe krijimi i 
proceseve te punes per perdorim ne fushen-lemine e tregtise elektronike; sherbimet e 
konsaltingut ne fushen e sigurimit te internetit dhe rrjetit te internetit; sherbime e 
mirembajtjes se infrastructures kompjuterike, domethene, sherbime e sigurimit te harduerit 
kompjuterik, dhe softuerit kompjuterik, paisjeve periferike kompjuterike dhe te ngjashme 
operative, dhe sherbimet e mbeshtetjes tjereve ne baze te parapagimeit ose sherbimit, 

-per-use); sherbimet e dhenies me qera te kohes se qasjes se 
aplikacioneve softuer permes internetit; sherbimet ee administrimit me informacione 
teknologjike dhe sherbimet konsalting; sherbimet e dizajnit, instalimit, mirembajtjes dhe 
riparimit, te softuerit kompjuterik; sherbimet e integrimit te sistemit kompjuterik dhe 
rrjeteve; sherbimet e administrimit me sistemin dhe rrjetin kompjuterik; sherbimet e 
zhvillimit te bazes se te dhenave; sherbimet e programimit kompjuterik; sherbimet e 
zhvillimit, mirembajtjes dhe lidhjes se ueb faqeve per tjeret permes internetit; sherbimet e 
konsaltingut per tjeteret ne zgjedhje, implementimi dhe shfrytezimin e sofuerit kompjuterik 
per kontrollimin dhe administrimin e transakcioneve  dhe aktiviteteve ne vendet kritike; 
sherbimet e mbeshtetjes teknike; sherbimet e hulumtimit te dhenave; sherbimet e renditjes 
(taxonomy); sherbimet e administrimit me informata; sherbimet e dizajnit te pershtatur te 
kompjuteret per tjeret; sherbimet e ndarjes se  datotekave; sherbimet e punimit te kopjeve 
reserve te te dhenave dhe kthimi i te dhenave te humbura; sherbimet e zhvendosjes se te 
dhenave; sherbimet e deshifrimit te te dhenave; sherbimet kompjuterike; sherbimet ueb 
faqe; sherbimet e qeradhenies dhe lizingut; sherbimet e sigurimit te dizajnit grafikartistik 
permes rrjeteve komnikuese; sherbimet e kerkimeve-hulumtimeve shkencore industriale.  
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( 511 ) 32  pije frutash, lëngje frutash  
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( 511 ) 31  Banane të freskëta  
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( 511 ) 1  Produkte kimike për riparim, renovim, rikuperim dhe mbrojtje të makinerive, të 
pajisjeve, të ndërtesave, të çative, dyshemeve, mureve dhe strukturave; preparate dhe 
përbërës për të gjitha gjërat e sipërpërmendura.   
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( 511 ) 3   mjete zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në rrobalarje; preparate për 
pastrim, polirim, fërkim dhe gërryerje; sapun, posaçërisht sabun tualeti, parfumeri, vajra 
eterik, kozmetika, nevojshmëri për toilet; produkte sanitare për trup; produkte mbrojtëse 
për rrezitje dhe errësimin e lëkurës; produkte për forcimin dhe sfortësimin e thonjëve; 
produkte për dush, shampoo dhe gjel për dush dhe shkumë, tonik për trajtim të trupit; 
produkte për depilim; maska për fytyrë; lapsa për sy, pastrues për grim; llak për thonjë, 
pastrues i llakut për thonjë; losion kozmetike për kujdes ndaj lëkurës, ujra për zbutje të cilat 
shfrytëzohen gjat heqjes së thonjëve artificial; losion për sforcimin e thonjëve; krema për 
vetëerrësimin e lëkurës, kozmetika decorative, posaqërisht të kuqtë për mollëza të fytyrës, 
buzëkuqët, hijet për sy, brushëzat për vendosjen e evalajnerëve, maskara, losion të 
koncentruar për kujdesjen e trupit (për përdorim jo medicinal); produkte për kujdesje pas 
rroje, posaqërisht vaj për pas rroje, krem gjel, pudër dhe losion; krema për rroje, ujë 
kolonje; ujë tualeti; dezodorans (në sprej dhe stik), antiperspirant; dezodorans për përdorim 
personal; pasta për dhëmbë  
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( 511 ) 35  shpallje, përmirsimi I shitjes dhe ndërmjetësimi I afarizmit lidhur me blerjen dhe 
shitjen, eksporti dhe importi I produkteve bujqëssore, kopshtare dhe pyjore dhe fara të cilat 
nuk janë të kyqura në klasë të tjera; mbjellja; shërbimet e shitjes me shumicë  
44  shërbimet bujqësore, kopshtare dhe pyjore, zgjërimi, përmirsimi, kultivimi dhe 
selektimi (zgjidhja) duke përfshirë edhe perms substrateve, rritja e indeve, hidro kulturës 
dhe in-video kulivim (mbarështim) i produkteve bujqësore, kopshtare dhe pyjore dhe fara të 
cilat nuk janë të përfshira në klasë të tjera; mbjellja; ndihma dhe këshillimi në kultivim 
(mbarshtim)  
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( 511 ) 1  Kemikale të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, poashtu edhe në 
agrikulturë, hortikulturë dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastikë e 
papërpunuar; pleh organik;  pajisje për shuarjen e zjarrit; pajisje për kalitje dhe saldim; 
substanca kimike për ruajtjen e ushqimeve; substanca për rrezitje; ngjitës të përdorur në 
industri; filma (pajisje riparuese për fonograf).  
2  Ngjyra, llaqe, lustra; mbrojtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së drurit; kolorantë; acid; 
rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë pete dhe pluhuri për piktor, dekoratorë, 
printerë dhe artistë; Printerë dhe fotokopjues (tonerë dhe catridge të mbushur).  
3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lakanderi; preparate për 
pastrim, lustrim, grithje dhe gërryerje; sapunë; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 



losione për floke; pastë dhëmbësh; materiale abrazive.  
4  Vajra industriale dhe yndyra; lubrifikante; absorbues, lagës dhe mbledhës pluhuri; 
karburante (duke përfshirë vaj motorik) dhe ndriçues; qirinj dhe fitil për ndriçim; energji 
elektrike.  
5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 
dietal dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për foshnja; 
suplemente dietale për njerëz dhe kafshë; fllaster dhe materiale për fashim; material për 
ndalim të dyllit dentar; dezinfektues; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide dhe 
herbicide. 
 
  
6  Metale të zakonshme dhe aliazhe të tyre; materiale nga metali për ndërtim; ndërtime të 
transportueshme nga metali; materiale nga metali për binarë të trenit; tela dhe kabllo jo 
elektrik nga metale të zakonshme; hekurishte, artikuj të vegjël nga metali; gypa the tuba 
nga metali; sef; të mira nga metalet e zakonshme të pa përfshira në klasat tjera; xeherore; 
gypa çeliku.  
7  Makineri dhe pajisje për makineri; motorë (përveç makinave tokësore); makineri të 
kombinuara me komponent transmisioni (përveç makinave toksore); vegla për agrikulturë 
përveç atyre që manipulohen me dorë; inkubatorë për vezë; makina automatike shitëse; 
vegla dore.  
8  Vegla dhe pajisje dore; thika; shtiza dhe brisqe; vegla dore të operuara me dorë.  
9  Aparaturë dhe instrumente shkencore, nautike, anketuese, fotografike, kinematografike, 
optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, mbikëqyrëse, jetë-shpëtuese dhe arsimuese; 
aparaturë dhe instrumente për përçimin, ndërrimin transformimin, akumulimin, rregullimin 
dhe kontrollimin e rrymës elektrike; aparaturë për incizim,transmision apo reproduktim të 
zërit apo imazheve; ruajtës magnetik i të dhënave, disqe incizuese; disqe kompakte, DVD 
dhe incizues të tjerë digjital mediatik; mekanizma për aparaturë me monedha; regjistratorë 
parash, makina kalkulimi, pajisje për procesim të të dhënave, kompjuterë, softuer 
kompjuterik; aparaturë për fikjen e zjarrit;  telefona (mobil).  
10  Aparaturë dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 
artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; material për qepje.  
11  Akumulatorë; Aparaturë për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, frigoriferim, 
tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare.  
12  Vetura; aparaturë për tërheqje tokësore, ajrore apo ujore; amortizatorë për vetura; goma 
për vetura; mbulesa për vetura; turbina; kamionë; fshesa xhamash; alarm për biçikleta.  
13  Fishekzjarre,   
14  Metale të çmuara dhe aliazhe të tyre dhe të mira nga metalet e çmuara apo të mbuluara 
me to, të papërfshira në klasat tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumente horologjike dhe 
kronometrime; kurdisje ( ora dhe përpunues të orëve).  
15  Instrumente muzikore, instrumente muzikore elektronike.  
16  Letër, karton dhe të mira të tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e 
tjera; material i printuar; material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo 
qëllime shtëpiake; materiale artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të 
zyrës (përveç mobileve); materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale 
plastike për paketim (të papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; 
programe kompjuterike (shirit letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).  
17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mikë dhe të mira të përbëra nga këto materiale dhe 



qe nuk përfshihen në klasa të tjera; plastikë në formë të shtrydhur për përdorim në prodhim; 
materiale për paketim, stopim dhe izolim; gypa fleksibil, jo metalik.  
18  Lëkurë dhe imitime të lëkurës dhe të  mira të përbëra nga këto materiale të papërfshira 
në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; ombrella dhe ombrella 
dielli; shkopinj ecjeje; kamxhikë, pajime kuajsh,  takëme kuajsh; çanta për gjueti.  
19  Materiale ndërtimi (jo-metalike); gypa metalik të ngurtë për ndërtim; asfalt, zift dhe 
bitum; ndërtime jo-metalike të transportueshme; monumente jo-metalike; kabina telefonike 
(jo metalike).  
20  Mobilje, pasqyre, korniza për fotografi; të mira nga druri, druri i tapës, xunkth, kallam, 
bri, kockë, fildish, guackë, qelibar, perlë, argjilë e bardhë si dhe zëvendësues të këtyre 
materialeve apo nga plastika; tabela shfaqjeje.  
21  Enë kuzhine apo shtëpiake; krehër dhe shpuza; brusha (përveç atyre për pikturim); 
materiale përbërëse të brushës; artikuj për qëllime pastrimi; lesh xhami; xham i 
papërpunuar apo gjysmë i përpunuar ( përveç xhamit të përdorur në ndërtesa); qelqurina, 
porcelan, artikuj prej argjile të papërfshira në klasat e tjera.  
22  Litar, spango, rrjeta, shator, strehë, vela; pëlhurë e gomuar, thasë dhe çanta (të 
papërfshira në klasat e tjera); materiale mbushëse (përveç nga goma dhe plastika); materiale 
të papërpunuara të tekstilit me fibra.  
23  Fije dhe pe, për përdorim në tekstil  
24  Tekstil dhe produkte nga tekstili, të papërfshira në klasat e tjera; mbulesa shtrati; 
mbulesa tavoline.  
25  Rroba, këpucë , kapele; kravatë, kordele.  
26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; pulla, grep-dhe-sy, gjilpëra dhe kunja; lule 
artificiale.  
27  Tepihë, qilim, hasër, linoleum dhe materiale të tjera që mbulojnë dyshemenë ekzistuese; 
varëse muri (jo tekstile); tapeta.  
28  Aparaturë për body-building; tabela shahu; pesha për body-building; dorëza për 
bejsboll, boks dhe golf; top për lojë; xhita; armë për paintball;  
 
  
29  Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të ruajtura, 
ngrira, thara dhe përgatitura; xhelatinë, xhem, komplot; vezë; qumësht dhe produkte të 
qumështit; vajra ushqimor dhe yndyra.  
30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapiokë dhe sago; miell dhe përgatitje nga 
drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melasë; maja, nisheste; kripë; 
mustardë; uthull, salca; erëza; akull; çamçakëz.   
31  Drithëra dhe produkte të agrikulturës, hortikulturës dhe pylltarisë që nuk janë të 
përfshira në klasat e tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara; bimë dhe lule 
natyrale; ushqim për kafshët; malt; ushqim për kafshët shtëpiake.  
32  Birra; ujëra mineral dhe të gazuar si dhe pije të tjera jo-alkoolike; lëngje të frutave dhe 
pije; shurup dhe preparate të tjera për përgatitjen e lëngjeve; ujëra (pije).  
33  Pije alkoolike (përveç birrave). 
 
  
34  Duhan; artikuj për duhanxhinj; shkrepëse; cigare.  
35  Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 
telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 



demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 
agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 
reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing  
36  Shërbime me kartelë krediti; konsulencë financiare dhe për sigurime; këmbim parash; 
menaxhim patundshmërishë;  sponzorim financiar; investime në fonde; mbledhje e fondeve 
(bamirësi); Sigurime; marrëdhënie financiare; marrëdhënie monetare; marrëdhënie për 
pronë të patundshme; këmbim parash.  
37  Ndërtimtari; riparim; shërbime të instalimi  
38  Komunikime përmes rrjeteve fiber-optike; Telekomunikime; komunikime me telefon.  
39  Transport; paketim dhe ruajtje e të mirave; aranzhime të udhëtimeve; transport me 
veturë.  
40  Trajtim materialesh; freskues ajri; printim.  
41  Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve të tjera 
kulturore; ngjarje sportive (edhe matja e kohës).0  
42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me të; analizë 
industriale dhe shërbime hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit dhe softuerit 
kompjuterik; programim në kompjuter.  
43  Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohshëm; kafeteri (menzë).  
44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes ndaj higjienës dhe bukurisë për njerëz 
dhe kafshë; shërbime të agrikulturës, hortikulturës dhe pylltarisë; shërbime të 
telemedicinës.  
45  Shërbime ligjore; shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbime 
personale dhe shoqërore të kryera nga të tjerët për plotësimin e nevojave të individëve; 
Licencim i softuerëve kompjuterik (shërbime ligjore).  
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( 511 ) 1  Kemikale të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, poashtu edhe në 
agrikulturë, hortikulturë dhe pylltari; rrëshirë artificiale e papërpunuar, plastikë e 
papërpunuar; pleh organik;  pajisje për shuarjen e zjarrit; pajisje për kalitje dhe saldim; 
substanca kimike për ruajtjen e ushqimeve; substanca për rrezitje; ngjitës të përdorur në 
industri; filma (pajisje riparuese për fonograf).  
2  Ngjyra, llaqe, lustra; mbrojtës ndaj ndryshkut dhe kalbjes së drurit; kolorantë; acid; 
rrëshirë natyrale e papërpunuar; metale në formë pete dhe pluhuri për piktor, dekoratorë, 



printerë dhe artistë; Printerë dhe fotokopjues (tonerë dhe catridge të mbushur).  
3  Preparate zbardhuese dhe substanca të tjera për përdorim në lakanderi; preparate për 
pastrim, lustrim, grithje dhe gërryerje; sapunë; parfumeri, vajra esenciale, kozmetikë, 
losione për floke; pastë dhëmbësh; materiale abrazive.  
4  Vajra industriale dhe yndyra; lubrifikante; absorbues, lagës dhe mbledhës pluhuri; 
karburante (duke përfshirë vaj motorik) dhe ndriçues; qirinj dhe fitil për ndriçim; energji 
elektrike.  
5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për qëllime mjekësore; ushqim 
dietal dhe substanca të adaptuara për përdorim mjekësor dhe veterinar, ushqim për foshnja; 
suplemente dietale për njerëz dhe kafshë; fllaster dhe materiale për fashim; material për 
ndalim të dyllit dentar; dezinfektues; preparate për shkatërrimin e parazitëve; fungicide dhe 
herbicide.  
6  Metale të zakonshme dhe aliazhe të tyre; materiale nga metali për ndërtim; ndërtime të 
transportueshme nga metali; materiale nga metali për binarë të trenit; tela dhe kabllo jo 
elektrik nga metale të zakonshme; hekurishte, artikuj të vegjël nga metali; gypa the tuba 
nga metali; sef; të mira nga metalet e zakonshme të pa përfshira në klasat tjera; xeherore; 
gypa çeliku.  
7  Makineri dhe pajisje për makineri; motorë (përveç makinave tokësore); makineri të 
kombinuara me komponent transmisioni (përveç makinave toksore); vegla për agrikulturë 
përveç atyre që manipulohen me dorë; inkubatorë për vezë; makina automatike shitëse; 
vegla dore. 
8  Vegla dhe pajisje dore; thika; shtiza dhe brisqe; vegla dore të operuara me dorë.  
9  Aparaturë dhe instrumente shkencore, nautike, anketuese, fotografike, kinematografike, 
optike, peshuese, matëse, sinjalizuese, mbikëqyrëse, jetë-shpëtuese dhe arsimuese; 
aparaturë dhe instrumente për përçimin, ndërrimin transformimin, akumulimin, rregullimin 
dhe kontrollimin e rrymës elektrike; aparaturë për incizim,transmision apo reproduktim të 
zërit apo imazheve; ruajtës magnetik i të dhënave, disqe incizuese; disqe kompakte, DVD 
dhe incizues të tjerë digjital mediatik; mekanizma për aparaturë me monedha; regjistratorë 
parash, makina kalkulimi, pajisje për procesim të të dhënave, kompjuterë, softuer 
kompjuterik; aparaturë për fikjen e zjarrit;  telefona (mobil).  
10  Aparaturë dhe instrumente kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrë 
artificiale, sy dhe dhëmbë; artikuj ortopedik; material për qepje.  
11  Akumulatorë; Aparaturë për ndriçim, ngrohje, gjenerim të avullit, gatim, frigoriferim, 
tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe qëllime sanitare. 
12  Vetura; aparaturë për tërheqje tokësore, ajrore apo ujore; amortizatorë për vetura; goma 
për vetura; mbulesa për vetura; turbina; kamionë; fshesa xhamash; alarm për biçikleta.  
13  Fishekzjarre,   
14  Metale të çmuara dhe aliazhe të tyre dhe të mira nga metalet e çmuara apo të mbuluara 
me to, të papërfshira në klasat tjera; bizhuteri, gurë të çmuar; instrumente horologjike dhe 
kronometrime; kurdisje ( ora dhe përpunues të orëve).  
15  Instrumente muzikore, instrumente muzikore elektronike.  
16  Letër, karton dhe të mira të tjera të përbëra nga këto materiale të papërfshira në klasat e 
tjera; material i printuar; material për libërlidhje; fotografi; letër; ngjitës për letër apo 
qëllime shtëpiake; materiale artistësh; brusha për pikturim; makina shkrimi dhe pajisje të 
zyrës (përveç mobileve); materiale instruksioni dhe mësimi (përveç aparaturave); materiale 
plastike për paketim (të papërfshira në klasat tjera); kallëp printimi; bllok printimi; 
programe kompjuterike (shirit letre dhe kartela për regjistrimin e tyre).  



17  Gomë, gutta-percha, llastik, asbest, mikë dhe të mira të përbëra nga këto materiale dhe 
qe nuk përfshihen në klasa të tjera; plastikë në formë të shtrydhur për përdorim në prodhim; 
materiale për paketim, stopim dhe izolim; gypa fleksibil, jo metalik.  
18  Lëkurë dhe imitime të lëkurës dhe të  mira të përbëra nga këto materiale të papërfshira 
në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzof; valixhe dhe çanta udhëtimi; ombrella dhe ombrella 
dielli; shkopinj ecjeje; kamxhikë, pajime kuajsh,  takëme kuajsh; çanta për gjueti. 
19  Materiale ndërtimi (jo-metalike); gypa metalik të ngurtë për ndërtim; asfalt, zift dhe 
bitum; ndërtime jo-metalike të transportueshme; monumente jo-metalike; kabina telefonike 
(jo metalike).  
20  Mobilje, pasqyre, korniza për fotografi; të mira nga druri, druri i tapës, xunkth, kallam, 
bri, kockë, fildish, guackë, qelibar, perlë, argjilë e bardhë si dhe zëvendësues të këtyre 
materialeve apo nga plastika; tabela shfaqjeje.  
21  Enë kuzhine apo shtëpiake; krehër dhe shpuza; brusha (përveç atyre për pikturim); 
materiale përbërëse të brushës; artikuj për qëllime pastrimi; lesh xhami; xham i 
papërpunuar apo gjysmë i përpunuar ( përveç xhamit të përdorur në ndërtesa); qelqurina, 
porcelan, artikuj prej argjile të papërfshira në klasat e tjera.  
22  Litar, spango, rrjeta, shator, strehë, vela; pëlhurë e gomuar, thasë dhe çanta (të 
papërfshira në klasat e tjera); materiale mbushëse (përveç nga goma dhe plastika); materiale 
të papërpunuara të tekstilit me fibra.  
23  Fije dhe pe, për përdorim në tekstil  
24  Tekstil dhe produkte nga tekstili, të papërfshira në klasat e tjera; mbulesa shtrati; 
mbulesa tavoline.  
25  Rroba, këpucë , kapele; kravatë, kordele.  
26  Dantella dhe qëndisje, fjongo dhe gërsheta; pulla, grep-dhe-sy, gjilpëra dhe kunja; lule 
artificiale.  
27  Tepihë, qilim, hasër, linoleum dhe materiale të tjera që mbulojnë dyshemenë ekzistuese; 
varëse muri (jo tekstile); tapeta.  
28  Aparaturë për body-building; tabela shahu; pesha për body-building; dorëza për 
bejsboll, boks dhe golf; top për lojë; xhita; armë për paintball;   
29  Mish, peshk, shpezë dhe shpezë të egra; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të ruajtura, 
ngrira, thara dhe përgatitura; xhelatinë, xhem, komplot; vezë; qumësht dhe produkte të 
qumështit; vajra ushqimor dhe yndyra.  
30  Kafe, çaj, kakao dhe kafe artificiale; oriz; tapiokë dhe sago; miell dhe përgatitje nga 
drithërat; bukë, pasta dhe ëmbëlsira; akullore; sheqer, mjaltë, melasë; maja, nisheste; kripë; 
mustardë; uthull, salca; erëza; akull; çamçakëz.   
31  Drithëra dhe produkte të agrikulturës, hortikulturës dhe pylltarisë që nuk janë të 
përfshira në klasat e tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara; bimë dhe lule 
natyrale; ushqim për kafshët; malt; ushqim për kafshët shtëpiake.  
32  Birra; ujëra mineral dhe të gazuar si dhe pije të tjera jo-alkoolike; lëngje të frutave dhe 
pije; shurup dhe preparate të tjera për përgatitjen e lëngjeve; ujëra (pije).  
33  Pije alkoolike (përveç birrave).  
34  Duhan; artikuj për duhanxhinj; shkrepëse; cigare. 
35  Kontabilitet; këshillë-dhënie për konsumatorë; aranzhimi i abonimeve për shërbime të 
telekomunikimit për të tjerët; postim i faturave; konsulencë afariste; hulumtim afarist; 
demonstrim i të mirave; ekspozita për qëllime të reklamimit të biznesit; hotelieri; 
agjensione eksport-import; anketë opinionesh; rekrutim i personelit; shërbime fotokopjuese; 
reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione të zyrës; marketing  



36  Shërbime me kartelë krediti; konsulencë financiare dhe për sigurime; këmbim parash; 
menaxhim patundshmërishë;  sponzorim financiar; investime në fonde; mbledhje e fondeve 
(bamirësi); Sigurime; marrëdhënie financiare; marrëdhënie monetare; marrëdhënie për 
pronë të patundshme; këmbim parash.  
37  Ndërtimtari; riparim; shërbime të instalimi 
 38  Komunikime përmes rrjeteve fiber-optike; Telekomunikime; komunikime me telefon. 
39  Transport; paketim dhe ruajtje e të mirave; aranzhime të udhëtimeve; transport me 
veturë. 
 40  Trajtim materialesh; freskues ajri; printim. 
41  Arsimim; mbajtja e aktiviteteve si trajnime, argëtimi, sporti dhe aktiviteteve të tjera 
kulturore; ngjarje sportive (edhe matja e kohës).0  
42  Shërbime dhe hulumtime shkencore dhe teknologjike dhe dizajn i lidhur me të; analizë 
industriale dhe shërbime hulumtimi; dizajn dhe zhvillim i harduerit dhe softuerit 
kompjuterik; programim në kompjuter.  
43  Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim i përkohshëm; kafeteri (menzë).  
44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; kujdes ndaj higjienës dhe bukurisë për njerëz 
dhe kafshë; shërbime të agrikulturës, hortikulturës dhe pylltarisë; shërbime të 
telemedicinës.  
45  Shërbime ligjore; shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbime 
personale dhe shoqërore të kryera nga të tjerët për plotësimin e nevojave të individëve; 
Licencim i softuerëve kompjuterik (shërbime ligjore).  
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike për stimulimin e fertilitetit te njerëzit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/19 
( 220 ) 11/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SIMOD S.P.A. 
 Via Verdi, 14 SANT` ANGELO DI PIOVE 
DI SACCO (PADOVA), IT 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )    
 
(546 ) 
 



(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 
Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

 

 
( 511 ) 25  Veshje, kepuce, kapela  
28  Lojera dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv jo te perfshire ne klasat tjera; 
dekorime per pemet e krishtlindjeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/20 
( 220 ) 11/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SIMOD S.P.A. 
 Via Verdi, 14 Via Verdi, 14 SANT` 
ANGELO DI PIOVE DI SACCO 
(PADOVA), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  SI M O D 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, kepuce, kapela  
28  Lojera dhe lodra; artikuj gjimnastikor dhe sportiv jo te perfshire ne klasat tjera; 
dekorime per pemet e krishtlindjeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/24 
( 220 ) 14/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Suiden Commerce EOOD 
 16 Malashevska Str., 1225 Sofia, BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, mish kafshesh dhe egërsirave; mish i përpunuar; pemë dhe perime 
të konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë, gjem dhe kompote; vezë, qumësht 
dhe produkte nga qumështi, vaj dhe yndyrë për ushqim 
  
  
30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, zëvendesues të kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat, buke, kollaqe dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasa; tharem buke, pluhur 
për pjekurina; krip, semf; uthull, sose (si shtesa), mëlmesa; akull  
31  Produkte bujqësore, kopshtare dhe pylltarie dhe farëra te cilat nuk janë përfshirë në 
klasë të tjera; kafshë të gjalla; pemë dhe perime të freskëta, fara, bimë dhe lule natyrale; 
ushqim për kafshë; embëltues  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/40 
( 220 ) 19/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  O C E A N SPRI T Z 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapunet, parfumet, vajerat esenciale, preparatet per kujdes te trupit dhe te 
bukurise, losionet per floke, preparatet per higjienen e gojes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/41 
( 220 ) 19/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  

( 540 )  T E X T UR E T O U C H 
 
(546 ) 
 

 

 



( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 511 ) 3  Sapunet, parfumet, vajerat esenciale, preparatet per kujdes te trupit dhe te 
bukurise, losionet per floke, preparatet per higjienen e gojes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/42 
( 220 ) 19/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40, 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  PE A R L ST Y L E R 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Sapunet, parfumet, vajerat esenciale, preparatet per kujdes te trupit dhe te 
bukurise, losionet per floke, preparatet per higjienen e gojes.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/65 
( 220 ) 27/01/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Merck Sharp & Dohme B.V. 
 Waarderweg 39, 2031 BN HAARLEM, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  A NDRI O L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate mjekësore dhe farmaceutike për shfrytëzim nga njerëzit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/93 
( 220 ) 08/02/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Chiquita Brands ,L.L.C. 
 250 East Fifth Street ,Cincinnati,45202, US 
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 32  Lëngje frutash; pije frutash  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/133 
( 220 ) 18/02/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Anadolu Efes Biracilik ve Malt 

 
 Bahçelievler Mah. Adnan Kahveci Bulvari 
No: 5,  
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 32  Birra; preparate për bërjen e birrës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/169 
( 220 ) 09/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  ALTESSE 
ZIGARETTENHÜLLENERZEUGUNG 
UND PAPIERVERARBEITUNG 
GESELLSCHAFT M.B.H.  
 Altessestrasse 2 A-8280 FÜRSTENFELD 
Autriche, AT 
( 526 )  
( 591 )  
 

( 540 )  R O L L IN G 
 
(546 ) 
 

 

 



(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 
( 511 ) 34  Duhani, duke përfshirë, cigare, artikuj duhanpirësve 'duke përfshirë letra 
cigaresh në broshura apo tuba, cigare automatike kodrina, rollers, tuba mbushje automatike, 
këshilla filtër, kutit e metalit  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/182 
( 220 ) 15/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  HASAN HAJDARI 
BEC, KS 
( 526 )  
( 591 ) E verdhë, e artë dhe e bardhë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe shtazë të egra, përpunumet e mishit, pemë dhe perome 
të konzervuara, të ngrira të thara dhe të ziera, zhelet, gjemet, compote, vezë, qumësht dhe 
prodhimet e qumështit, vaji ushqimor dhe undyrë  
32  Birrë, ujra minerale dhe pije tjera joalkoolike, pije nga pemët dhe lëngje frutash, 
shurupe dhe preparate tjera per prodhimin e pijeve  
33  Pijet alkoolike (përveq birrës)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/183 
( 220 ) 15/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  HASAN HAJDARI 
 BEC, KS 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e portokalltë, e kaltër, e 
gjelbër, e bardhë, e verdhë dhe e zezë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

 

( 540 )  Multi Sende 
 
(546 ) 
 



Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

 

 
( 511 ) 32  Ujra minerale dhe pije tjera jooalkoolike, pije nga pemët dhe lëngje frutash, 
shurupe dhe preparate tjera per prodhimin e pijeve  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/185 
( 220 ) 15/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  HASAN HAJDARI 
 BEC, KS 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e kuqe dhe e bardhë 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe shtazë të egra, përpunumet e mishit, pemë dhe perome 
të konzervuara, të ngrira të thara dhe të ziera, zhelet, gjemet, compote, vezë, qumësht dhe 
prodhimet e qumështit, vaji ushqimor dhe undyrë  
32  Birrë, ujra minerale dhe pije tjera joalkoolike, pije nga pemët dhe lëngje frutash, 
shurupe dhe preparate tjera per prodhimin e pijeve  
33  Pijet alkoolike (përveq birrës)  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/193 
( 220 ) 16/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )   
 -9700 Shumen, 
BG 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

( 540 )  Maretti 
 
(546 ) 
 

 



  
( 511 ) 30  Bukë dhe produkte të bukës; peksimet; gatime buke e pjekur me djegësime; 
krakera; miell dhe pregatitje te punuara nga drithërat; biskota, brumëra; brume ëmbësirash 
(torte); Cmbëlsira dhe sheqer për ëmbëlsirash  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/239 
( 220 ) 26/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bolton Manitoba S.p.A.,  
 Via G.B. Pirelli 19, 20121 Milano, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  F O RN E T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kemikalje për shrytëzim në industry; preparate kundër krijimit të shtresave ose 
gurëve, produkte kundër gëlqeres  
5  Produkte higjienike, paisje dezinfektuese, dezodorans, përveç atyre për përdorim 
personal  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/240 
( 220 ) 26/03/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bolton Manitoba S.p.A., 
 Via G.B. Pirelli 19, 20121 Milano, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  M E RI T O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kemikalje për shrytëzim në industry; preparate kundër krijimit të shtresave ose 
gurëve, produkte kundër gëlqeres  
5  Produkte higjienike, paisje dezinfektuese, dezodorans, përveç atyre për përdorim 
personal  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/243 
( 220 ) 30/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  BELUPO- Lijekovi i kozmetika d.d  
 Danica 5 48000 Koprivnica, HR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  BISO B E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/298 
( 220 ) 07/04/2010 
( 300 ) -61332/2009  13/10/2009  CH 
( 731 )  Actelion Pharmaceuticals Ltd 
 Gewerbestrasse 16 4123 Allschwil, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  Z EPE ND O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparatet  farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/299 
( 220 ) 07/04/2010 
( 300 ) -62206  04/11/2009  CH 
( 731 )  Actelion Pharmaceuticals Ltd 
 Gewerbestrasse 16 4123 Allschwil , CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  A C T E L I O N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike dhe veterinare; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 
substancat dietetike të përshtatura  për qëllime mjekësore, ushqim për foshnje; material 
lidhës (fasha); dezinfektante; fungicide.  
16  Material i printuar, në veçanti material mësimdhënës dhe material informativ në fushën  
e hulumtimit, mjekësisë, mjekësisë veterinare dhe inxhinieringu laboratorik (përveç 
aparateve)  
44  Shërbime mjekësore; shërbimet veterinare; kujdes higjienik dhe i kujdesit të bukurisë 
për njerëz dhe kafshë  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/312 
( 220 ) 13/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I i 

 
 i 
Hercegovina, BH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  F E NI X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/313 
( 220 ) 13/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I i 

 
 
Hercegovina, BA 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  L ID OPR O C T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/314 
( 220 ) 13/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska I i 

 
 
Hercegovina, BA 
( 526 )  

( 540 )  PY L O M ID 
 
(546 ) 
 

 

 



( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/383 
( 220 ) 23/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  "AS" d.o.o.  
 Jelah bb, Tesanj, BA 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  K E N T E L I T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe shtaze gjuetie; përpunime të mishit; pemë dhe perime 
të kozervuara, të ngrira, të thara, të ziera, zhele, gjeme, kompotë, vezë, qumësht dhe 
produkte të qumshtit, vaj dhe yndyrë ushqimore  
30  Kafja, çaji, kakoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 
drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për 
pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëmesat); erëzat; akulli  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/399 
( 220 ) 29/04/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Opel Eisenach GmbH 
 Adam-Opel-Strasse 100, 99817 Eisenach, 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  A D A M 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  Automjete motorike, ojesë dhe pjesë ndërrimi për to, të gjtha që përfshihen ne 
klasën e 12  
 



 
(210 )  KS/M/ 2010/412 
( 220 ) 04/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Drustvo za proizvodstvo, trgovija i 
uslugi ORKA HOLDING AD Skopje 
 Ul. Skupi bb, 1000 Skopje, MK 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e kaltër dhe e bardhë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 22  Litarë, spango, rrjeta, tenda, tenda/streha, letër katroma/pëlhurë e gomuar, vela, 
thasë dhe çanta (që nuk përfshihen në klasa të tjera); materiale mbushës (përveç gomës dhe 
plastikës); materiale tekstili fibroze të papërpunuar.  
24  Tekstile dhe mallra tekstile, që nuk janë përfshirë në klasa të tjera; mbulesa krevati dhe 
tavoline.  
25  Veshje, veshje këmbe, kapela.  
26  Penj dhe materiale qëndisjeje, grepa, dantella, copa, kordonë; butona/kopsa, mbërthesa 
mashkull-femër, gjilpëra, lule artificiale.  
35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.  
39  Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; rregullim udhëtimesh.  
41  Arsimim; dhënie/ofrim trajnimi; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe kërkime dhe planifikim në lidhje me ato; 
analiza industriale dhe shërbime kërkimi;hartim/për gatitje  dhe zhvillim i hardwerit (pjesë 
elektronike kompjuterike ) dhe software ( programe )  
43  Shërbime për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodim/strehim i përkohshëm.   
44  Shërbime mjekësore; shërbime veterinare; shërbime për higjienën dhe bukurinë për 
qeniet njerëzore ose kafshët; shërbime bujqësore, kopshtarie dhe pylltarie.  
45  Shërbime ligjore; shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pasurisë dhe individëve; 
shërbimet personale dhe sociale, të kryera nga të tjerët, për të përmbushur nevojat e 
individëve.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/423 
( 220 ) 30/01/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  BELUPO - Lijekovi i kozmetika 
d.d. 
 Danica 5 48000 Koprivnica, HR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.  
 

( 540 )  NIB E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/424 
( 220 ) 19/02/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Eckes-Granini Group GmbH 
 Ludwig-Eckes-Platz 1 55268 Nieder-Olm , 
DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  Y O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit, pemët dhe 
perimet e konservuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinar, reçelet, kompostot; vezet, 
qumështi dhe produketet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim.  
30  Kafja, çaji, kakoja, sheqeri, orizi, tapioca, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 
drithërave, buka, brumërat dhe embëlsirat. akulloret; mjalta, melasa; tharmi, pluhuri për 
pjekje, kripa, mustarda; uthulla, salcat(mëlmesat); erëzat; akulli.  
32  Birrat; ujërat mineral dhe të gazuar si dhe pijet tjera joalkoolike; pije frutash dhe lëng 
frutash; shurupet dhe gatitjet tjera për prodhimin e pijeve freskuese.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/441 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTEC S.A. 
  Findel Business Center, Complexe 
B, Rue de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  

( 540 )  K IND E R M I L K -SL I C E 
 
(546 ) 
 

 

 



( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 
produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 
majë pluhur për pjekurina; kripë, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/442 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTE S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  K IND E R M A X I K IN G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe,çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat , buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, majë pluhur 
për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/443 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SEREMARTEC S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  F E RR E R O G A RD E N 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 
produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 
majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/444 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTEC S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  F E RR E R O G R A N SO L E I L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 
produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 
majë  pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/445 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTEC S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  H APPY H IPPO 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sao, surrogate i kafes; miell dhe produkte 
nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, majë pluhur 
për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa;akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/446 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTEC S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )  K IND E R JO Y 
 
(546 ) 
 

 

 



 
( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 
produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 
majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/448 
( 220 ) 11/05/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SOREMARTEC S.A. 
 Findel Business Center, Complexe B, Rue 
de Tréves, L-2632 FINDEL, LU 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  K IND E R  SO F T Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioca, sago, surrogate i kafes; miell dhe 
produkte nga drithërat, buk, biskota dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melasë; majë buke, 
majë pluhur për pjekurina; krip, senf; uthull, salcë (sikur shtesa); mëlmesa; akull  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/490 
( 220 ) 18/03/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  XL Energy Marketing Sp.z o.o, 
 Ul. Niegolewskiego 17 01-570 Warszawa, 
PL 
( 526 )  
( 591 ) E verdhë, e gjelbër, e kuqe dhe e 
bardhë 
(740) Albert Islami nga "ALBERT 
ISLAMI & Partners" L.P. 

Bulevardi I Dëshmorve 58 A 
Prishtinë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 32  Lloje birre; ujëra minerale dhe të gazuar, si dhe pije të tjera joalkoolike; pije dhe 
lëngje frutash; shurup dhe preparate të tjera për prodhimin e pijeve.  
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/517 
( 220 ) 18/03/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Trifun Kostovski  Golfi-Group of 
Finance and Investment SA 
 Via Pocobelli 14, 6815 Melide, CH 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe, e bardhë dhe e kaltër 
(740) Albert Islami nga "ALBERT 
ISLAMI & Partners" L.P. 

Bulevardi I Dëshmorve 58 A 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencorë, detarë, vëzhgues, fotografikë, 
kinematografikë, optikë, peshues, mates, sinjalizues, kontrollues (mbikqyrës), për 
shpëtimin e jetës dhe për mësimdhënie; aparate dhe instrumenta për përçimin, ndryshimin, 
transformimin, grumbullimin, pershtatjen ose kontrollimin e elektricitetit; aparate 
regjistrimi, transmetimi ose riprodhimi të tingujve dhe imazheve; trasportues të dhënash 
magnetike, disqe regjistrimi; makina shitjeje automatike dhe mekanizma për aparate që 
vihen në punë me monedhë; kasa llogaritëse, makina llogaritëse, pajisje dhe kompjutera që 
përpunojnë të dhëna; aparate për të fikur zjarrin.  
35  Reklamat; menaxhim; administrim biznesi; shërbime zyre.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, si dhe kërkime dhe projektime përkatëse; analiza 
industrial dhe shërbime kërkimore; projektim dhe zhvillim i kompjuterave nga ana 
mekanike dhe ajo e programeve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/528 
( 220 ) 10/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Hitachi Automotive Systems, Ltd 
 2520, Takaba, Hitachinaka-shi, Ibaraki 312-
8503, JP 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 12  Automjete: aparate qe lëvizin në tokë, ajër ose ujë  
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/530 
( 220 ) 10/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Burg Beheer B.V. 
 Marconistraat 26, 1704 RG 
HEERHUGOWAARD, NL 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Uthull (ocat) për nevoja të pastrimit  
29  Vaj për ngrënje  
30  Uthull (ocat), senf  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/531 
( 220 ) 10/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Duck Global Licensing AG  
 c/o Fischer & Partner, Schulhausstrasse 9, 
6052 Hergiswil, CH 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  DU C K 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Preparate per pastrim,lustrimi,lubrifikimi dhe strugimi; preparate per zbardhim 
dhe mjete tjera per perdorim ne tekstil-pelhura; sapune; detergjente; facoleta per nje 
perdorim, te impregnuara(lagura) me kemikale ose spreje per perdorim shtepiak  
5  Preparate  vermicide dhe dezinfektuese  
21  Pajisje per amvisni dhe kuzhine per nevojat e 
pastrimit,lustrimit,gerryerjes,shpuarjes,lyerjes me dylle; shpuza  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/534 
( 220 ) 10/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  CAMPERO INTERNATIONAL 
CORP.  
 P.O. Box 146 Road Town, Tortola British 
Virgin, IS 

( 540 )                 
 
(546 ) 
 



( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, shtaze ( jo shtaze te gjalla), peshk,( jo peshke i gjalle); gaforre ( jo gaforre 
te gjalla); guaca ( jo guaca te gjalla); fruta deti; veze; patate cips (te thara) dhe pure; sallata 
nga perimet.  
35  Franshize, posacerisht sheribe te kryera nga ana e dhenesit te Franshize, perkatesisht 
bartja e njohurive te afarizimit dhe organizimit ; sherbimet e asistentit ne udheheqjen dhe 
zhvillimin e kompanive komerciale.  
43  Sherbimet e sigurimit te ushqimit dhe pijeve; sherbimet te dhena nga ana e individeve 
ose ndermarrjeve qellimi it e cilave eshte te pergatisin ushqimin dhe pijet per konsumim, 
mensa,restorante,kafeteri,restorante vetesherbyese, sherbime te restorantve per dergimin 
ose marrjen me veti, sherbimet e pergatitjes se ushqimit ne baze te kontrates, snek  bare.  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/596 
( 220 ) 22/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  FRATELLI BRANCA 
DISTILLERIE S.R.L 
 VIA BROLETTO 35, 20121 MILANO, IT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 33  Pije e punuar prej pulpë molle dhe frutat dhe levoret e rrushit.  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/597 
( 220 ) 22/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  ERGO Versicherungsgruppe AG 
 40198 Dusseldorf, DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 



  
( 511 ) 35  Reklamimi; menagjment biznesi; punë administrative; punë zyreje.  
36  Sigurimi; pune financiare; punë monetare; punët me palujtshëmeri.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike dhe hulumtime si dhe hartime lidhur me to; 
analiza industriale dhe sherbime hulumtimi: hartime dhe zhvillime në hartver dhe softver 
kompjuterik.  
44  Sherbime medicinale; sherbime veterinere; kujdesi per higjienën për njerëz dhe kafshë; 
sherbime agrikulture, hortikulture dhe pyjore.  
45  Shërbime juridike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/604 
( 220 ) 24/06/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Burg Beheer B.V. 
 Marconistraat 26, 1704 RG 
HEERHUGOWAARD, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  B Z E N E C K ⌥  O C E T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Uthull (ocat) për nevoja të pastrimit  
29  Vaj për ngrënje  
30  Uthull (ocat), senf  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/607 
( 220 ) 15/04/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Einhell Germany AG 
 Wiesenweg 22 94405 Landau/Isar, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  E IN H E L L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motored dhe gjeneratorët (përveç mjeteve 
tokësore të transportit); komponentët e makinerisë për bashkim dhe trasmesion; pajisjet 
bujqësore përveç atyre që operohen me dorë; inkubatorët e vezëve.  
9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vezhgimit, fotografike, kinematografike, 
optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet 



e drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; apratet për 
inçizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për inçizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 
që operojnë me futjen e monedhës llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për 
përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; apratet për shuarjen e zjarrit.  
11  Aparatet për ndezje, nxehje, prodhim avulli, zierje, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/623 
( 220 ) 19/03/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Lijekovi i kozmetika d.d 
 Danica 5, 48000 Koprivnica, HR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  R OSI X 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/636 
( 220 ) 07/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  DT-Diesel Technic AG 
 Wehrmannsdamm 5-9, 27245 Kirchdorf, 
DE 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ahmet Hasolli nga Avokat Ahmet 
Hasolli 

"Bregu i Diellit", Llam 10/6 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 7  Motorët dhe pjesë të motorëve, përfshirë këtë klasë: priza dhe pajisje për ndezjen 
e motorrëve;  pipëz injektuese për motorrët; karburatorë dhe konektorë përçues për 
karburatorë; lidhëza per pjesë të motorrëve(makinave); motorina ndezëse të motorëve; 
pompa uji për motor, makina elektrike pastrimi dhe pajisije; pastrues me shtypje të lartë; 
kompresorë(makina); argano(vinç) ngritës dhe matina për ngritjen e motorrëve të 
automjeteve; filterë të vajit; filterë të ajrit, filterë të karburantëve për motorrë dhe makina, 
rrypa të motorrëve,  gypa për lirim(auspoh), flutura ftohëse e motorrit dhe gomat e 
fluturave për motor.  



9   Pjesë motorike, kryesisht pajisje elektrike për motorët e automjeteve(përfshirë në këtë 
klasë), në vecanti bateritë, pajisje kontrolli automatike, presion automatik për gomat, 
takograf, pajisje për kontrollimin e shpejtësisë, pajisje navigacioni, radio,  rregullatorë 
zëri(volumi) dhe termostatë, bateri, bateri mbushëse për pajisjet, kabllo për ndihmëse për 
nisje, kabllo,  bateri të pajisje për ngorhje, bateri testuese, termometër të brendshëm dhe të 
jashtëm, bateri  të motorinave ndezëse, perforcues, rregullatorë dhe kontrollerë, ndëprerës, 
kablo për ndezje.  
11  Pajisje për ngrohje, ndricim, ftohje dhe ventilim të motorëve të automjeteve, në vecanti 
për sistemin e ndricimit, pajisje anti-shkëlqim, drita të përparme, llampa, reflektor për 
motorët e automjeteve, sisteme  për ajër të kondicionuar, sistem ngohje, sistem ventilimi, 
sisteme dhe sisteme për ftohjen e motorit të automjeteve; lampa sinjalizuese, llampat e 
frenave, dritat identifikuese, dritat e parkimkt, dritat e pajme, dritat e përparme dhe pjesë 
për dritat e përparme.  
12  Motor të automjeteve,  aparatura për transporti në tokë, ajër dhe ujë, pajisje rezevë, 
përfshirë në këtë klasë: dritare dhe ekranet për motor të automjeteve, pedale shtrënguese, 
mekanizma për fuqi transmisioni dhe  bosht i automjeteve; goma motorike të automjeteve, 
rrotullues të motorik të atomjeteve, cilindra, prapaklop(paraklop) dhe element të  ndëprerës 
për motorin e automjetit, frena, komponente të frenave hidraulike, pjesë të frenave, 
bllokada të frenave, dhe pjesë të tjera të frenave për motor të automjetev, zinxhir të borës, 
bagazh për ngarkes  dhe bagazh per motor të automjeteve, rimorkio, dhe kabllo për motorët 
e automjeteve,  shasi e motorit të automjeteve, sinjalet të drejtimit për automjete; alarme 
kundër vjedhjes së automjeteve.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/647 
( 220 ) 08/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  LUXOTTICA GROUP S.p.A. and 
LES PUBLICATIONS CONDE NAST, 
S.A., 
 Via Cesare Cantu 2, 20123 Milano, IT 
;RUE DU FBG SAINT - HONORÈ 75008 
PARIS, FR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Syze dielli, syze estetike, syze mbrojtëse, syze per aktivitete sportive; lente për 
syze; korniza për syze; kutia dhe çanta për syze , zingjirë për syze shikimi; lente të 
kontaktit dhe kutia për lente te kontaktit; thjerrëza (llupa): dylbi: instrumente dhe aparate 
optike  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/651 
( 220 ) 19/03/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Crocs Inc., 
 6328 Monarch Park Place, Niwot, Colorado 
80503, US 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 9  9 Aparata dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, fotografike, 
kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit (mbikëqyrjes), aparatet 
dhe istrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnimin; aparatet dhe instrumentet e 
drejtimit, kalimit, akumulimit, rregullimit dhe kontrollimit të elektricitetit; aparatet për 
incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave 
magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të shitjes dhe mekanizmat për aparatet 
që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet 
për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet për shuarjen e zjarrit.  
14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; mallrat në metale të çmueshme ose të veshura 
me to, që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xhevahiret, gurë e çmueshëm; instrumentet 
horologjike dhe kronometrime (për matjen dhe regjisitrimin e kohës)  
18  Lëkura dhe imitimi i lëkurës; produkte të punuara nga këto materiale të cilat nuk janë të 
përfshirë në klasë të tjera; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e udhëtimit; 
ombrellat, çadrat e diellit dhe bastunët; kamxhikët, takëmet dha shalat. 
  
25  Rrobat, këpucët, kapelat.  
35  Relamim, menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyre.  
36  Sigurimet; çështjet financiare; çështje financiare; çështjet monetare; çeshtjet e 
patundshmërisë.  
45  Shërbime ligjore, shërbime të sigurisë për mbrojtjen e pronës dhe individëve; shërbimet 
personale dhe sociale për plotësimin e nevojave të individëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/656 
( 220 ) 13/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Stahlgruber Otto Gruber AG, 
  
( 526 )  
( 591 ) - 

( 540 )      
 
(546 ) 
 



(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 1  Produkte kimike per sektorin e makinave (te perfshira ne klasen 1),vaj per frena  
2  Ngjyra dhe llaqe,preparate per bllombimin e demtimeve temjeteve motorike (perfshire ne 
klasen 2 ),preparate per lyerjen e pare me llaqe  
3  Preparate per pastrim, polirim dhe lubrifikim, largimin e ndryshkut, preparate per 
pastrim,preparate per kujdesin e automobilave,pasta pe rpastrimin e duarve, produkte 
kimike per mirembajtjen e automobilave(perfshire ne klasen 3)  
7  Makineri dhe alete makinash per oficine riparimesh ,motored he makina (me perjashtim 
te makinave tokesore); komponente per lidhjen dhe bartjen mekanike (me perjashtim 
makinave tokesore)  
8  Alete me instrumente ted ores (pune dore) per oficinat riparuese te veturave motorike  
9  Radio dhe aparat navigacioni per automjete ,aparate automatike per drejtim te 
automjeteve ;aprate per balancim ,aparate per diagnostifikimin dhe testimin e 
motorave,numratoret e bushtit dhe numratoret per rrafshim (rregullim),aprate per testimin e 
frenave; telefona mobil  
12  Mjete dhe pjese per mjete motorike (perfshire ne klasen 12),posacerisht makine 
zavendesimi , pjese karoserike, lidhes, rrote, amortezera, material per riparim te gomave 
(perfshire ne klasen 12),ventila,peshore per balancimin e rroteve te mjeteve motorike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/659 
( 220 ) 14/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Zum Goldigen Passagier GmbH 
 Willestrasse 11, 8957 Spreitenbach, CH 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 11  Pajisje per gatim,ftohje,tharje,ventilim;pajisje elektrime per gatim dhe akcesore 
elektrik per gatim,skare elektrike,paisje elektrike per pjekjen e palacinkave ,pjekje te pizza-
ve, furra,furra mikrovale,pjekje ne avull te nxehte;fushe elektrike dhe resho;paisje per 
ngrohje dhe aprate ngrohes per gatim;paisje per ftohje dhe ftohes te instalimit,ftohesa;pjese 
dhe pajisje per te gjitha keto produkte qe jane ne kete klase   
35  Reklamimi; udheheqje te puneve komerciale; pune administrative; pune zyreje; 



keshillim ne punen e organizimit dhe ofrimin e ekspertizes ne biznes,sidomos ne zonen e 
gastronomies dhe hotelerise ( ekskluzivitet);duke siguruar udhezime dhe informata ne 
lidhje me te gjitha sherbimet e cekura me pare  
42  Ofrim i njohurive eksperte teknike,vecanarisht ne fushen e gastronomies dhe 
hotelerise(ekskluzivitet);duke siguruar udhezime dhe informata ne lidhje me te gjitha 
sherbimet e cekura me pare  
43  Sherbime te fresketa (ushqimi); vendosje te perkohshme;keshilla per menyrat e 
shfrytezimit te ndermarrjeve gastronomike dhe hoteleri;keshilla mbi mernyrat per te 
pergaditur ushqim,pije dhe produkte ushqimore te ftohte dhe te ngrohte;sherbim keshillues 
per sherbimin (ushqimit) ne restorane,restorane ( self-service) vete-sherbyese,restorane 
take-away,bar kafesh, kafeneve dhe bare me meze te lehte; sherbime mikpritese; huazimi i 
lokaleve per takime dhe locale te cilat shftyzohen per tu ushqyer,salla me qera,locale dhe 
terasa per ngjarje kulturore dhe argetuese; ofrimi i udhezimeve dhe informative ne raport 
me te gjitha sherbimet e cekura me pare  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/679 
( 220 ) 19/07/2010 
( 300 ) -208175  20/04/2010  GR 
( 731 )  "VIOTROS - Industry of Foodstuff - 
Preparations & Treatment of Milk - Storage, 
Industrial and Commercial Societe 
Anonyme" trading as "VIOTROS SA" 
 BLOCK 31, ADDRESS: DA 13 PHASE B 
57022, INDUSTRIAL AREA OF SINDOS, 
ECHEDOROS MUNICIPALITY, 
THESSALONIKI, GR 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër, e gjelbër e hapur dhe e 
mbyllur dhe e kaltër e hapur 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 
bimore, djath i procesuar me yndyrë me origjinë bimore. Vajëra dhe yndyra ushqimore. 
Zëvendësues djathi. Djath në formë pluhuri, qumësht dhe krem zëvendësues, qumësht dhe 
krem në formë pluhuri, krem për desert i bazuar në qumësht. Përbërës djathi. Proteina për 
konsumim nga njerëzit, proteina të qumështit dhe derivate të proteinave për konsumim nga 

 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/680 
( 220 ) 19/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  "VIOTROS - Industry of Foodstuff - 
Preparations & Treatment of Milk - Storage, 
Industrial and Commercial Societe 
Anonyme" trading as "VIOTROS SA" 
 BLOCK 31, ADDRESS: DA 13 PHASE B 
57022, INDUSTRIAL AREA OF SINDOS, 
ECHEDOROS MUNICIPALITY, 
THESSALONIKI, GR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  F O R M A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) me origjinë 
bimore, djath i procesuar me yndyrë me origjinë bimore. Vajëra dhe yndyra ushqimore. 
Zëvendësues djathi. Djath në formë pluhuri, qumësht dhe krem zëvendësues, qumësht dhe 
krem në formë pluhuri, krem për desert i bazuar në qumësht. Përbërës djathi. Proteina për 
konsumim nga njerëzit, proteina të qumështit dhe derivate të proteinave për konsumim nga 

 
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/681 
( 220 ) 19/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Blount Inc. 
 4909 S.E. International Way Portland, 
Oregon 97222, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )  B L O UN T 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Pjesë të sharrës me zinxhirë dhe pajisjet shtesë të saj, domethënë zinxhirë sharre, 
shiritat e drejtimit, rrota me dhëmbë, lima dhe makina mprehëse, pjesa prerëse të makinave 
kositëse të barit; pajisje për punime të jashtme me energji, domethënë, sharra me zinxhirë, 
sharra për zhvoshkje, sharra me punim vajtje-ardhje, vegla për krasitje, kosa, makina 
prerëse për rregullim gardhi, makina prerëse për linja të drejta, ajër-fryrës, aparate për 
spërkatje, trapane që punojnë me energji, trapane për heqje të materialeve në formën e 
cilindrit, kultivatorë, pajisje prerëse për konturizim të barit me rrugën, turjele zdrukthëtari, 
makina për copëtimin e letrës, makina prerëse në cifla, makina bluese; pjesët strukturore 



dhe pajisje për të gjithë mallrat e sipërpërmendur, pjesë për pajisje për punime të jashtme 
me energji, domethënë, pjesë për motorë me karburante dhe motorë të formave të tjera të 
energjisë, domethënë, filtra ajri, filtra vaji, tubo karburanti, filtra karburanti, karburatore, 
valvula kontrolli, tubo, motorino, dhe kandele; pjesë makine, domethënë, kushineta, unaza, 
fisha dhe kapëse; rripa për makineri; friksione për makina; zinxhirë transmisioni; pjesë 
transmisioni për makina, domethënë, rrota me dhembë, ingranazhe, bashkuese transmisioni, 
disqe transmisioni, unaza, cilindra, bashkime boshtesh dhe boshte dytësore; pjesët 
strukturore për pajisjet prerëse që punojnë me energji për konturizim të barit me rrugën, 
domethënë, boshte; pjesë për makina kositëse, domethënë thika, thasët e barit, dhe pjesa e 
rrafshët; pjesë për makineri, domethënë rrota që lëvizin bosh dhe pulexha; silenciatore për 
motorë  
8  Lima, drejtuese dhe doreza lime, pajisje për mprehje sharë me zinxhirë, pistoleta, zdrukth 
me pjerrësi, sharra për krasitje, sopata dhe çekiçë, vegla për prerje zinxhiri, kudhra për 
copëtim, pistoleta grasatimi  
12  Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër ose ujë; pjesë për pajisje për punime të 
jashtme me energji, duke përfshirë friksione për automjete, tubo të brendshme për goma 
automjeti, filtra ajri, filtra vaji, tubo karburanti, filtra karburanti, karburatore, valvula 
kontrolli, tubo, motorino, dhe kandele; pjesë makine, domethënë, kushineta, unaza, fisha 
dhe kapëse; rripa për makineri; zinxhirë transmisioni për makineri; pjesë transmisioni për 
makina, domethënë, rrota me dhembë, ingranazhe, bashkuese transmisioni, disqe 
transmisioni, unaza, cilindra, bashkime boshtesh dhe boshte dytësore, pjesët strukturore për 
pajisjet prerëse që punojnë me energji për konturizim të barit me rrugën, domethënë, 
boshte; pjesë për makina kositëse, domethënë thika, thasët e barit, dhe pjesa e rrafshët; 
pjesë për makineri, domethënë rrota që lëvizin bosh dhe pulexha; silenciatore për motorë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/682 
( 220 ) 19/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Blount Inc. 
 4909 S.E. International Way Portland, 
Oregon 97222, US 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Trim Gjota -  Counsel 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 7  Pjesë të sharrës me zinxhirë dhe pajisjet shtesë të saj, domethënë zinxhirë sharre, 
shiritat e drejtimit, rrota me dhëmbë, lima dhe makina mprehëse, pjesa prerëse të makinave 
kositëse të barit; pajisje për punime të jashtme me energji, domethënë, sharra me zinxhirë, 
sharra për zhvoshkje, sharra me punim vajtje-ardhje, vegla për krasitje, kosa, makina 
prerëse për rregullim gardhi, makina prerëse për linja të drejta, ajër-fryrës, aparate për 
spërkatje, trapane që punojnë me energji, trapane për heqje të materialeve në formën e 
cilindrit, kultivatorë, pajisje prerëse për konturizim të barit me rrugën, turjele zdrukthëtari, 



makina për copëtimin e letrës, makina prerëse në cifla, makina bluese; pjesët strukturore 
dhe pajisje për të gjithë mallrat e sipërpërmendur, pjesë për pajisje për punime të jashtme 
me energji, domethënë, pjesë për motorë me karburante dhe motorë të formave të tjera të 
energjisë, domethënë, filtra ajri, filtra vaji, tubo karburanti, filtra karburanti, karburatore, 
valvula kontrolli, tubo, motorino, dhe kandele; pjesë makine, domethënë, kushineta, unaza, 
fisha dhe kapëse; rripa për makineri; friksione për makina; zinxhirë transmisioni; pjesë 
transmisioni për makina, domethënë, rrota me dhembë, ingranazhe, bashkuese transmisioni, 
disqe transmisioni, unaza, cilindra, bashkime boshtesh dhe boshte dytësore; pjesët 
strukturore për pajisjet prerëse që punojnë me energji për konturizim të barit me rrugën, 
domethënë, boshte; pjesë për makina kositëse, domethënë thika, thasët e barit, dhe pjesa e 
rrafshët; pjesë për makineri, domethënë rrota që lëvizin bosh dhe pulexha; silenciatore për 
motorë  
8  Lima, drejtuese dhe doreza lime, pajisje për mprehje sharë me zinxhirë, pistoleta, zdrukth 
me pjerrësi, sharra për krasitje, sopata dhe çekiçë, vegla për prerje zinxhiri, kudhra për 
copëtim, pistoleta grasatimi  
12  Automjete; aparatura për lëvizje në tokë, ajër ose ujë; pjesë për pajisje për punime të 
jashtme me energji, duke përfshirë friksione për automjete, tubo të brendshme për goma 
automjeti, filtra ajri, filtra vaji, tubo karburanti, filtra karburanti, karburatore, valvula 
kontrolli, tubo, motorino, dhe kandele; pjesë makine, domethënë, kushineta, unaza, fisha 
dhe kapëse; rripa për makineri; zinxhirë transmisioni për makineri; pjesë transmisioni për 
makina, domethënë, rrota me dhembë, ingranazhe, bashkuese transmisioni, disqe 
transmisioni, unaza, cilindra, bashkime boshtesh dhe boshte dytësore, pjesët strukturore për 
pajisjet prerëse që punojnë me energji për konturizim të barit me rrugën, domethënë, 
boshte; pjesë për makina kositëse, domethënë thika, thasët e barit, dhe pjesa e rrafshët; 
pjesë për makineri, domethënë rrota që lëvizin bosh dhe pulexha; silenciatore për motorë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/690 
( 220 ) 21/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  
SIRKETI 
 Kisikli Mah. Ferah Cad. Kisikli Cesme Sk. 
No: 2/4 B. Camlica, Uskudar - ISTANBUL, 
TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Biskota dhe krikera (biskota të njelmëta dhe të thyeshme).  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/691 
( 220 ) 21/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  
SIRKETI 
 Kisikli Mah. Ferah Cad. Kisikli Cesme Sk. 
No: 2/4 B. Camlica, Uskudar - ISTANBUL, 
TR 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 30  Biskota dhe krikera (biskota të njelmëta dhe të thyeshme).  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/703 
( 220 ) 28/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  BELLA BULGARIA AD 
 Plovdiv 4003, 9 Momchil Voivoda Str., BG 
( 526 )  
( 591 ) E gjelbër, e kuqe, e kaltër deti dhe e 
hirtë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale; që nuk përfshihen në klasat 
të jera; materiale të printuara; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; adezive 
(ngjitës) për nevoja zyrash ose për nevoja shtëpiake; materiale artistësh; brusha për lyerje; 
makina shkrimi dhe materiale zyre (përveç mobileve); materiale trajnimi dhe 
mësimdhënieje (përveç aparateve); materiale plastike për paketim (që nuk përfshihen në 
klasa të tjera); shkronja shtypi; bllok printimi(klishe); plastikë dhe letër për paketim të 
produkteve ushqimore; pamflete letre dhe broshura; materiale reklamimi, të bëra nga letra.  
29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konservuara, thara 
dhe ziera; gjele, xhemë, komposto; vezë, qumësht dhe produkte  qumështi; djathë; vajra dhe 
yndyra ushqimore; vaj ulliri; margarinë; vaj palme; salcice; proshutë; topa mishi (qofte); 
produkte mish të gatshme për konsumim.  
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate nga 
drithërat (ceralijet); produkte pastash të ngrira, brum; strudla (ëmbëlsira); pasata me kremë; 
strudla të ngrira; produkte brumi të ngrira; sandviçe të ngrira; pica; brum për pica; brume 



për pasta; pite me djathë, vezë etj. (banica); bukë, pasta dhe ëmbëlsira, akuj; mjaltë, melasë; 
tharm, pluhur për pjekje; krip, mustardë; uthull, salca; mëlmesa; derdhje (infusione), jo 
mjekësore; ëmbëlsira akulli; akullore; majonezë.  
35  Reklama; punë komerciale; administrim biznesi; administrim; të bërit bashk për të 
tjerët, të llojeve të ndryshme të mallrave, posaqërisht gjërave ushqimore, pijeve, mallrave 
për përdorim në amvisëri (pos transportit për ato), duke ju mundësuar blerësve në mënyë të 
përshtatshme ti shikojnë dhe blejnë ato mallra; tregëtim me shumësë dhe pakicë të 
produkteve ushqimore.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/704 
( 220 ) 28/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  BELLA BULGARIA  AD 
 Plovdiv 4003, 9 Momchil Voivoda Str., BG 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër, e gjelbër, e kuqe, e bardhë 
dhe e portokalltë e hapur 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Majonezë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/707 
( 220 ) 29/07/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Image management, agencija, 

 
 Ljubljana Jamova 19, 10000 Ljubljana, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Trim Gjota - 

 
Rr. Agim Ramadani A1. Nr. 5 10000 

Prishtinë, 
 

( 540 )  G L OSS 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Publikime të shtypura, botime periodike, revista, libra, broshura, gjësende të 
shtypura, katalogë.  
35  Publikimi i teksteve reklamuese, shërbime të shpalljes nëpërmjet radios dhe televizionit, 
revistave dhe botimeve periodike, shërbime të manekineve dhe hostesve me qëllim të 
propagandimit dhe promovimit të shitjes; shërbime të ndërmjetësimit komercial në lidhje 
me punësimin e manekinëve dhe hosteseve.  
41  Stërvitja dhe edukimi, shkolla për manekine, organizimi i kurseve dhe i seminareve në 



fushën e manekenave, organizimi i revyve të modës, organizimi i incizimit, shërbime të 
agjencive për ndërmjetësimin e pozuesve artistikë, organizimi i publikimit të librave, 
botimeve periodike, revistave, veprimtari botuese, prodhimi i programeve të radios, 
televizionit, informimit, programeve edukative dhe kulturore-artistike dhe të programeve të 
argëtimit, krijimi dhe editimi i programeve të radios dhe të televizionit.  
44  Shërbime të salloneve të floktarisë, banjave publike për higjienë personale dhe 
shërbime të salloneve të bukurisë; kirurgji plastike; manikyr, masazh, fizioterapi, 
kiropratktikë, optikë, shërbime të aromaterapisë; tatuazhe; banja turke; shërbime të 
implantimit dhe transplantimit të flokëve; shërbime të banjave; banjave shëruese; shërbime 
te mjekut; shërbime të psikologëve.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/793 
( 220 ) 23/08/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Red Chip Company Ltd. 
 Trident Chambers, Wickhams Cay, P.O. 
Box 146, Road Town, Tortola,, VG 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë dhe e zezë 
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate për gjenerimin, inçizimin, transmetimin, procesimin (përpunimin), 
korrigjimin, manipulimin dhe reproduktimin e zërit; mikrofona, paramplifikatorë të 
mikrofonave, kuti hyrëse direkte, konzola miksuese, procesore dinamik, procesore të 
sinjalit dhe efekteve, quilizer (nivelizues brezash), crossover (filtrues), controller zëri, 
paisje ndërmjetsuese për audio, paisje distributive të sinjaleve, konvertues sinjalesh, 
zmadhues të ndërgjueseve (headphones ampliers), ndëgjuese (headphones), amplifikatorë të 
fuqisë, altoparlantë, aparate për kontrollimin e ndriçimit; softver kompjuterik për 
gjenerimin, inçizimin, transmetimin, procesimin, korrigjimin, manipulimin dhe 
reproduktimin e zërit; doracak (manual) në formatin elektronik; çdo gjë që është përfshirë 
në klasën 09.  
15  Instrumente muzikore; gitare; piano; sintisajzerë; pjesë ndihmëse për instrumente 
muzikore; tela, çanta, kutia dhe pedale për instrumente muzikore; aparate për akordimin e 
instrumenteve muzikore; pjesë dhe paisje për produktet e përmendura më lartë, çdo gjë që 
përfshihet në klasën 15.  
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/801 
( 220 ) 25/08/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Kaufland Warenhandel GmbH & 
Co. KG 
 Rötelstr. 35, 74172 Neckarsulm, DE 
( 526 )  
( 591 ) E bardhë, e zezë, e kuqe dhe e 
verdhë 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpeze me pupla, dhe shtaze gjahu; ekstrakte te mishit; peme dhe 
perime te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhelei; gjeme, kompote; veze, qumesht dhe 
produkte nga qumeshti; vaj dhe yndyre per ushqim; mish, peshk, produkte te detit (jo te 
gjalla), shpeze dhe shtaze gjahu si dhe produktet te punuara nga te njejtat ne forme te 
fresket, ngrire, thare, tymosur ose pjeserisht te pergaditur; sugjuk-kobasica dhe produkte te 
thara mishi; konzervanse te mishit, peshkut, shpezeve, egersirave, frutave dhe perimeve; 
zhele nga mishi, peshku, shpezet, egersirat, frutat dhe perimet; pergaditjet, gjella te gatshme 
dhe gjella gjysme te gatshme instant ushqime, te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose 
produktet e mishit dhe/ose peshku dhe/ose produkte te peshkut dhe/ose frutave te detit 
dhe/ose shpezet dhe/ose produkteve nga shpezet dhe/ose shtazet e gjahut dhe/ose 
produkteve te shtazeve te gjahut, njiherit me shtese permiesh, patatesh, brumerave, dhe/ose 
orizit, te gjitha produktet e lart cekura njiherit e ngrire, konzervuar, ne forme pluhuri 
dhe/ose thare aq sa eshte e mundur; perzierje per feta buke te perfshira ne klasen 29  
30  Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe e perpunuar; miell dhe produkte nga 
dritherat; buke, kollace dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 
ngritje-fryrje; krip; senf; uthull, lyres (melmesa); ereza; akull; lyrje per mish, peshk, shpeze 
dhe mish gjahu; perzierje per feta te bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, gjella te 
gatshme dhe gjysem te gatshme ne forme instance te gjellave, te cilat kryesisht perbehen 
nga brumerat dhe/ose orizi dhe/ose patatet, te gjitha produktet e larte cekura njeherit te 
ngrira, konzervuar, ne forme pluhuri dhe/ose te thara nese kjo eshte e mundur  
31  Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare, malore (te cilat nuk janë te perfshira ne klasë 
tjera); shtazë te gjalla; peshk (i gjalle); scampi (te gjalle); guaca (te gjalla); gaforre (te 
gjalla); fruta dhe perime te fresketa; farera, bime dhe lule natyrale; ushqim per kafshe, 
embeltues.  
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( 511 ) 29  Mish, peshk, shpeze me pupla, dhe shtaze gjahu; ekstrakte te mishit; peme dhe 
perime te konzervuara, ngrira, thara dhe ziera; zhelei; gjeme, kompote; veze, qumesht dhe 
produkte nga qumeshti; vaj dhe yndyre per ushqim; mish, peshk, produkte te detit (jo te 
gjalla), shpeze dhe shtaze gjahu si dhe produktet te punuara nga te njejtat ne forme te 
fresket, ngrire, thare, tymosur ose pjeserisht te pergaditur; sugjuk-kobasica dhe produkte te 
thara mishi; konzervanse te mishit, peshkut, shpezeve, egersirave, frutave dhe perimeve; 
zhele nga mishi, peshku, shpezet, egersirat, frutat dhe perimet; pergaditjet, gjella te gatshme 
dhe gjella gjysme te gatshme instant ushqime, te cilat kryesisht perbehen nga mishi dhe/ose 
produktet e mishit dhe/ose peshku dhe/ose produkte te peshkut dhe/ose frutave te detit 
dhe/ose shpezet dhe/ose produkteve nga shpezet dhe/ose shtazet e gjahut dhe/ose 
produkteve te shtazeve te gjahut, njiherit me shtese permiesh, patatesh, brumerave, dhe/ose 
orizit, te gjitha produktet e lart cekura njiherit e ngrire, konzervuar, ne forme pluhuri 
dhe/ose thare aq sa eshte e mundur; perzierje per feta buke te perfshira ne klasen 29  
30  Kafe, caj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe e perpunuar; miell dhe produkte nga 
dritherat; buke, kollace dhe embelsira, akullore; mjalte, melasa; tharem buke, pluhur per 
ngritje-fryrje; krip; senf; uthull, lyres (melmesa); ereza; akull; lyrje per mish, peshk, shpeze 
dhe mish gjahu; perzierje per feta te bukes te perfshira ne klasen 30; pergadites, gjella te 
gatshme dhe gjysem te gatshme ne forme instance te gjellave, te cilat kryesisht perbehen 
nga brumerat dhe/ose orizi dhe/ose patatet, te gjitha produktet e larte cekura njeherit te 
ngrira, konzervuar, ne forme pluhuri dhe/ose te thara nese kjo eshte e mundur  
31  Produkte dhe farera bujqesore, kopshtare, malore (te cilat nuk janë te perfshira ne klasë 
tjera); shtazë te gjalla; peshk (i gjalle); scampi (te gjalle); guaca (te gjalla); gaforre (te 
gjalla); fruta dhe perime te fresketa; farera, bime dhe lule natyrale; ushqim per kafshe, 
embeltues.  
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( 511 ) 5  Briqse, tehe të brisqeve, mbajtëse të brisqeve, instrumente për rruarje; kasete dhe 
rezerva të brisqeve, pjesë dhe vegla për të gjitha produktet e përmendura  
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( 511 ) 5  "Brisqe, tehe të brisqeve, mbajtëse të brisqeve, instrumente për rruarje; kasete dhe 
rezerva të tehave të brisqeve, pjesë dhe vegla për të gjitha produktet e përmendura"  
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( 511 ) 9  Botime elektronike, të shkarkueshme  
16  Material të shtypura; afishe; broshura; katalogje; produkte të printerit; gazeta; revista; 
reklamë; publikime të shtypura, revista; magazina(revista); buletine informative  
35  Reklama, reklama me postë të drejtëpërdrejtë, radio ose televizion, reklamat online në 
një rrjet kompjuterik, shpërndarja e reklamave; shpërndarja e pamfletave reklamuese, 
broshurë, materiale të shtypura, ekspozim i mostrave të të mirave në të gjitha mjetet e 
komunikimit për shitje me pakicë, grupimi i palëve të treta duke përjashtuar transportimin e 
tyre, mundësimin e konsumatorëve që të shikojnë dhe blejnë produkte në fushat e 
shëndetësisë, higjienës, bukurisë, ushqimit, veshëmbathjes, stolive, orave, argëtimit, 
kopshtarisë,pajisjeve manuale dekorime të brendshme dhe të jashtme, pajisje për montim 
dhe mirëmbajtje të shtëpisë, sporte, lojra dhe lodra, arte të kuzhinës dhe takëme, produkte 
prej lëkurës, letër shkrimi, aparate për shtëpi, kompjuterë, aparate elektrike dhe sete 
televizive hi-fi, telekomunikacionit dhe në fushat e telefonisë; shërbime me pakicë, me 



shumice, porosi me postë, shitje me shumicë dhe pakicë me anë të internetit apo mënyra të 
tjera elektronike të kontrollimit të produkteve,  
ngjyra, bojra, llaqe me ngjyra, artikuj ruajtës të drurit nga ndryshku dhe prishja, lëndë 
ngjyruese, acid fiksues, metale në formë të petës dhe pluhurit për piktor, dekoratorë, 
printers and artists, ngjyrues për ushqim ose pije, ngjyra për printer, ngjyrues të veshjeve, 
vajra industrial dhe yndyrna, lubrifikantë, pajisje për thithjene pluhuri, për lagien dhe 
mbledhjen e tij, karburante duke përfshirë vajrat motorrik dhe ndriçues, qirinjë dhe fitila 
për ndriçim, dru zjarri, gaz qymyri, ushqim për foshnje, jastëqe, pantallona ose peshqira, 
ëeaving dhe sheqer për qëllime mjekësore, metalet bazë dhe aliazhet e tyre, materiale 
metali për ndërtim; ndërtime të transportueshme të metalit, kabllo, bravari elektrike dhe jo 
elektrike, pajisje metalike, tuba të metalit, kasaforta, xehe, konstruksione të metalit, skelë, 
kutia të metalit,metale bazë, kutia të metalit, kuti paketimi prej metalit,objekte të artit prej 
metalit, statuja ose figurina prej metalit të zakonshëm,pjata të metalit, ,makinë 
metalprerëse, motorë përveç motorëve për automjete tokësore, makineri e përpunimit të 
drurit, makineri për paketim dhe paketim, makina pompuese, shpues elektrik i dorës, 
makina të kositjes,makina të mullive, qepjes, thurjes, makina për hekurosje, makina të 
larjes, pajisje të kuzhinës, sharra, makina robotike, makina të printimit, thika elektrike, 
mjete dhe instrumente që operohen me dorë, takëme, pirunjë dhe lugë, thika,brisk roje, 
mjete për kopsht që operohen me dorë, gërshërë dore,aparate shkencore dhe instrumente të 
tjera përveç atyre mjekësore,detare ,studimore, fotografike, kinematografike, optike, 
peshore, matëse, sinjalizuese, kontrolluese mbikqyrëse, të emergjencës dhe pajisje të 
mësimdhënies dhe instrumente për sjelljen, transferimin, transformimin, akumulimin, 
rregullimin ose kontrollimin e elektricitetit, pajisje për regjistrim, transmetim, riprodhim 
ose përpunim të zërit ose fotografive, regjitsrim magnetik i mediave, ose disk optik, disqe 
floppy, makina llogaritëse, pajisje për procesim të të dhënave dhe kompjutera, shuarës 
zjarri, lojëra kompjuterike, programe kompjuterike të regjistruara, computer peripherals 
bateri elektrike, sensorë, transmetues elektrik, kostume, dorëza ose maska, veshëmbathje 
mbrojtëse kundër aksidenteve,rrezatimit dhe zjarrit, pajisje për përdorim personal kundër 
aksidenteve, size optike, artikuj për sy, çantë për syza, aparaturë diagnostifikuese për 
përdorim jomjekësor,memorie ose mikroprocesorë, pëlhurë gome, artikuj ortopedik, 
material qepjeje, çorape për venat me variçe, shishe për ushqim, thithëse, masazhues, 
aparaturë për masazh estetik, oturakë për përdorim mjekësor, këpucë ortopedike, ndriçim, 
ngrohje, gjenerues avulli, gatim, frigoriferike, tharëse, ventilues, furnizim me ujë dhe 
objekte sanitare,pajisje ose kondicioner, frigoriferë, drita të dorës, makina të kafes, pajisje 
të gatimit, drita të automjeteve,  pajisje dhe makina për pastrimin e ajrit dhe ujit, sterilizues, 
automjete, aparaturë për bartje nga toka, ajri ose uji, zinxhirë gome, bllokues dielli për 
automjete, rripa të sigurisë për karrige të automjeteve, automjete elektrike, rimorkio, 
traktorë, motoçikleta, biçikleta, korniza, paterica, frena, timon, rrota, pedale, goma, rrota 
apo shalë për çiklistë, kaloshë, kamionë, armë ,plumba të plastikës, municione dhe predha, 
fishekzjarre, fishekzjarre dhe çanta për armë, fishekzjarre, bizhuteri, gurë të çmuar, ora dhe 
mekanizma të saj,metale të çmuara dhe aliazhet e tyre,monedha, objekte arti, metale të 
çmuara,kuti të bizhuterive, kuti prej metaleve të çmuara, kuti, byzylyk,zingjirë, spirale ose 
syza ,prevezak dekorativ për çelsa, statuja ose figurina prej metaleve të çmuara, çanta ose 
çanta për ora, medalje, instrumente elektronike për muzikë, stendë muzikore, çantë për 
instrumente muzikore, materiale të shtypura, material për lidhjen e librave, fotografi, letër 
shkrimi, ngjitës për letër apo për pajisje shtëpiake, material për artistë, brusha për pikturim, 
makinë shkrimi dhe gjëra të nevojshme për zyrë përveç mobiljeve, materiale mësimore dhe 



mësimdhënëse përveç aparaturave,printime, fotografi, letër, karton, kuti kartoni ose letër , 
postera, albume, karta, libra, gazeta, fletushka, broshura, kalendare, instrumente për shkrim, 
art i gdhendur ose i litografuar, piktura, fotografi me kornizë dhe pa kornizë, ngjyra të ujit, 
modele për qepje, vizatime, instrumente për vizatim, shami letre, peshqir letre, takëm 
tavoline, letër higjienike, pelena, letër dhe celulozë për një përdorim, thasë dhe çanta, zarfe, 
qese të letrës ose plastikës për paketim, qese të letrës ose plastikës për paketimin e 
plehrave, gomë, izolator gome i kabllove elektrike, gomë, asbest, mikë, plastikë në 
materiale gjysmë të prodhuara, izolues, tub metalik mbyllës dhe izolues, ndalues gome , 
materiale paketimi, mbushje prej gomës dhe plastikës, fletë plastike për përdorim bujqësor, 
fletë metali izoluese, dorëza, shirita, pëlhurë apo bojra izoluese, rrëshirë artificial ose 
sintetike, produkte gjysëm të përfunduara, çanta, thasë zarfa, qese të gomës për paketim, 
fibra ose lesh xhami izolues, lëkurë dhe imitim i lëkurës, lëkurë kafshësh, valixhe, çadra, 
ombrella dhe bastune, kamzhikë dhe takëme kuajsh, kuleta, çantë dore, kuletë, çantë 
shpine, çantë me rrota, çanta për ngjitje, kamping, udhëtim, plazhë, fëmijë, çanta tualeti të 
pambushura, qafore ose veshje për kafshë, rrjeta ose çanta, çanta apo zarfa, qese të lëkurës 
për paketimin e materialeve të ndërtimit jo metalike, tuba të ngurtë jo metalik për ndërtim, 
ndërtime të transportueshme jo metalike, ndërtime jo metalike,skele jo metalike, ndërtime 
prej xhamit, izolues qelqi, beton, çimento, gurë arti, statuja prej çimentos apo mermeri ose 
figurina të gurit, çimento apo mermer, qelq i njollosur, lëndë druri,stoli të drurit, mobilje, 
pasqyra ,korniza të fotografie, art prej drurit, dyll,allçi, tapë, kallam, bastun,shportë, bri, 
kockë, guaskë,qelibar, zëvendësime për të gjitha këto materiale apo plastika, varëse 
rrobash, sënduk, jastëk, rafte, enë, ambalazhë, plastikë, karrige, tapiceri, mbules përveç 
çarçafëve, dyshekë, porcelan, shporta, kuti të drurit ose të plastikës, mjete dhe enë  jo 
elektrike për shtëpi dhe kuzhinë, krehër dhe sfungjerë, brusha përveç brushave për 
pikturim, materiale për bërjen e brushave, instrumente pastruese që përdoren në mënyrë 
manuale, lesh çeliku, qelq i papërpunuar ose gjysëm i përpunuar përveç ndërtimeve nga 
qelqi, porcelan, qeramikë, shishe, objekte arti prej porcelanit, enë prej argjile ose 
qelqi,statuja apo figurina nga porcelani, vegla të nevojshme për toalet, kanaçe plehrash, 
mbajtëse e syzave, enë, ndriçues akuariumi i rrafshët apo nga goma, or reketë tenisi ose 
instrumente muzikore, tela, tendë, pëlhurë gome, velë lundrimi ,material mbushjeje përveç 
prej gomës ose plastikës së papërpunuar fijore,kabllo jo metalik, material për paketim i cili 
nuk është i përbërë as prej gomës as prej plastikës, tekstile,çanta për mbajtjen dhe ruajtjen e 
çantave të mëdha apo çantave të vogla, qese të tekstilit për paketim, produkte tekstili, 
tekstil elastik, tekstil gome, produkte xhami për përdorim në tekstil, pe i leshtë, pe 
mëndafshi, pëlhurë, mbulesa për shtretër dhe tavolina, pëlhurë për përdorim të tekstilit, 
pëlhurë elastike, kadife, lino, çarçaf për shtrat, mbulesë tavoline jo prej letrës me përjashtim 
të materialeve tekstile, veshëmbathje, këpucë, kapelë, këmisha, lëkurë ose imitim i lëkurës, 
rripa(veshmbathje), gëzof, dorëza, shalle, kravata, çorape të gjata, çorape, pantofla, këpucë 
për plazh, skijim ose sport, pelena të tekstilit, të brendshme, dantella dhe të qëndisura, 
shirita dhe lidhëse, pulla, grepa dhe sy,kapëse dhe gjilpëre, lule artificiale, kinkaleri, 
stoli,parukë, ties or fasteners for clothing, stoli për flokë, qilime, rrogoz, linoleum dhe 
mbulesa tjera të dyshemesë me përjashtim të tjegullave të dyshemesë, pikturadhe perde nga 
tekstili, qilime, tapiceri, tepihë për gjimnastikë, rrogoz për automjete, bari artificial, 
lojëra,lodra, top me ngjyrë, zbukurime për pemë të Krishtlindjeve përveç artikujve të 
ndriçimit, pemë të Krishtlindjeve prej materialeve sintetike,pajisje ushtrimi për palestër, 
pajisje për peshkim, topa dhe balona, tavolina, letra loje ose tavoline, patina të akullit ose 
dërrasë për rrëshqitje, skuter, dërrasë lundrimi ose sërfi, këpucë dëbore,skija, pjesët e 



mbushura mbrojtëse të veshjeve sportive, mish, peshk, shpend dhe të ngjashme,ekstrakte të 
mishit, fruta dhe perime, të ngrira, të thara dhe të gatuara,xhelatina, reçel, komposto, vezë, 
qumësht dhe produkte të qumështit, vajra ushqimorë dhe yndyra, yndyra,gjalpë, salçiçe, 
mish, gocë deti jo e gjallë, mish ose peshk i konzervuar, djath, qumsht dhe pije të qumshtit, 
kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz,tapiokë, miell palme, kafe artificiale, miell dhe preparate të 
tjera nga drithërat, bukë, pasta dhe ëmbëlsira, zbukurime të ëmbëlsirave, mjaltë,melasë, 
tharm, pluhur gatimi, kripë, mustardë, uthull, salcë(erëza),erëza,akull, sanduiqe, 
pica,petulla, biskota, torta, biskota, ëmbëlsira, çokolada, kakao, kafe, çokolada ose çaj, 
produkte bujqësore, të kopshtit dhe pyllit,asnjëra e përgatitur ose e përpunuar , bagëti, fara 
të njoma të frutave dhe perimeve, bimë dhe lule, ushqim për kafshë, malt,bari natyral, 
karkaleca të detit, karrem i gjallë për peshkim, fara të drithit, të papërpunuara, kaçube, 
bimë, pemë bimore, dru agrume i papërpunuar, bimë të thara për dekorim, sanë, birrë, ujë i 
gazuar dhe lëngje, lëngje të frutave, sirupe dhe preparate tjera për bërjen e lëngjeve, 
limonada, nektare të frutave, lëngje, pije alkoolike përveç birrës, mushtit  except beers, 
musht, likere, verë, ekstrakte dge aroma të alkoolit, duhan, artikuj për duhanpirës, 
shkrepëse, puro,cigare, letra për cigare, çakmak, kutia për puro dhe cigare, take për 
duhanpirësit.  
36  Shërbime për kredit kartelë; shërbime për kredi; lëshimi i kredit kartelave; shërbime 
financiare; financim i kredive; shërbime të kartelës së zbritjeve që lejon grumbullimin e 
pikëve të blerjes dhe të përfitoj nga produktet, ofertat promocionale dhe dhuratat.  
38  Shërbime të telekomunikacionit; transmetimi dhe shpërndarja e informacionit përmes 
kompjuterit, audiovizual, telefoni dhe komunikime elektronike.  
39  Shpërndarja e gazetës, magazinave(revistave), revistave, broshurave, materialit të 
shtypur, katalogjeve, buletineve,publikimeve, pamfletave; transporti; paketimi dhe ruajtja e 
produkteve; delivery of goods, delivery of goods, delivery of goods by mail order, car 
rental.  
41  Biletat,informata për argëtim, publikime elektronike të pa shkarkuesme online , 
publikimi elektronik I librave dhe revistave, rezervimi online i ulëseve për shfaqje,  
edukim, trainime, për argëtim, aktivitete sportive dhe kulturore.  
43  Shërbime për sigurimin e ushqimeve dhe pijeve; kafene; kafiteri; restorane vet-shërbim; 
bar-rostiçeri; ushqim brasserie.  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/836 
( 220 ) 03/09/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Miss Selfridge Retail Limited 
Colegrave House 
 70 Berners Street London W1P 3AE United 
Kingdom A UK company, UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ragip Malushaj - N.T.SH. "Patenta-
R" 

kodra e Diellit, Qendra 
Tregtare.lok.60 Prishtinë 

 

( 540 )  M ISS SE L F RID G E 
 
(546 ) 
 

 

 



( 511 ) 25  Artikuj për veshje, mbathje dhe kapele  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/838 
( 220 ) 03/09/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  
industrija ALKALOID AD Skopje,  
 Bul. Aleksandar Makedonski br.12, 1000 
Skopje , MK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Agron Curri - 

 
Rr. Sulejman Vokshi nr. 20/8, 

Prishtinë  
 

( 540 )  E L O RI K A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike - antidepresues  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/839 
( 220 ) 03/09/2010 
( 300 ) -10/3718713  03/04/2010  FR 
( 731 )  MR BRICOLAGE 
 French Corporation 1, rue Montaigne, 
45380 La Chapelle-Saint-Mesmin, FR 
( 526 )  
( 591 ) E kuqe dhe e bardhë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 2  Bojëra, ngjyrna dhe vernik (pos për izolim të vernikut), llak (ngjyrë); mbrojtës 
kundër ndryshkut dhe kundër dëmtimit së drurit; ngyrosës; fiksues (jo për metal ose për 
fara); rrëshira natyrale; metale në formë flete dhe pluhuri për piktorë, dekoratorë, stampues 
dhe artistë; mbështjellës (ngjyrna); ngjyrna kundër zjarit, ngjyrna baktericide, ngjyrosës për 
ngjyrim veshjes dhe mbulim te mobiljeve  
5  Preparate për shkatërimin e dëmtuesve; shkatërues i barishteve të këqija; parasiticide, 
fungicide, herbicide, pesticide, insekticide, ilaç kundër insekteve, acaricide  
7  Vegla makinash; motor dhe makina (pos për automjete tokësore); makina për lidhje (jo 
elektrike) dhe komponentë transmisioni (pos për automjete tokësore); orendi bujqësie të 
ndryshme nga ato që operojnë me dorë; makina dhe vegla makinash për konstruksione dhe 
punë publike; makina dhe vegla makinash për punim të metalit, drurit ose plastikës; makina 
dhe vegla makinash për paketim dhe mbështjellje; makina dhe vegla makinash për 
industrinë tekstile; makina bujqësie dhe vegla makinash; makina dhe vegla makinash për 
konstruksion, riparim, mirëmbajtje dhe instalim, posaqërisht në lëminë e ndërtimit, punëve 



publike, kopshtarisë, dekorimeve të brendshme dhe montim; makina thithëse për qëllime 
industriale; makina dore, automatike (manipulatorë); pompa (makina); shpuese dore 
elektrike; makina për krasitje; buldozherë; makina për bluarje; centrifuga (makina); 
ashensorë; aparate dhe makina për pastrim; makina për klasifikim për industri; shara 
(maikina); robot (makina); makina për printim; makina shpuese; ashensorë (lifte)  
8  Vegla dore dhe instrumente (që operojnë me dorë) për bujqësi, kopshtari dhe bëje vet; 
sfurk si pirun, shat, vegla si kthetra (vegla dore), sfurke, grabuja (vegël dore), lopata (vegla 
dore), lopata (vegla dore), kazma, shkrifërikator (vegël dore); shate, (vegla dore), makinë 
mbjellëse (vegla dore), shpërndarës (vegël dore), tambure, për rafshim, qethës lendine 
(instrumnet dore);  krasitëse drujsh, krasitëse e degëve të pemëve; thika, takëme  jo 
elekrike, gërshërë jo elektrike (vegla dore), gërshërë për krasitje, kositëse (instrumente 
dore); kosa dhe drapër (vegla dore), vegla për shartim (vegla dore), satër, shara (vegla dore) 
dhe fletë sharash (si pjesë të veglave të dorës); rripa veglash; zhveshës, pinca; çelësa 
(vegla); çekiça (vegla dore); prerëse; thika (pos thikave elektrike dhe kirurgjikale); pirunë 
dhe thika; armë brezi; vegla dore për kopshtari (që punojnë me dorë); vegla dhe pajisje dore 
(që punojnë me dorë) për plumbim; vegla dhe pajisje dore (që punojnë me dorë) për çati; 
qethëse ( si instrumnete dore)  
9  Aparate dhe instrumente për peshim dhe matje; Aparate dhe instrumente për përçim, 
kyqje, transformim, akumulim, regullim ose kontroll të rymës; tela elektrik; relejë elektrik; 
veshje mbrojtëse kundër aksidenteve dhe pajisje mbrojtëse për përdorim personal nga 
aksidentet, të cilat nuk janë veshje pune ose për përdorim në shërbime emergjencas dhe/ose 
ushtrie, radiacioni dhe zjarri; pajisje për përdorim personal kundër aksidenteve; pëlhurl 
sigurie  
11  Aparate dhe instalime për ndriqim, ngrohje, prodhim të avullit, zierje, ftohje, tharje, 
furnizim me ujë dhe për qëllime sanitare; aparate për kondicionim ajri; aparate për pastrim 
uji ose zbutje, makina dhe instalime, fontana, aparate për filtrim të ujit; aparate dhe makina 
për pastrim të ujit; llampa, drita kurthe, llampa rrugësh, llambadar, fenerë për ndriçim, poça 
drite, drita tavani, llamba për hijezim (tavoline); radatorë, bojlerë; lavaman për larje duarsh, 
shirita, vaskë banje, dushe, tualet (closet me ujë), lavamane, bidie  
19  Materiale ndërtimore (jo metalike); dru për pajisje për mirmbajtje shtëpije, tra për 
ndërtim, dru gjyëm i përpunuar, tra i përpunuar, shtylla, arbure (kopshte), kasolle kopshti, 
jo nga metali, kasolle, shtëpi të vogla; pllaka, rasa; gardhe, rrjeta mbrojtëse, pergola dhe 
porta, jo metalike; elemente dekorimi të jashtme dhe elemente finishimi (përfundimi), jo 
nga metali (material ndlrtimor); tuba rigjide jo metalike për ndërtim; skeleri, jo metalike; 
oxhak, jo metalik, dhe komponente per ato; rërë (pos rërës për fonderi); gardhe thuprash, 
mbështjellje (materiale ndërtimore); qelq ndërtimor, qelq izolues (ndërtimor), qelq i 
njolosur për dritare; beton, çimento; tra për ndërtimtari; tra i përpunuar; parket dyshemeje; 
pllaka dyshemeje, jo metalike; tanke dhe puse, jo metalike, për ruajtje të ujit; panele 
zbukuruese (ndërtime jo metalike)  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/842 
( 220 ) 07/09/2010 
( 300 ) -20100261  15/03/2010  AZ 
( 731 )  British American Tobacco (Brands) 
Limited  
 Globe House, 4 Temple Place, London 
WC2R 2PG, UK 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  C L I C K SW I T C H R E F R ESH  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 34  Cigare; duhan, produkte të duhanit; shkrepsa; cakmak; artikuj për duhanpirës  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/847 
( 220 ) 13/09/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Glatz GmbH & Co KG, 
 Johannesgasse 23, 1010 Wien, AT 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish i konservuar, shpezë shtëpiake dhe të egra; peshk i konservuar, perime te 
konservuara, mish i konservuar, marmelatë, mish, peshk, shpezë shtëpiake dhe të egra, fruta 
dhe perime të  konzervuara, të  ngrira, të  thara dhe të  përgaditura; turshi, perime të tharta, 
lëngje të perimeve për pregatitje ushqimi, erëza të konservuara, këpurdha të konservuara  
30  Kafe, qaj, kakao, sheqer, oriz, tapioka, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 
drithërash, bukë, biskota, pasta, bonbona dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, 
pluhur gatimi; krypë, mustardë, uthull, salca; erëza; akull për freskim  
32  Birrë, ujë mineral pije dhe lëngje të frutave, shirupe dhe preparate të tjera për 
përgaditjen e lëngjeve, pije joalkoolike  
33  Pije alkoolike ( përvec birrave)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/852 
( 220 ) 14/09/2010 
( 300 ) -302010015337  15/03/2010  DE 
( 731 )  Opel Eisenach GmbH 
 Adam-Opel-Strasse 100, 99817 Eisenach, 
DE 

( 540 )  E R G O F L E X 
 
(546 ) 
 

 

 



( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 
( 511 ) 12  Sisteme të brendshme  automotive, që përmbajnë sisteme të dyerve, sisteme të 
karrikave dhe/ose sisteme dollapash dhe sisteme për deponim, dhe gjithashtu sisteme të 
ngjajshme që përfshihen në klasën 12  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/853 
( 220 ) 14/09/2010 
( 300 ) -009218272  01/07/2010  BG 
( 731 )  AGROEKOLA EOOD 
 Dragalevtsi district, Lagadina Str.3. Sofia, 
BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  B ESPR O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, veterinare dhe sanitare; substanca dietetike te përshtatura 
për qëllime mjekësore, ushqim për bebe; leokoplaste, materiale për lidhje/fashim plagësh; 
materiale për mbushje dhëmbësh, dyllë dental; dezifektantë; preparate për shkatërrimin e 
paraziteve; fungicide, herbicide; substanca dietetike te përshtatura për qëllime mjekësore, 
posaqërisht proteinë soje izoluese; proteinë soje e izoluar për qëllime vetrinare; ushqim 
proteine për qëllime dietike; ushqim proteine për konsum nga njerzit (i adaptuar për qëllime 
mjekësore).  
29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konservuara, thara 
dhe të ziera; zhele, xheme, salca frutash; vezë, qumësht dhe produkte qumështi; vajra dhe 
yndyra ushqimore; proteina soje izoluese; fasule soje e përpunuar; preparate të bëra nga 
soja, produkte proteine soje dhe produkte ushqimore që përmbajnë proteina soje, të gjitha 
për përdorim nga njerzit; porteina soje izoluese për produkte pesku, mishi dhe shpendësh; 
proteina kafshësh; proteina soje ushqimore; preparate ushqimore që përmbajnë sojë dhe 
proteina qumshti; proteinë e përfituar nga fasulja e sojës për përdorim si zëvendësim për 
produkte djathore; proteinë për përdorim si shtesë ushqimi; proteinë soje për përdorim si 
shtesë ushqimi; proteinë soje si produkt ushqimor për përdorim si zëvendësim për ushqim.  
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 
me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 
kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull; mallra fure që përmbajnë 
proteina soje.  
31  Prodhime bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie dhe farrëra që nuk përfshihen në klasat 
tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule natyrale; gjëra 
ushqimore për kafshë; maltë; gjëra ushqimore për kafshë, veqanërisht substanca që 



përmbajnë proteinë për ushqimin e kafshëve; proteinë bimësh e izoluar për konsumim nga 
kafshët; proteina të përgatitura nga fasulja e sojës për konsumim nga kafshët.   
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/854 
( 220 ) 14/09/2010 
( 300 ) -009221111  02/07/2010  BG 
( 731 )  AGROEKOLA EOOD 
 Dragalevtsi district, Lagadina Str.3, Sofia, 
BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  U L T R A C H O C O 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 
konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, salca frutash; vezë, qumësht dhe produkte 
qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore; proteina soje izoluese; fasule soje e përpunuar; 
preparate të bëra nga soja, produkte proteine soje dhe produkte ushqimore që përmbajnë 
proteina soje, të gjitha për përdorim nga njerzit; porteina soje izoluese për produkte pesku, 
mishi dhe shpendësh; proteina kafshësh; proteina soje ushqimore; preparate ushqimore që 
përmbajnë sojë dhe proteina qumshti; proteinë e përfituar nga fasulja e sojës për përdorim 
si zëvendësim për produkte djathore; proteinë për përdorim si shtesë ushqimi; proteinë soje 
për përdorim si shtesë ushqimi; proteinë soje si produkt ushqimor për përdorim si 
zëvendësim për ushqim; gjalpë kakaoe për qëllime ushqimore; preparate laktoze për 
zbardhim të kakaos; preparate yndyre të bimëve dhe laktoze për kremëzim të kakaos; 
preparate yndyre të bimëve për kremëzim të kakaos; zëvendësues të gjalpës së kakaos të 
bëra nga materiale palme  
30  Kafe, çaj, kakao; zëvendësues të kakaos; pije me bazë të kakaos; pije të gazuara (me 
kafe, kakao ose me bazë çokollate); pije që kryesisht përmbajnë kakao; krem me bazë të 
kakaos me qumsht; kakao që përdoret për bërjen e pijeve; pije nga kakao si qull; gjëra 
ushqimore që përmbajnë kakaos (si përbërës kryesor); preparate me bazë të kakaos për 
bërjen e pijeve alkoolike; përzierje të kakos, produkte të kakos, sheqer, oriz, tapioke, sago, 
kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; 
mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; 
akull; mallra fure që përmbajnë proteina soje  
31  Prodhime bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie dhe farrëra që nuk përfshihen në klasat 
tjera; kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule natyrale; gjëra 
ushqimore për kafshë; maltë; gjëra ushqimore për kafshë, veqanërisht substanca që 
përmbajnë proteinë për ushqimin e kafshëve; proteinë proteinash e izoluar për konsumim 
nga kafshët; proteina të përgatitura nga fasulja e sojës për konsumim nga kafshët; fasule e 
kakaos (e papërpunuar); mbulesa kopshti të bëra nga mbeturinat egëzhojës së kakaos; kokra 
të pa përpunuar të kakaos  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/877 
( 220 ) 21/09/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  'PROTON SYSTEM' d.o.o. 
 27 Marta 39/II , 11000 Beograd, RS 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Dardan Shala nga N.SH. "SCLR 
Partners" 

Rr. Nazim Gafurri BL. Kati 3 
Prishtine 

 

( 540 )  H E RB A F AST 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparate të sanitarisë dhe për qëllime 
mjekësore; substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësorë, ushqimi për foshnje; 
emplaster, material për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; 
dezinfektuesit; preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/898 
( 220 ) 28/09/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Qualitea Ceylon (PVT) LTD. 
 No. 14, Station Road, Wattala, LK 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Caj ne sasi te medha (caj refuz), paketime, caj ne qese dhe pako tjera shtese te 
vlefshme  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/917 
( 220 ) 05/10/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Label M Products Limited 
 Innovia House, Marish Wharf, St Mary's 
Road, Middlegreen Slough Berkshire, SL3 
6DA, UK 

( 540 )  L A B E L M 
 
(546 ) 
 

 

 



( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 511 ) 3  Produkte parfumerie; vaj eterik; sapun; produkte kozmetike; produkte higjienike 
jo medicionale; preparate per floke dhe lekure te kokes; shampon; preparate per ngjyrosjen 
e flokut; losion per floke; preparate per ondulim (dredhje) floku; regjenerator per floke; 
produkte per stilizimin e flokut; gjel per flok; shkume per flok; sprej per floke; produkte per 
kujdesin e dhembeve  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/988 
( 220 ) 21/10/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  KONINKLIJKE BUNGE B.V. 
 Weena 320, 3012 NJ Rotterdam, NL 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  C E R E O L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 29  Mish, peshk, shpezë dhe kafshë gjahu; esktrakte mishi; fruta dhe perime të 
konzervuara, të ngrira, të thara dhe të ziera; xhelatinë; reçele, kompote; ve, qumësht dhe 
produkte të qumështit; vajra dhe yndyra ushqimore; substanca yndyrore për prodhimin e 
yndyrave, vajrave të ngrënshme dhe yndyrave për ushqim, margarinës, gjalpës, kremës së 
gjalpës, gjalpës së kikirikave, gjalpës së kakaos, gjalpës së arrave të kokosit, yndyrës së 
arrave të kokosit, vajit burrnoti të ngrënshëm, vajit të thelbit të palmës (për ushqim), vajit të 
ngrënshëm eshtrash, vajit të susamit, vajit të ngrënshëm të luleve të diellit, vajit ulliri, 
përzierjeve që përmbajnë yndyrë për rriska të bukës.   
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale; miell dhe prodhime 
drithërash, bukë, brumëra dhe ëmbëlsira; akull, mjaltë; melasë, tharmë, pluhur gatimi; 
krypë, mustardë, uthull, salca (erëza); majonez, salcë për sallatë, salcë pikante nga soja, 
mustardë, uthull dhe erëza tjera, aromatizues tjerë përpos vajrave esenciale, përgatitje 
aromatike për ushqim, lezetime; erëza; akull. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/991 
( 220 ) 27/10/2010 
( 300 ) -116442  08/10/2010  BG 
( 731 )  PIC-CO AD 
 Pancharevo village, 1532, Kazichane, 
Severna Industrialna No.3, Sofia, BG 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  PI C- -  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Kemikate të përdorura në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 
kopshtari dhe pylltari; rrëshira artificiale të papërpunuara, materiale plastike të 
papërpunuara; plehra; përbërje për shuarjen zjarrit; preparate për kalitje dhe ngjitje; 
substanca kimike për konservimin e gjërave ushqimore; materie për regjie; adezivë 
(substanca ngjitëse) të cilat përdoren në industri.  
3  Mjete për zbardhje dhe substanca të tjera për përdorim në lavanderi; preparate për 
pastrim, lustrim, fërkim dhe abrazive; sapunë;  parfumeri, vajra eterik,   kozmetikë, losione 
për flokë; dentifric; ngjyra kozmetike, vaj bajamesh;   
5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare për përdorim në mjekësi; 
substanca distike të përshtatura për përdorim mjekësor; ushqim për bebe; leukoplast, 
material për fasha; materiale për plombim dhëmbësh, dyllë dentar; dezinfektantë; preparate 
për shkatërrimin e dëmtuesve; fungicide, herbicide; ushqim dietik për qëllime mjekësore; 
ushqim aditiv për qëllime mjekësore;   
16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasa të tjera; 
materiale të botuara; materiale libërlidhës; fotografi; materiale zyrash; ngjitës për zyre ose 
qëllime shtëpiake; materiale artistësh; brusha për ngjyrosje; makina shkrimi dhe rekuizite 
zyrash (pos mobileve); materiale instruksioni dhe mësimdhënie (pos aparateve); materiale 
plastike për paketim (që nuk përfshihen në klasa të tjera); shkronja shtypi; blloqe printimi; 
qese të bëra nga letra dhe plyesteri;   
29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të konservuara, thara 
dhe të ziera; zhele, xhem, komposto; vezë, qumësht dhe produkte qumështi; vajra dhe 
yndyra ushqimore; vaj kakao; vaj palme; shtesa të vajit të kakaos, të bëra nga materialet e 
palmës; koncentrate soje për qëllime ushqimore; sojë izoluese për qëllime ushqimore; 
substanca soje prodhimin e salcave; proteine soje për konsumim; proteinë soje prodhimin e 
produkteve ushqimore, që përmbajnë mish;  
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 
nga ceralijet, buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja; pluhur për pjekje; 
kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull; krip për konservim të produkteve 
ushqimore; emulgator për produkte ushqimore;  
 
  
31  Prodhime bujqësie, kopshtarie dhe pylltarie dhe farëra që nuk përfshihen në klasat tjera; 
kafshë të gjalla; fruta dhe perime të freskëta; fara, bimë dhe lule natyrale; gjëra ushqimore 
për kafshë, malt.  
32  Birrë; ujë mineral dhe i gazuar dhe pije tjera jo alkoolike; pije frutash dhe lëngje 
frutash; shurup dhe preparate tjera për prodhim pijesh; substanca për prodhimin e pijeve jo 



alkoolike; ngjyra për pije jo alkoolike.  
33  Pije alkoolike (pos birrave).  
35  Reklamim; menaxhim biznesi; administrim biznesi; funksione zyrash; agjenci për 
eksport import; agjenci për informata tregu; organizim i ekspozitave për qëllime reklamimi;  
39  Transport; paketim dhe magazinim i mallrave; aranzhim i udhëtimeve; shërbime 
shpërndarjeje për palë te treta.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/998 
( 220 ) 28/10/2010 
( 300 ) - 
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( 511 ) 16  Letër; karton dhe mallra të prodhuara nga këto materiale, që nuk përfshihen në 
klasat e tjera; material shtypi (tipografik, ofseti); materiale për lidhje librash; fotografi; 
mjete shkollore; pamflete; prospekte; postera; banner; materiale artistesh; furçë boje; 
makina shkrimi dhe pajisje zyre (me përjashtim të mobilieve); materiale instruksioni dhe 
mësimdhënieje (me përjashtim të aparateve); materiale plastike për ambalazhim (që nuk 
përfshihen në klasat tjera); tekste mësimore të shtypura; modele shtypi; klishe; pjesë 
veglash për punë kancelarie.  
41  Mësimdhënie; botimi dhe shkrimi e përpilimi i teksteve mësimore dhe të tjerë (të 
ndryshme nga ato për publicitet); trajnime, organizim seminaresh, punëtori dhe workshop 
me qellim edukimi dhe argëtimi; programe dhe show televiziv, teatror ose radiofonik me 
qellim edukativ, argëtues ose sportiv; organizimi i aktiviteteve edukative, sportive dhe 
argëtuese në kuadër te mësimdhënies; organizimi i ekspozitave dhe konferencave  e 
simpoziumeve; mësimdhënie në distanc on-line; ofrimi i publikimit on-line të teksteve dhe 
materialeve mësimore dhe shkencore.  
42  Shërbime shkencore dhe të teknologjisë dhe kërkim shkencor e dizajnim lidhur me to; 
analizë industriale dhe shërbime të hulumtimit shkencor; dizajnim dhe zhvillim i software 
dhe hardware të kompjuterëve dhe pajisjeve të lidhura me punën shkencore dhe 
teknologjike; shërbime të laboratorit shkencor.  
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/999 
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( 511 ) 16  Letër; karton dhe mallra të prodhuara nga këto materiale, që nuk përfshihen në 
klasat e tjera; material shtypi (tipografik, ofseti); materiale për lidhje librash; fotografi; 
mjete shkollore; pamflete; prospekte; postera; banner; materiale artistesh; furçë boje; 
makina shkrimi dhe pajisje zyre (me përjashtim të mobilieve); materiale instruksioni dhe 
mësimdhënieje (me përjashtim të aparateve); materiale plastike për ambalazhim (që nuk 
përfshihen në klasat tjera); tekste mësimore të shtypura; modele shtypi; klishe; pjesë 
veglash për punë kancelarie.  
41  Mësimdhënie; botimi dhe shkrimi e përpilimi i teksteve mësimore dhe të tjerë (të 
ndryshme nga ato për publicitet); trajnime, organizim seminaresh, punëtori dhe workshop 
me qellim edukimi dhe argëtimi; programe dhe show televiziv, teatror ose radiofonik me 
qellim edukativ, argëtues ose sportiv; organizimi i aktiviteteve edukative, sportive dhe 
argëtuese në kuadër te mësimdhënies; organizimi i ekspozitave dhe konferencave  e 
simpoziumeve; mësimdhënie në distanc on-line; ofrimi i publikimit on-line të teksteve dhe 
materialeve mësimore dhe shkencore.  
42  Shërbime shkencore dhe të teknologjisë dhe kërkim shkencor e dizajnim lidhur me to; 
analizë industriale dhe shërbime të hulumtimit shkencor; dizajnim dhe zhvillim i software 
dhe hardware të kompjuterëve dhe pajisjeve të lidhura me punën shkencore dhe 
teknologjike; shërbime të laboratorit shkencor.  
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( 511 ) 34  Cigare; duhan; produkte të duhanit; shkrepëza; çibritë; artikuj për duhangjinjë  
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, preparate hormonale  
10  Instrumente dhe aparate mjekësore  
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, preparate hormonale  
10  Instrumente dhe aparate mjekësore  
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike, preparate hormonale  
10  Instrumente dhe aparate mjekësore  
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( 511 ) 5  Preparate farmaceutike  
10  Instrumente dhe aparate mjekësore  
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( 511 ) 1  Kimikate që përdoren në industri, shkencë dhe fotografi, si dhe në bujqësi, 
hortikulturë dhe pylltari; rezina të papërpunuara artificiale; përbërje për shuarjen e zjarrit; 
substanca për nxirje; lëndë ngjitëse të përdorura në industri; kimikate për ndriçimin e 
ngjyrave për qëllime industriale; kimikate për errësimin e smaltit; preparate kimike, përveç 
pigmenteve, për prodhimin e smaltit; preparate kimike për prodhimin e bojrave, preparate 
kimike për prodhimin e pigmenteve; kimikate për errësimin e smaltit dhe qelqit; lëndë për 
lustrimin e qeramikës; lëndë ngjitëse për pllakat; lëndë ngjitëse për varjen e letrave, lëndë 
ngjitëse për letrat e murit; amalgamë vajore (stuko); goma (adezive), përveç se për qëllime 
shkrimi apo familjare; preparate për largimin e letrave murale; preparate për mbrojtjen nga 
lagështia, përveç bojrave, për mur; tretës për bojra; preparate gome, tretës gome; lëndë 
ruajtëse prej betoni, përveç ngjyra dhe vajrave; lëndë opake për smaltin ose qelqin; 
përgatitje zbardhuese (dekolorantë) për qëllime industriale; lëndë fiksuese për metale.  
2  Bojra, vërniqe, llaqe; lëndë ruajtëse kundër ndryshkut dhe kundër përkeqësimit të drurit; 
kolorantë; ngjyra; lëndë ngjyruese; lëndë fiksuese; rezina natyrore të papërpunuara; metale 
të petëzuara dhe në formë pluhuri për piktorët, dekoratorët, printerat dhe artistët; bojra 
dekorative; pigmente; pigmente organike; pasta pigmentuese; veshje (për piktura); veshje 
kryesore; lëndë mbushëse; lëndë për lëmim (ngjyra, llaqe); lëndë për emalim (vërniqe); 



piktura kundër ndotjes; piktura kundër zjarrit; veshje prej druri (bojra); preparate për 
ruajtjen e drurit; shirita kundër korrozionit; piktura prej asbesti; piktura baktericide; piktura 
alumini; piktura qeramike; veshje për mbulesën (e pikturës), veshje për katranin (e 
pikturës); nënveshje për shasinë e automjeteve, veshje elastike e hollë për shasinë e 
automjeteve; aglutinantë për ngjyrat; lëndë holluese për ngjyrat; lëndë holluese për llak; 
smalt për piktura, piktura smalti; rezina gome për pikturat; preparate lidhëse për ngjyrat; 
lëndë fiksuese (vërniqe); shtresa ari; pluhura argjendi; fletë metalike të argjendta (fletë); 
pasta argjendi; emulsione argjendi (pigmente); ar i shndritshëm për qeramikë.  
16  Letër, karton dhe mallra të bëra nga këto materiale, që nuk përfshihen në klasat e tjera; 
materiale të shtypura; botime të shtypura; botime me ngjyra; prospekte; botime periodike; 
revista; gazeta; materiale ngjitëse për qëllime shkrimi apo familjare; materialet e artistëve; 
furçat e pikturimit; materiale plastike per paketim (që nuk përfshihen në klasat e tjera); 
sendet e nevojshme për zyra (përveç mobiljeve); letër paketimi, letër ambalazhi; postera; 
afishe (artikuj shkrimi); afishe dekorative për mur; etiketa, jo prej tekstili; pllaka shabllon; 
vizore vizatimi; lakore franceze; shabllone (artikuj shkrimi); raste shabllon; shirita vetë-
ngjitës për qëllime shkrimi apo familjare; letër me shkëlqim; letër argjendi; kuti prej kartoni 
apo letre, kalendare.  
17  Materiale për paketim, mbyllje dhe izolim; lëndë mbushëse dhe lidhëse; komponime 
ngjitëse; përbërje për ruajtjen nga kushtet e motit; stuko; bojra izoluese; shirita adezive të 
tjera nga artikujt e shkrimit dhe jo për qëllime mjekësore apo familjare; shirita adezive të 
tjera nga artikujt e shkrimit dhe jo për qëllime mjekësore apo familjare; fibra plastike, jo 
për përdorim të tekstilit; film plastik, të tjera nga artikujt për mbështjellje; shirita vetë-
ngjitëse, të tjera nga artikujt e shkrimit dhe jo për qëllime mjekësore apo familjare, fleta 
viskoze, të tjera nga artikujt për paketim; fleta viskoze, të tjera nga artikujt për mbështjellje.  
19  Materialet e ndërtimit (jo-metalike); veshjet (materialet e ndërtimit); suva dhe allçi 
dekorative; suva dekorative pastelike; suva e thjeshtë; mozaikë për ndërtesa; elemente 
betoni për ndërtim; statuja prej guri, betoni ose mermeri; figurina (statuja) prej suvaje ose 
gipsi; punë arti prej suvaje ose gipsi; korniza prej suvaje ose gipsi; korniza dyersh prej 
suvaje ose gipsi, kasë dere prej suvaje ose gipsi; fino, llaç për ndërtim; suva, gips; 
platforma parafabrikate, jo prej metali; rërë argjendi; veshje me dru, jo metalike; pllaka, jo 
prej metali, për ndërtesa; pllaka muri, jo prej metali, për ndërtesa; veshje të brendshme 
murale, jo prej metali, për ndërtesa; stuko; elemente dekorative; veshje murale, jo prej 
metali, për ndërtesa; panele ndërtimi, jo prej metali; panele të parafabrikuar ndërtimi, jo 
prej metali; ornamente, jo prej metali, për ndërtesa, duke përfshirë ornamente suvaje ose 
gipsi; kutitë postare, jo prej metali; tavane, jo prej metali; elemente ndihmëse ndërtimi (jo-
metalike), dmth profile fundore dhe profile zgjerimi, pjesë fundore me forma dhe pjesë të 
zgjeruara me forma, profile dhe elemente të fasadës; panele të fasadës; hendeqe jo-
metalike.  
35  Reklamimi; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; 
përpunimi administrativ i porosive të blerjes; organizimi i panaireve tregtare për qëllime 
komerciale ose reklamimi; publikimi i teksteve të publicitetit; shpërndarja e materialeve të 
reklamimit; reklamimi on-line në një rrjet kompjuterik; prezantimi i mallrave; shpërndarja e 
mostrave; veshja e dritareve të dyqaneve; informacioni tregtar dhe këshilla për 
konsumatorët (dyqani për këshillim të konsumatorit); hetimet e biznesit; investigimet e 
biznesit; hulumtimet e biznesit; analiza e kostove; studimi i marketingut; hulumtimi i 
marketingut; përgatitje për publicitetin në shtylla; promovimi i shitjeve për të tjerët; 
shërbimet e sigurimit për të tjerët (blerja e mallrave dhe shërbimeve për bizneset e tjera); 



prezantimi i mallrave në median e komunikimit, për qëllime të shitjes me pakicë; shërbime 
të marketingut dhe shërbime të shitjeve me shumicë dhe pakicë të mallrave në vijim: 
ngjyra, bojra, llaqe, lëndë ruajtëse kundër ndryshkut dhe kundër përkeqësimit të drurit, 
kolorantë; ngjyra; lëndë ngjyruese; lëndë fiksuese; rezina natyrore të papërpunuara; metale 
të petëzuara dhe në formë pluhuri për piktorët, dekoratorët, printerat dhe artistët; veshje 
(për piktura); veshje kryesore; lëndë mbushëse; lëndë për lëmim, lëndë për emalim, 
pigmente, materiale ndërtimi jo-metalike, veshje (materiale ndërtimi), suva dekorative; 
suva dekorative të pastelike, suva të thjeshta, mozaikë për ndërtesa; elemente betoni për 
ndërtim, statuja prej guri, betoni ose mermeri, figurina (statuja) prej suvaje ose gipsi, punë 
arti prej suvaje ose gipsi, korniza prej suvaje ose gipsi, korniza dyersh prej suvaje ose gipsi, 
kasë dere prej suvaje ose gipsi, fino, llaç për ndërtim, suva, gips, platforma parafabrikate, 
ornamente, kutitë postare, tavane, elemente ndihmëse ndërtimi, panele të fasadës; hendeqe 
duke përfshire shitjet nëpërmjet internetit dhe shitjet on-line në një rrjet kompjuterik (tregti 
elektronike).  
37  Konstruksioni i ndërtesave; riparimet; shërbimet e instalimit; përfundimi i punës së 
ndërtimit; riparimi i mureve, tavaneve, dyshemeve dhe fasadave; shërbimet e instalimit për 
muret, tavanet, dyshemetë dhe fasadat; lyerja, e brendshme dhe e jashtme; suvatimi; varja e 
letrave, letra murale; informacioni mbi konstruksionin; muratura, vendosja e tullave.  
40  Trajtimi i materialeve; përgatitja dhe mbrojtja nga drita e ngjyrave dhe llaqeve; 
përzierja e ngjyrave dhe llaqeve; shërbimet e ngjyrosjes; pllakëzimi i arit.  
41  Arsimimi; sigurimi i trajnimit; akademia (arsimi); organizimi dhe mbajtja e seminareve; 
organizimi dhe mbajtja e mbledhjeve të punës (trajnime); trajnimi praktik (demonstrimi); 
organizimi i ekspozitave për qëllime edukative; sigurimi i publikimeve elektronike on-line, 
të pashkarkueshme; shkrimi i teksteve, të ndryshme nga tekstet e publicitetit; publikimi i 
teksteve, të ndryshme nga tekstet e publicitetit; publikimi on-line i librave dhe revistave 
elektronike; shërbimet e lojrave të ofruara on-line nga një rrjet kompjuterik.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtime dhe projektime që lidhen me to; 
analiza industriale dhe shërbime kërkimore; projektime industriale; konsultim arkitektonik; 
arkitekturë; projektim i dekorit të brendshëm; shërbime këshillimore në lidhje me zgjedhjen 
e ngjyrave të fasadës dhe ngjyrave të brendshme; studimet teknike të projektit; shërbimet e 
hulumtimit dhe zhvillimit në fushën e ngjyrave, llaqeve, ngjyruesve, ngjyrave, lëndëve 
ngjyruese; studime të ngjyrave; hulumtime kimike; kontrollimi i cilësisë; shërbime të 
informacionit dhe shërbime këshillimore që lidhen me shërbimet e lartpërmendura.  
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( 511 ) 34  Cigare; duhan; produkte te duhanit; shkepse; çibrita; artikuj per duhanpires  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1066 
( 220 ) 19/11/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Bora Creations S.L. 
 Paseo de Revellin, no. 21, 1; 51001 Ceuta, 
ES 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 3  Sapun; produkte parfumerike, vaj eterik, losion për kokë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1090 
( 220 ) 23/11/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SVEA LESNA INDUSTRIJA D.D. 
 Cesta 20. Julija 23 SI-1410 Zagorje ob 
Savi, SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania SU5/1 nr.85, 
Prishtinë/Kosovë 

 

( 540 )  SV E A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Mobiljet e punuara kryesisht nga materiale jo metalike; materialet jo metalike të 
ndërtimit; tubat jo-metalike të papërkulshëm për ndërtim; asfalti,  katrani dhe bitumeni; 
ndërtesa jo-metalike portative; monumente, jo prej metali.  
20  Mobiljet, pasqyrat, kornizat e fotografive; pjesët sektoriale të mobiljeve, furrënelat; 
njësitë e ekranit të kuzhinës; njësitë e kuzhinës (mobiljeve); mallrat e punuara nga druri apo 
plastika dhe që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mobiljet prej druri, përfshirë pajisjet 
për kuzhina; karriget; mallrat prej druri (që nuk përfshihen në klasa tjera); mallrat (që nuk 
përfshihen në klasa tjera) prej druri, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, 
ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej 
zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike.  
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; shtupë teli (tufat prej çeliku 



për fërkim); qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në 
ndërtimtari); qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjila (që nuk janë përfshirë në klasat 
tjera).  
35  Shitja me shumicë dhe pakicë e mobiljeve, kuzhinave, elementet e kuzhinës, pajisje 
kuzhine, karriga; shitja me shumicë dhe pakicë e aparateve elektrike, furrat, enalarëset, 
pajisje elektrike për amvisëri, kontejnerët (enët e kuzhinës), artikujt prej qelqi; reklamimi; 
reklamimi dhe promovimi i shitjes; konsulentë në biznes profesional; ndërmjetësimi në 
biznes dhe përfaqësimi i të tjerëve dhe komunikimi i informacionit të biznesit; hulumtimi i 
tregut dhe studime të tregut, marketingu i mallrave; menaxhimi i biznesit; administrimi i 
biznesit; funksione e zyrës.  
42  Dizajni i mobiljeve dhe kuzhinave; dizajni i brendshëm; shërbime dhe hulumtime dhe 
dizajn shkencore dhe teknologjike që kanë të bëjnë me mobilje; analiza industriale dhe 
hulumtime në fushën e mobiljeve; dizajni dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit 
kompjuterik  në fushën e mobiljeve. 
 
  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1091 
( 220 ) 23/11/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  SVEA LESNA INDUSTRIJA D.D. 
 Cesta 20. Julija 23 SI-1410 Zagorje ob 
Savi, SI 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e verdhë, e portokalltë, e 
kuqe, vjollcë, e kaltër dhe e gjelbër 
(740) Abedin Mehmeti - Z.J."EAMA"  

Dardania SU5/1 nr.85, 
Prishtinë/Kosovë 

 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 19  Mobiljet e punuara kryesisht nga materiale jo metalike; materialet jo metalike të 
ndërtimit; tubat jo-metalike të papërkulshëm për ndërtim; asfalti,  katrani dhe bitumeni; 
ndërtesa jo-metalike portative; monumente, jo prej metali.  
20  Mobiljet, pasqyrat, kornizat e fotografive; pjesët sektoriale të mobiljeve, furrënelat; 
njësitë e ekranit të kuzhinës; njësitë e kuzhinës (mobiljeve); mallrat e punuara nga druri apo 
plastika dhe që nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mobiljet prej druri, përfshirë pajisjet 
për kuzhina; karriget; mallrat prej druri (që nuk përfshihen në klasa tjera); mallrat (që nuk 
përfshihen në klasa tjera) prej druri, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të shelgut, bririt, 
ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit dhe prej 
zëvendësuesve të të gjitha këtyre materialeve, ose prej plastike.  
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat (përveç furçave 
të bojës); materialet për krijimin e furçave; artikujt për pastrim; shtupë teli (tufat prej çeliku 
për fërkim); qelqi i përpunuar ose gjysmë i përpunuar (përveç xhamit që përdoret në 
ndërtimtari); qelqurinat, enët prej porcelani dhe argjila (që nuk janë përfshirë në klasat 
tjera).  
35  Shitja me shumicë dhe pakicë e mobiljeve, kuzhinave, elementet e kuzhinës, pajisje 



kuzhine, karriga; shitja me shumicë dhe pakicë e aparateve elektrike, furrat, enalarëset, 
pajisje elektrike për amvisëri, kontejnerët (enët e kuzhinës), artikujt prej qelqi; reklamimi; 
reklamimi dhe promovimi i shitjes; konsulentë në biznes profesional; ndërmjetësimi në 
biznes dhe përfaqësimi i të tjerëve dhe komunikimi i informacionit të biznesit; hulumtimi i 
tregut dhe studime të tregut, marketingu i mallrave; menaxhimi i biznesit; administrimi i 
biznesit; funksione e zyrës.  
42  Dizajni i mobiljeve dhe kuzhinave; dizajni i brendshëm; shërbime dhe hulumtime dhe 
dizajn shkencore dhe teknologjike që kanë të bëjnë me mobilje; analiza industriale dhe 
hulumtime në fushën e mobiljeve; dizajni dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit 
kompjuterik  në fushën e mobiljeve.  
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1094 
( 220 ) 24/11/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  OLANG S.p.A. 
 Via Sile, 5 31040 Volpago del Montello ( 
Treviso), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  O L A N G 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 25  Veshje, mbathje, mbështjellëse për kokë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1121 
( 220 ) 30/11/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  Nova Ljubljanska banka d.d.., 
 Ljubljana Trg republike 2, 1520 Ljubljana, 
SI 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )  bankarna 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente shkencore për përçim, kyqje, transformim, akumulim, 
rregullim ose kontrollim te rrymës; aparate dhe instrumente fotografike, kinematografike, 
optike, peshues, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (për mbikëqyrje), jetë shpëtuese dhe 
mësimdhënie; transmetim ose reproduktim të zërit ose imazheve; filma të animuar; 
animime kompjuteri në media elektronike; aparate telefonash; stacione bazë për mjetet 
elektronike; disqe regjistruese elektronike; aparate audio vizuale për mësimdhënie; media 
optike të dhënash; disqe optike; kondensator optik; kartela magnetike identiteti të koduara; 
regjistrime dhe/ose të dhëna magnetike të medieve; enkoder magnetik; karta të qarqeve 



integrale; disqe, magnetike; shirita magnetik; programe operative për kompjuter, 
regjistruese; harduer dhe softuer kompjuteri  për përdorim me/përmbushjen e kërkesave të 
lidhjeve telefonike; memorie kompjuteri; pajisje për procedim të dhënash dhe kompjuterë; 
kompjuter regjistrues sisteme operative dhe/ose programe; programe të incizuara 
kompjuterike për ofrim të qasjes në data bazë; kompjuter personal; programe të incizuara 
kompjuterike dhe data baza, posaçërisht programe kompjuterike dhe data baza të 
regjistruara në media magnetike ose optike; disqe flopi; kompakt disqe; pjesë periferike të 
kompjuterit; softuer kompjuterik; programe kompjuteri (softuer i shkarkueshëm); rrjete 
digjitale (telekomunikacioni); lexues (pajisje për procedim të dhënash); lexues të bar 
kodeve; disk drajver për kompjuterë; arkë regjistruese; makinë për numërim dhe klasifikim 
të parave; makina automatike për shitje dhe mekanizma që operojnë me monedha; makina 
për shpërndarje, automatike; zile alarmi, elektrike; makina për goditje të kartelave për zyra; 
mjete rrëshqitëse-rrotulluese; makina kalkulim; makina për llogarie; numërues; makina për 
kontrollim të frankimit; detektor parash të falsifikuara; makina faturash; aparate për 
procedim të dhënash; telegraf (aparate).      Aparate dhe instrumente shkencore për përçim, 
kyqje, transformim, akumulim, rregullim ose kontrollim te rrymës; aparate dhe instrumente 
fotografike, kinematografike, optike, peshues, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (për 
mbikëqyrje), jetë shpëtuese dhe mësimdhënie; transmetim ose reproduktim të zërit ose 
imazheve; filma të animuar; animime kompjuteri në media elektronike; aparate telefonash; 
stacione bazë për mjetet elektronike; disqe regjistruese elektronike; aparate audio vizuale 
për mësimdhënie; media optike të dhënash; disqe optike; kondensator optik; kartela 
magnetike identiteti të koduara; regjistrime dhe/ose të dhëna magnetike të medieve; 
enkoder magnetik; karta të qarqeve integrale; disqe, magnetike; shirita magnetik; programe 
operative për kompjuter, regjistruese; harduer dhe softuer kompjuteri  për përdorim 
me/përmbushjen e kërkesave të lidhjeve telefonike; memorie kompjuteri; pajisje për 
procedim të dhënash dhe kompjuterë; kompjuter regjistrues sisteme operative dhe/ose 
programe; programe të incizuara kompjuterike për ofrim të qasjes në data bazë; kompjuter 
personal; programe të incizuara kompjuterike dhe data baza, posaçërisht programe 
kompjuterike dhe data baza të regjistruara në media magnetike ose optike; disqe flopi; 
kompakt disqe; pjesë periferike të kompjuterit; softuer kompjuterik; programe kompjuteri 
(softuer i shkarkueshëm); rrjete digjitale (telekomunikacioni); lexues (pajisje për procedim 
të dhënash); lexues të bar kodeve; disk drajver për kompjuterë; arkë regjistruese; makinë 
për numërim dhe klasifikim të parave; makina automatike për shitje dhe mekanizma që 
operojnë me monedha; makina për shpërndarje, automatike; zile alarmi, elektrike; makina 
për goditje të kartelave për zyra; mjete rrëshqitëse-rrotulluese; makina kalkulim; makina 
për llogarie; numërues; makina për kontrollim të frankimit; detektor parash të falsifikuara; 
makina faturash; aparate për procedim të dhënash; telegraf (aparate).        
16  Materiale të printuara (dhe) publikime përfshirë kartelat kreditore, kartelat për pagesë, 
çeqeve të udhëtimit dhe debit kartelave; prospekteve, broshurave, gazetave, publikimeve 
periodike, tabelave për ekspozita, pajisje për reklamim dhe publikim në lëmin e 
financave(dokumente të printuara); libra kontrollues; dosje (mbajtës për libra kontrollues); 
materiale mësimdhënie (pos aparateve), kartela indeksi (zyre); libër llogarish; indekse; 
rekuizita zyrash, pos mobilieve; manualë; pajisje zyrash;  dosje (zyrash); klishe; gjemba 
(zyrash); buletine; dosje për letër; letër; posterë; kartela njoftimi (zyrash); prospekte; 
indekse; periodikë; magazine (periodikë); fotografi; libra komik (humori); lapsa; furnizime 
shkollore; publikime të printuara; materiale të printuara; materiale për mësimdhënie (pos 
aparateve).     



28  Lojëra dhe gjëra lojërash; artikuj gjimnastikor dhe sportive që nuk janë të përfshirë në 
klasat tjera; zbukurime për pemën e krishtlindjeve, posaçërisht makina argëtimi, automatë 
që operojnë me monedha; lojëra të ndryshme nga ato që janë të adaptuara për përdorim në 
ekran të jashtëm ose monitor; lojëra të ndryshme nga ato që janë të adaptuara për përdorim 
në ekran të jashtëm ose monitor; lojëra tabelash;          letra loje; balonë; të gjithë mallrat e 
lartpërmendura në klasën 28 të bëra gjithashtu nga materialet e ricikluara.  
35  Komercilizim i mallrave të listuara në klasën 09 dhe 16; agjenci eksport-importi; 
agjenci të informatave komerciale; huazim i makinave dhe pajisjeve për zyra (në përjashtim 
të kompjuterëve); përgatitje e informatave statistikore; libërmbajtje dhe kontabilitet; hartim 
i pasqyrave të llogarive; auditim; administrim biznesi dhe funksione zyrash; përgatitje e 
taksave kthyese; konsulta profesionale biznesi, posaçërisht shërbime ndërmjetësimi dhe 
konsulta që kanë të bëjnë me blerjen dhe shitjen  e kompanive dhe organizatave tjera në 
marketet vendore dhe të jashtme; shërbime këshilluese për menaxhimin e biznesit; konsulta 
për menaxhim të personelit; konsulta për menaxhim të biznesit; përgatitje e kolonave 
publicistike; reklamim direkt përmes postës; asistencë komerciale ose menaxhim industrial; 
materiale reklamimi të përditshme; ekspertë efikas; aksion; hulumtim tregu; vlerësim 
biznesi; hulumtim biznesi, kërkim biznesi; reklamim; shërbime marketingu dhe shërbime 
lidhur me marrëdhëniet publike; shërbime lidhur me reklamimin; marrëdhënieje publike; 
reklamim televizioni; parashikim ekonomik; analizë e kostos së çmimeve; informacione 
biznesi; sondazhe opinioni; menaxhim i kompjuterizuar i dosjeve; input  dhe autput të 

dhe menaxhime të sistemeve për procedim të dhënave të biznesit; menaxhim i 
kompjuterizuar i databazës (shërbime administrative).     
36  Shërbime bankare dhe financiare, domethënë planifikim financiar dhe konsulta, 
përfshirë objektivat investuese dhe të ardhurat, mbledhje dhe analizë e informatave të 
siguruara; hartim i planeve financiare për klientët; implementim dhe kryerje e planit 
financiar, monitorim i procesit ekzekutiv për planin financiar, shtrirjes së planit financiar; 
planifikim financiar për familje; mbyllje e marrëveshjeve bankare aktuale via llogarive të 
arit; koordinim i konsultave dhe marrëveshjeve financiare; menaxhim i aktiveve financiare 
të klientëve, posaçërisht kujdes për shërbime të veçanta të menaxhimit (shërbime operative) 
për letrave me vlerë dhe fondeve investuese; investim në kompanitë investuese, fonde 
reciproke, kompani të pensioneve dhe fonde të pensioneve në tregjet lokale dhe në tregjet e 
huaja kapitale; konsultime taksash në lëmin e planifikimit lokal dhe ndërkombëtar; 
konsultime investuese; konsultime për patundshmëri, domethënë konsulta në planifikimin e 
investimeve; konsulta dhe asistencë lidhur me përcaktimin e relacioneve pronësore dhe 
ekzekutimin e projekteve; regjistrim të drejtës pronësore, jo e listuar në klasat tjera; 
shërbime ndërmjetësim lidhur me tregjet e patundshmërisë; shërbime ndërmjetësimi lidhur 
me informatat në ngjarjet në tregjet kapitale të Evropës; konsulta lidhur me blerjen dhe 
shitjen e letrave me vlerë; konsulta në investime dhe informatat aktuale dhe asistencës 
analitike lidhur tregtinë në tregjet globale kapitale; konsulta rreth daljes në pension 
(pensionimit); konsulta rreth sigurimit vullnetar të pensionit plotësues për moshë të vjetër; 
kryerje e shërbimeve standarde bankare, posaçërisht pranim  të depozitave të gjitha llojeve 
kontributeve në para nga individë dhe subjekte legale, shërbime lidhur me depozitimet dhe 
depozitat e sigurimit; kredi/grande nga këto depozita për përdorimin të njëhershëm, përfshi 
kreditë e konsultoreve, kredive hipotekare dhe financimin e tregjeve financiare; financim, 
sponzorim financiar; investime kapitale; mbledhje, analiza dhe transmetim të informatave 
lidhur me kreditimin e subjekteve juridike; shërbime ndërmjetësimi lidhur konkluzat e  



kredive dhe marrëveshjeve kreditore; garanci dhe siguri e marrëveshjeve, sidomos pranimin 
dhe lëshimin e sigurimeve, garancive dhe sigurimeve tjera; lëshim dhe sigurim i 
instrumenteve të pagesave (kartelave pagesore, kartelave kreditore dhe debite, çeqeve të 
udhëtimit, shenjave të vlerës, faturave të nderimit të parave); riblerje të çeqeve dhe  draft 
bankë; verifikim të çeqeve; menaxhim i ekzekutimit të instrumenteve financiare; menaxhim 
i mjeteve të huaja për pagesa, përfshirë këmbimin valutor; shërbime financiare; operacione 
të kursimeve; shërbime ndërmjetësimi financiare; agjenci akomodimi (apartamente dhe 
banesa); broker doganor; shërbime sigurimi dhe ndërmjetësimi lidhur me sigurimet, 
posaçërisht lidhur me shitjen e polisave të sigurimeve; informata sigurimi dhe konsulta, 
përfshirë asistencë në hartimin e kërkesave të sigurimit; sigurime jetësore; sigurime 
ndërkombëtare, përfshirë asistencat ne udhëtim dhe asistencat mjekësore; sigurim të 
depozitave, sigurimit të pronës dhe sigurimit personal; evaulim financiar (sigurime, 
veprime bankare, patundshmërisë); shërbime në lidhje me sigurimet prej emetuesve të 
brendshëm dhe të huaj (depozitave, blerjes, shitjes, menaxhimit, shërbime ndërmjetësimi 
lidhur me bursat); faktori; huazim financiar; kliring financiar; analizë financiare; evaulim 
financiar; evaulim fiskal; vlerësim i pronës dhe patundshmërisë; menaxhim i 
patundshmërisë; huazim i patundshmërisë; ndërmjetësim burse; huazim i aksioneve të 
bursës; kredi kolaterale; shërbime besueshmërie; depozitave me vlerë; shërbime të 
depozitimeve të sigurta; menaxhim të kutive të sigurimeve depozitare dhe huazim i kutive 
të kutive depozitare; ekzekutim i marrëveshjeve lidhur me operacionet pagesore; fondeve 
bamirëse; koleksione; huazim koleksionesh; dhënie me qira të lokaleve komerciale; 
shërbime elektronike bankare për individë dhe subjekte  juridike; posaçërisht pranim i të 
gjitha llojeve të depozitave monetare nga individë dhe persona juridik; operacione 
pagesore; menaxhim i mjeteve të huaja të pagimit; dhënie dhe marrje e kredive; blerje e 
çeqeve dhe kambialeve; lëshim i kartelave të sigurimit dhe kreditore; blerje, shitje dhe 
menaxhim i sigurimeve lokale dhe të huaja; marrje dhe dhënie të sigurimeve dhe 
garancioneve dhe detyrimeve për komintetët e huaj për klientët tonë, të cilat lehtë mund të 
shndërrohen në valuta; blerje kredish dhe kthim; transferim parash; transfero i brendshëm 
parash; monitorim i gjendjes aktuale të llogarisë së transaksionit; llogari transaksioni të 
deklarimeve dhe operacione; transfer elektronik i fondeve; transfero elektronik financiar; 
posaçërisht transfero të fondeve/ valutave/daljeve, monitorim i transfereve të refuzuara; 
transfero valutash nga valutat e huaja në llogari transaksionale; shpërndarje e të dhënave 
hyrëse për përdorim në statistikën e brendshme; monitorim i bilancit momental të një 
llogarie të huaj transaksionale; monitorim i llogarive; deklarim i valutave të huaja të 
llogarive transaksionale dhe operacione; deklarime i obligacioneve lidhur me pagesat jashtë 
vendit; lista të këmbimit valutor dhe lista e këmbimit të kompanisë; input dhe autput të 
dhënave për këmbim nga aplikuesit  e vet; shërbime ndërmjetësimi lidhur me informatat në 
shërbimet bankare; operacione të kartelave kreditore, gjendjes në llogaritë e kursimit dhe 
forma tjera të menaxhimit via postës elektronike; të gjitha shërbimet e lartpërmendura të 
siguruara on-line nga bazat e kompjuterit dhe via internet, si dhe nëpërmjet bankarit 
personal.    
38  Shërbime të telekomunikacionit, posaçërisht shërbime telekomunikacionit lidhura me 
sisteme sinjalizuese dhe/ose mallra elektrike dhe elektronike, posaçërisht shërbime 
telekomunikacioni për komunikim via telefon celular, përfshirë shërbimet e 
telekomunikimit via terminaleve kompjuterike, telefonave, telefonave celular, postës 
elektronike, faksit, telegrafit, teleksit, shërbimeve të numërimit të radiove dhe 
transmetimeve via kabllovike, transmetime të ndihmuar kompjuterike të porosive dhe 



imazheve; transmetim i të dhënave, dokumenteve dhe mesazheve via sistemeve 
kompjuterike që lidhen në mënyrë elektronike ose via  telefonit; shërbime të cilat mund të 
ofrohen via të shërbimeve të integruara të rrjetit digjital të telefonave, domethënë 
transmetim të fjalëve të folura, imazheve, teksteve dhe të dhënave; komunikime via 
telefonave celular ose linjave fikse; informata lidhur me telekomunikimet; dhënie me qira 
të pajisjeve për telekomunikim; transmetim satelitor; shërbime rrjetit digjital të 
telekomunikim; shërbime ndërmjetësimi në lidhje me transmetimin e informatave në 
shërbimet bankare; operacione të kartelave kreditore, bilanc në llogaritë kursimore dhe 
forma tjera të menaxhimit, shërbimet e lartpërmendura të ofruara via telefon, celular dhe 
faks; ofrim i kohës së qasjes në bazën e të dhënave kompjuterike.    
41  Publikim i teksteve, të ndryshme nga tekstet publicitare; instruksione dhe trajnim në 
lëmin e bankave; instruksione dhe edukim në lëmin e telekomunikimeve; organizim dhe 
ekzekutim të kolukfiumeve, konferencave, kongreseve, seminareve dhe simpoziumeve; 
informata edukimi; organizim i ekspozitave për qëllime educative ose kulturore; rregullim 
dhe kryerje e takimeve të punës (workshops); orientim profesional (arsimim ose këshilla 
trajnimi); shërbime të përpunimit të fjalëve dhe imazheve; shërbime mikrofilmi.  
42  Qiradhënie të kompjuterëve; shërbime për programimin e kompjuterëve; animacione të 
kompjuterëve; shërbime të dizajnuesve të artit grafik; dizajnit industrial; krijim dhe 
mirëmbajtje e ueb faqeve për të tjerët; konvertim i të dhënave dhe programeve 
kompjuterike (të ndryshme nga konvertimi fizik); transferim i të dhënave ose dokumenteve 
nga fizike në të dhëna elektronike; projekt studime; planifikim i sistemeve kompjuterike; 
zhvillim, konsultim dhe dizajn për projekte dhe/ose softuer kompjuterik dhe sisteme 
informative;shërbime në lidhura me rrjetin e kompjuterëve, përfshirë pajisjet hulumtuese 
dhe depove në lëmin e menaxhimit, financës, operacioneve bankare dhe lajmeve; 
qiradhënie të softuerëve kompjuterik; rigjenerim të dhënave kompjuterike; mirëmbajtje të 
softuerit kompjuterik; sisteme të analizave kompjuterike; konsultë kompjuteri; hulumtim 
shkencor dhe industrial; hulumtim teknik për të tjerët në lëmin e kompjuterëve, pajisjeve 
kompjuterike, shtesave dhe pjesëve të telekomunikimit; menaxhim teknik i bazës së të 
dhënave; testim i mallrave; hulumtim dhe zhvillim; projekte monitorimi dhe zhvillimi, të 
gjitha në lidhje me sistemet e telekomunikimit dhe rrjetet, rrjetet e komunikimit dhe 
telefonisë celulare; dizajn dhe zhvillim i softuerit kompjuterik dhe bazës së të dhënave; 
konsulta teknike që nuk janë të përfshira në klasat tjera.   
45  Shërbime juridike, posaçërisht konsulta ligjore në lëmin e ligjit bankar dhe ligjit të 
financave, në lëmin e ligjit të kompanive komerciale, të gjërave lidhur me regjistrimin e 
tokës  për pronësi, konsultë dhe asistencë lidhur me hulumtimin për agjent lokal dhe të huaj 
dhe këshilltar juridik, menaxhim i të gjitha operacioneve juridike sipas planit tarifor të 
pagesës, në pajtim me marrëveshje të veçantë dhe autorizim të veçantë; hulumtime ligjore  
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( 511 ) 9  Aparate dhe instrumente për përçim, kyqje, transformim, akumulim, rregullim ose 
kontrollim te rrymës; aparate dhe instrumente fotografike, kinematografike, optike, 
peshues, matëse, sinjalizuese, kontrolluese (për mbikëqyrje), jetë shpëtuese dhe 
mësimdhënie; aparate për incizim, transmetim ose reproduktim të zërit ose imazheve; filma 
të animuar; animime kompjuteri në media elektronike; aparate telefonash; stacione bazë për 
mjetet elektronike; disqe regjistruese elektronike; aparate audio vizuale për mësimdhënie; 
media optike të dhënash; disqe optike; kondensator optik; kartela magnetike identiteti të 
koduara; regjistrime dhe/ose të dhëna magnetike; enkoder magnetik; karta të qarqeve 
integrale; disqe, magnetike; shirita magnetik; programe operative për kompjuter, 
regjistruese; harduer dhe softuer kompjuteri  për përdorim me/përmbushjen e kërkesave të 
lidhjeve telefonike; memorie kompjuteri; pajisje për procedim të dhënash dhe kompjuterë; 
kompjuter regjistrues sisteme operative dhe/ose programe; programe të incizuara 
kompjuterike për ofrim të qasjes në data bazë; kompjuter personal; programe të incizuara 
kompjuterike dhe data baza, posaçërisht programe kompjuterike dhe data baza të 
regjistruara në media magnetike ose optike; disqe flopi; kompakt disqe; pjesë periferike të 
kompjuterit; softuer kompjuterik, regjistrues; program kompjuteri (softuer i shkarkueshëm); 
rrjete digjitale (telekomunikacioni); lexues (pajisje për procedim të dhënash); lexues të bar 
kodeve; disk drajver për kompjuterë; arkë regjistruese; makinë për numërim dhe klasifikim 
të parave; makina automatike për shitje dhe mekanizma që operojnë me monedha; makina 
për shpërndarje, automatike; zile alarmi, elektrike; makina për goditje të kartelave për zyra; 
mjete rrëshqitëse-rrotulluese; makina kalkulim; makina për llogarie; numërues; makina për 
kontrollim të frankimit; detektor parash të falsifikuara; makina faturash; aparate për 
procedim të dhënash; telegraf (aparate).        
16  Materiale të printuara (dhe) publikime përfshirë kartelat kreditore, kartelat për pagesë, 
çeqeve të udhëtimit dhe debit kartelave; prospekteve, broshurave, gazetave, publikimeve 
periodike, tabelave për ekspozita, pajisje për reklamim dhe njoftim në lëmin e financave 
(dokumente të printuara); libra kontrollues; dosje (mbajtës për libra kontrollues); materiale 
mësimdhënie (pos aparateve), kartela indeksi (zyre); libër llogarish; indekse; rekuizita 
zyrash, pos mobilieve; manualë; pajisje zyrash;  dosje (zyrash); klishe; gjemba (zyrash); 
buletine; dosje për letër; letër; posterë; kartela njoftimi (zyrash); prospekte; indekse; 
periodikë; magazine (periodikë); fotografi; libra komik (humori); lapsa; furnizime 
shkollore; publikime të printuara; materiale të printuara; materiale për mësimdhënie (pos 
aparateve).     
35  Komercilizim i mallrave të listuara në klasën 09 dhe 16; agjenci eksport-importi; 
agjenci të informatave komerciale; huazim i makinave dhe pajisjeve për zyra (në përjashtim 
të kompjuterëve); përgatitje e informatave statistikore; libërmbajtje dhe kontabilitet; hartim 
i pasqyrave të llogarive; auditim; administrim biznesi dhe funksione zyrash; përgatitje e 
taksave kthyese; konsulta profesionale biznesi, posaçërisht shërbime ndërmjetësimi dhe 
konsulta që kanë të bëjnë me blerjen dhe shitjen  e kompanive dhe organizatave tjera në 
marketet vendore dhe të jashtme; shërbime këshilluese për menaxhimin e biznesit; konsulta 
për menaxhim të personelit; konsulta për menaxhim të biznesit; përgatitje e kolonave 
publicistike; reklamim direkt përmes postës; asistencë komerciale ose menaxhim industrial; 
materiale reklamimi të përditshme; ekspertë efikas; auksion; hulumtim tregu; vlerësim 



biznesi; hulumtim biznesi, kërkim biznesi; reklamim; shërbime marketingu dhe shërbime 
lidhur me marrëdhëniet publike; shërbime lidhur me reklamimin; marrëdhënieje publike; 
reklamim televizioni; parashikim ekonomik; analizë e kostos së çmimeve; informacione 
biznesi; sondazhe opinioni; menaxhim i kompjuterizuar i dosjeve; input  dhe autput të 

dhe menaxhime të sistemeve për procedim të dhënave; procedim i të dhënave 
administrative; menaxhim i kompjuterizuar i data bazës (shërbime administrative).     
36  Shërbime bankare dhe financiare, domethënë planifikim financiar dhe konsulta, 
përfshirë identifikimin e objektivave investuese dhe të ardhurave, mbledhje dhe analizë e 
informatave të siguruara; hartim i planeve financiare për klientët; implementim dhe kryerje 
e planit financiar, monitorim i procesit ekzekutiv për planin financiar, shtrirjes së planit 
financiar; planifikim financiar për familje; mbyllje e marrëveshjeve bankare aktuale via 
llogarive të arit; koordinim i konsultave dhe marrëveshjeve financiare; menaxhim i 
aktiveve financiare të klientëve, posaçërisht kujdes për shërbime të veçanta të menaxhimit 
(shërbime operative) për letrave me vlerë dhe fondeve investuese; investim në kompanitë 
investuese, fonde reciproke, kompani të pensioneve dhe fonde të pensioneve në tregjet 
lokale dhe në tregjet e huaja kapitale; konsultime taksash në lëmin e planifikimit lokal dhe 
ndërkombëtar; konsultime investuese; konsultime për patundshmëri, domethënë konsulta 
në planifikimin e investimeve; konsulta dhe asistencë lidhur me përcaktimin e relacioneve 
pronësore dhe ekzekutimin e projekteve; regjistrim të drejtës pronësore, jo e listuar në 
klasat tjera; shërbime ndërmjetësim lidhur me tregjet e patundshmërisë; shërbime 
ndërmjetësimi lidhur me informatat në ngjarjet në tregjet kapitale të Evropës; konsulta 
lidhur me blerjen dhe shitjen e letrave me vlerë; konsulta në investime dhe informatat 
aktuale dhe asistencës analitike lidhur tregtinë në tregjet globale kapitale; konsulta rreth 
daljes në pension (pensionimit); konsulta rreth sigurimit vullnetar të pensionit plotësues për 
moshë të vjetër; kryerje e shërbimeve standarde bankare, posaçërisht pranim  të depozitave 
të gjitha llojeve kontributeve në para nga individë dhe subjekte legale, shërbime lidhur me 
depozitimet dhe depozitat e sigurimit; kredi/grande nga këto depozita për përdorimin të 
njëhershëm, përfshi kreditë e konsultoreve, kredive hipotekare dhe financimin e tregjeve 
komerciale; financim; sponzorim financiar; investime kapitale; mbledhje, analiza dhe 
transmetim të informatave lidhur me kreditimin e subjekteve juridike; shërbime 
ndërmjetësimi lidhur konkluzat e  kredive dhe marrëveshjeve kreditore; garanci dhe siguri e 
marrëveshjeve, sidomos pranimin dhe lëshimin e sigurimeve, garancive dhe sigurimeve 
tjera; lëshim dhe sigurim i instrumenteve të pagesave (kartelave pagesore, kartelave 
kreditore dhe debite, çeqeve të udhëtimit, shenjave të vlerës, faturave të nderimit të parave); 
riblerje të çeqeve dhe  draft bankë; verifikim të çeqeve; menaxhim i ekzekutimit të 
instrumenteve financiare; menaxhim i mjeteve të huaja për pagesa, përfshirë këmbimin 
valutor; shërbime financiare; operacione të kursimeve; shërbime ndërmjetësimi financiare; 
agjenci akomodimi (apartamente dhe banesa); broker doganor; shërbime sigurimi dhe 
ndërmjetësimi lidhur me sigurimet, posaçërisht lidhur me shitjen e polisave të sigurimeve; 
informata sigurimi dhe konsulta, përfshirë asistencë në hartimin e kërkesave të sigurimit; 
sigurime jetësore; sigurime ndërkombëtare, përfshirë asistencat ne udhëtim dhe asistencat 
mjekësore; sigurim të depozitave, sigurimit të pronës dhe sigurimit personal; evaulim 
financiar (sigurime, veprime bankare, patundshmërisë); shërbime në lidhje me sigurimet 
prej emetuesve të brendshëm dhe të huaj (depozitave, blerjes, shitjes, menaxhimit, 
shërbime ndërmjetësimi lidhur me bursat); përpunim; huazim financiar; kliring financiar; 
analizë financiare; evaulim financiar; evaulim fiskal; vlerësim i pronës dhe patundshmërisë; 



menaxhim i patundshmërisë; huazim i patundshmërisë; ndërmjetësim burse; huazim i 
aksioneve të bursës; kredi kolaterale; shërbime besueshmërie; depozitave me vlerë; 
shërbime të depozitimeve të sigurta; menaxhim të kutive të sigurimeve depozitare dhe 
huazim i kutive të kutive depozitare; ekzekutim i marrëveshjeve lidhur me operacionet 
pagesore; fondeve bamirëse; koleksione; huazim koleksionesh; dhënie me qira të lokaleve 
komerciale; shërbime elektronike bankare për individë dhe subjekte  juridike; posaçërisht 
pranim i të gjitha llojeve të depozitave monetare nga individë dhe persona juridik; 
operacione pagesore; menaxhim i mjeteve të huaja të pagimit; dhënie dhe marrje e kredive; 
blerje e çeqeve dhe kambialeve; lëshim i kartelave të sigurimit dhe kreditore; blerje, shitje 
dhe menaxhim i sigurimeve lokale dhe të huaja; marrje dhe lëshim të sigurimeve dhe 
garancive dhe detyrimeve për komintetët e huaj për klientët tonë, të cilat lehtë mund të 
shndërrohen në valuta; blerje kredish dhe kthim; transferim parash; transfero i brendshëm 
parash; monitorim i gjendjes aktuale të llogarisë së transaksionit; llogari transaksioni të 
deklarimeve dhe operacione; transfer elektronik i fondeve; transfer elektronik financiar, 
posaçërisht transfer të fondeve/valutave/daljeve, monitorim i transfrereve/hyrëse, 
monitorim i transfereve të refuzuara; transfer valutash nga valutat e huaja në llogari 
transaksionale; shpërndarje e të dhënave hyrëse për përdorim në statistikën e brendshme; 
monitorim i bilancit momental të një llogarie të huaj transaksionale; monitorim i llogarive; 
deklarim i valutave të huaja të llogarive transaksionale dhe operacione; deklarime i 
obligacioneve lidhur me pagesat jashtë vendit; lista të këmbimit valutor dhe lista e 
këmbimit të kompanisë; input dhe autput të dhënave për këmbim nga aplikuesit e vet; 
shërbime ndërmjetësimi lidhur me informatat në shërbimet bankare, operacione të kartelave 
kreditore, gjendjes në llogaritë e kursimit dhe forma tjera të menaxhimit via postës 
elektronike; të gjitha shërbimet e lartpërmendura të siguruara on-line nga bazat e 
kompjuterit dhe via internet, si dhe nëpërmjet bankarit personal.    
38  Shërbime të telekomunikacionit, posaçërisht shërbime telekomunikacionit lidhura me 
sisteme sinjalizuese dhe/ose mallra elektrike dhe elektronike, posaçërisht shërbime 
telekomunikacioni për komunikim via telefon celular, përfshirë shërbimet e 
telekomunikimit via terminaleve kompjuterike, telefonave, telefonave celular, postës 
elektronike, faksit, telegrafit, teleksit, shërbimeve të numërimit të radiove dhe 
transmetimeve via kabllovike, transmetime të ndihmuar kompjuterike të porosive dhe 
imazheve; transmetim i të dhënave, dokumenteve dhe mesazheve via sistemeve 
kompjuterike që lidhen në mënyrë elektronike ose via  telefonit; shërbime të cilat mund të 
ofrohen via të shërbimeve të integruara të rrjetit digjital të telefonave, domethënë 
transmetim të fjalëve të folura, imazheve, teksteve dhe të dhënave; komunikime via 
telefonave celular ose linjave fikse; informata lidhur me telekomunikimet; dhënie me qira 
të pajisjeve për telekomunikim; transmetim satelitor; shërbime rrjetit digjital të 
telekomunikim; shërbime ndërmjetësimi në lidhje me transmetimin e informatave në 
shërbimet bankare; operacione të kartelave kreditore, bilanc në llogaritë kursimore dhe 
forma tjera të menaxhimit, shërbimet e lartpërmendura të ofruara via telefon, celular dhe 
faks; ofrim i kohës së qasjes në bazën e të dhënave kompjuterike.    
41  Publikim i teksteve, të ndryshme nga tekstet publicitare; instruksione dhe trajnim në 
lëmin e bankave; instruksione dhe edukim në lëmin e telekomunikimeve; organizim dhe 
ekzekutim të kolukfiumeve, konferencave, kongreseve, seminareve dhe simpoziumeve; 
informata arsimimi; organizim i ekspozitave për qëllime edukative ose kulturore; rregullim 
dhe kryerje e takimeve të punës (workshops); orientim profesional (arsimim ose këshilla 
trajnimi); shërbime të përpunimit të fjalëve dhe imazheve; shërbime mikrofilmi.  



42  Qiradhënie të kompjuterëve; shërbime për programimin e kompjuterëve; animacione të 
kompjuterëve; shërbime të dizajnuesve të artit grafik; dizajnit industrial; krijim dhe 
mirëmbajtje e ueb faqeve për të tjerët; konvertim i të dhënave dhe programeve 
kompjuterike (të ndryshme nga konvertimi fizik); transferim i të dhënave ose dokumenteve 
nga fizike në të dhëna elektronike; projekt studime; planifikim i sistemeve kompjuterike; 
zhvillim, konsultim dhe dizajn për projekte dhe/ose softuer kompjuterik dhe sisteme 
informative; shërbime në lidhura me rrjetin e kompjuterëve, përfshirë pajisjet hulumtuese 
dhe depove në lëmin e menaxhimit, financës, operacioneve bankare dhe lajmeve; 
qiradhënie të softuerëve kompjuterik; rigjenerim të dhënave kompjuterike; mirëmbajtje të 
softuerit kompjuterik; sisteme të analizave kompjuterike; konsultë kompjuteri; hulumtim 
shkencor dhe industrial; hulumtim teknik për të tjerët në lëmin e kompjuterëve, pajisjeve 
kompjuterike, shtesave dhe pjesëve të telekomunikimit; menaxhim teknik i bazës së të 
dhënave; testim i mallrave; hulumtim dhe zhvillim; projekte monitorimi dhe zhvillimi, të 
gjitha në lidhje me sistemet e telekomunikimit dhe rrjetet, rrjetet e komunikimit dhe 
telefonisë celulare; dizajn dhe zhvillim i softuerit kompjuterik dhe bazës së të dhënave; 
konsulta teknike që nuk janë të përfshira në klasat tjera.   
45  Shërbime juridike, posaçërisht konsulta ligjore në lëmin e ligjit bankar dhe ligjit të 
financave, në lëmin e ligjit të kompanive komerciale, të gjërave lidhur me regjistrimin e 
tokës  për pronësi, konsultë dhe asistencë lidhur me hulumtimin për agjent lokal dhe të huaj 
dhe këshilltar juridik, menaxhim i të gjitha operacioneve juridike sipas planit tarifor të 
pagesës, në pajtim me marrëveshje të veçantë dhe autorizim të veçantë; hulumtime ligjore  
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( 511 ) 5  Preparatet farmaceutike per trajtimin e semundjeve me depozitim te 
glikolipideve, duke perfshire semundjen e Gaucher-it dhe semundjen e Niemann-Pick-ut te 
tipit C  
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/1124 
( 220 ) 01/12/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  OVIESSE S.p.A.  
 Via Terraglio, 17, I-30174 Venezia Mestre 
(VE), IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhemajl Krasniqi - N.T.SH. "AA & 
D" 

Kodra e Diellit, zona e jugut e 9/5, 
Prishtinë 

 

( 540 )  RU M F O RD 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 18  Lëkurë dhe imitacion i lëkurës, dhe produkte të punuara nga këto material të 
cilat nuk përfshihen në klasat tjera; lëkurë kafshësh, gëzofë; valixhe dhe çanta udhëtimi; 
ombrella, mbrojtëse nga dielli dhe bastun për ecje; kamxhik, rripa për kalërim dhe takëme 
shalërimi  
25  Veshje, të mbathura, kapela  
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( 511 ) 1  Kimikatet që shfrytëzohen në industri, shkencë, fotografi, bujqësi, kopshtari dhe 
pylltari; rrëshirat e papërpunuar artificiale, produktet e papërpunuara prej plastike; plehrat 
organikë; përzierjet për shuarjen e zjarrit; preparatet për kalitje dhe saldim; substancat 
kimike për konservimin e produkteve ushqimore; substancat për regjje; ngjitësit industrialë; 
produktet e papërpunuara prej plastike në formë të lëngët, kokrrizash ose granulash; lëndët 
reduktuese për përdorim në sistemin e shkarkimit.  
2  Bojërat, lustrat, llaqet; preparatet për mbrojtje nga ndryshku dhe prishja e drurit; 
ngjyrosësit; lëndët brejtëse; rrëshirat e papërpunuara natyrore; metalet në formë petash dhe 
pluhuri për piktorë, dekoratorë, tipografë dhe artistë.  
3  Preparatet për zbardhim dhe substancat e tjera për larje rrobash; preparatet për pastrim, 
shkëlqim, fërkim dhe gërryerje; sapunët; parfumet, vajrat esencialë, preparatet kozmetike, 



locionet për flokë; preparatet për higjenën e gojës; deodorantet për përdorim personal; 
balsame për buzët.  
4  Vajrat dhe yndyrat industriale; lubrifikantët; komponimet për thithjen, njomjen dhe 
lidhjen e pluhurit; lëndët djegëse dhe  ndriçuese; qirinjtë dhe fitilat për ndriçim; karburantet 
djegëse, energjia elektrike dhe qirinjtë aromatik.  
5  Preparatet farmaceutike dhe të veterinarisë; preparatet sanitare për qëllime mjekësore; 
substancat dietetike të përshtatura për përdorim mjekësor, ushqimi për foshnjet; emplastër, 
materialet për lidhje; materialet për mbushjen e dhëmbëve, dylli dentar; dezinfektuesit; 
preparatet për shkatërrimin e parazitëve; fungicidet, herbicidet; ushqimet dhe pijet të cilat 
janë të përshtatura për qëllime mjekësore; preparatet për aromatizimin e ambientit; kutia e 
ndihmës së shpejtë.  
6  Metalet e thjeshta dhe aliazhet e tyre; materiale ndërtimore prej metali; konstruksionet e 
transportueshme metalike; materialet metalike për binarë treni; kabllot jo elektrikë dhe telat 
prej metaleve të thjeshta; hekurishtet, artikuj të vegjël metali; gypa dhe tuba metalikë; 
kasaforta; mallra prej metalesh te thjeshta që nuk janë përfshirë në klasat tjera; xeherorët; 
metalet e thjeshta të papërpunuara dhe pjesërisht të punuara; dritaret dhe dyert metalike; 
lëndët konservuese metalike të përshtatura; pjesët e motorëve dhe mjeteve të transportit.  
7  Makinat dhe veglat e makinerisë; motorët dhe gjeneratorët (përveç mjeteve tokësore të 
transportit); pjesët e gjeneratorëve dhe motorëve; komponentët e makinerisë për bashkim 
dhe transmision (përveç mjeteve tokësore të transportit); tubi i shkarkimit dhe motorino 
(për mjetet e transportit); aspiratorët; trapanë elektrik; kaçavida elektrike; inkubatorët e 
vezëve; pjesët e motorëve, mjeteve të transportit dhe sistemeve të shkarkimit.    
8  Veglat e dorës dhe pajisjet që operohen me dorë; thikat; armët e brezit; brisqet e rrojës; 
makinat elektrike të rrojës dhe të prerjes së flokëve; komplet pajisjesh për manikyr dhe 
pedikyr; pajisje për manikyr dhe pedikyr.  
9  Aparatet dhe instrumentet: shkencore, detare, të vëzhgimit, elektrike dhe elektronike, 
fotografike, kinematografike, optike, të peshimit, matjes, sinjalizimit, kontrollit 
(mbikëqyrjes), aparatet dhe instrumentet për shpëtimin e jetës dhe për trajnime; aparatet 
dhe instrumentet e drejtimit, kalimit, transformimit, akumulimit, rregullimit dhe 
kontrollimit të elektricitetit; aparatet për incizimin, transmetimin ose riprodhimin e zërit 
dhe të pamjeve; bartësit e të dhënave magnetike; disqet për incizim; makinat automatike të 
shitjes dhe mekanizmat për aparatet që operojnë me futjen e monedhës; makinat llogaritëse 
të arkës, makinat llogaritëse, pajisjet për përpunimin e të dhënave dhe kompjuterët; aparatet 
për shuarjen e zjarrit; mjetet e komunikimit të regjistruara, harduere dhe firmuere 
kompjuterike; softuere kompjuterike; softuere që shkarkohen nga interneti, botime që 
shkarkohen në mënyrë elektronike; kompakt disqe; muzikë dixhitale; aparate të 
telekomunikacionit; pajisje për lojërat kompjuterike të përshtatura për përdorim me një 
ekran apo monitor të jashtëm; tapeti i mausit; pajisje të telefonisë celulare; lentet e 
kontaktit, syze dhe syze dielli; veshje, këpucë dhe kapele për mbrojtje kundër plagosjeve, 
aksidenteve, rrezatimeve ose kundër zjarrit; mobilje të përshtatura për përdorim laboratorik; 
modele fotografish dixhitale; veshje e ngrohur elektrikisht; celulat me lëndë të djegshme; 
bateritë; pjesë për makina, celula me lëndë të djegshme, bateri dhe motorë.  
10  Aparatet dhe instrumentet: kirurgjike, mjekësore, dentare dhe veterinare; gjymtyrët, 
sytë dhe dhëmbët artificialë; artikujt ortopedikë; materialet për qepje; stimulues seksual; 
aparatura masazhimi; fasho mbështetëse; aparatura të përshtatura për përdorim mjekësor.  
11  Aparatet për: ndriçim, nxehje, prodhim avulli, gatim, ftohje, tharje, ajrosje, furnizim me 
ujë dhe qëllime sanitare; aparate për ajrin e kondicionuar; çajnik elektrik; soba elektrike 



dhe me gaz; njësi për ndriçimin dhe për ajrin e kondicionuar të mjeteve të transportit; pjesë 
për mjetet e transportit dhe motorët.  
12  Mjetet e transportit; aparatet për transportin tokësor, ajror ose detar; karrocë; motorë 
dhe gjeneratorë për mjetet e transportit tokësor; transmisioni dhe pjesët e trupit të mjeteve 
të transportit; pjesët për mjetet e transportit dhe gjeneratorët; karrocat e fëmijëve, karroca 
shtytëse dhe sistemet e udhëtimit; ndenjëse sigurimi dhe përkrahëse për fëmijët për 
përdorim në mjetet e transportit; biçikleta; motoçikleta; skuter; motoçikletë me tre rrota; 
motoçikletë me katër rrota. 
13  Armët e zjarrit; municionet dhe predhat; eksplozivët; fishekzjarrët.  
14  Metalet e çmueshme dhe aliazhet e tyre; bizhuteritë, stolitë e veshjeve, gurët e çmuar 
dhe gjysëm-të çmuar; instrumentet horologjike dhe kronometrike (për matjen dhe 
regjistrimin e kohës), sahatet dhe orët; manshetat, karficat për kravatat dhe medaljet.  
15  Instrumentet muzikore; mbajtëset dhe këllëfët e përshtatura për instrumentet muzikore.  
16  Letrat, kartoni dhe mallrat prej këtyre materialeve; materiali i shtypur; materiali për 
libërlidhje; fotografi; letër shkrimi; ngjitësit për letër shkrimi ose qëllime shtëpiake; 
materialet e artistëve; furçat e bojës; materialet për paketimin e makinave të shkrimit; 
shkronjat tipografike; blloqet tipografike; pelenat për foshnjet; botimet e printuara; kutitë e 
bojrave për fëmijët; mbajtëset e librit të çeqeve; instrumenta për të shkruar, si lapsa dhe 
stilolapsa.  
17  Kauçuku, gutta-percha (polimer natyror), goma, azbesti, mika (mineral natyror) dhe 
mallra të përbëra nga këto materiale; lëndët plastike në formë të shtrydhur për përdorim 
industrial; materialet prej plastike gjysëm-të përfunduara për përdorim të mëtejshëm 
industrial; materialet për mbushje dhe izolim; gypat e lakueshëm që nuk janë prej metali; 
pjesë të mjeteve të transportit dhe motorëve.  
18  Lëkura dhe imitimet e lëkurës; lëkura e kafshëve, gëzofët; valixhet dhe çantat e 
udhëtimit; çantat e dorës, çanta shpine, kuleta; çadra, çadër dielli dhe bastun; kamzhik, 
parzmore dhe takëme kuajsh; veshje për kafshët.  
19  Materiale ndërtimore (jo metalike); gypat e shtangëta jo metalike për ndërtim; asfalti, 
katrani dhe bitumeni; konstruksionet jo metalike të transportueshme; monumentet jo 
metalike; sera, dyer dhe dritare jo metalike.   
20  Mobilet, pasqyrat, kornizat; produktet prej drurit, tapës, xunkthit, kallamit, thuprave të 
shelgut, bririt, ashtit, fildishit, ashtit të balenës, guaskës, qelibarit, sedefit, sepiolitit ose prej 
plastike të cilat nuk janë të përfshira në klasat e tjera; mobilje për kopësht; jastëkët dhe 
jastëkët mbështetës; shporta pikniku.  
21  Enët dhe kutitë e amvisërisë ose kuzhinës; krehrit dhe sfungjerët; furçat; materialet për 
krijimin e furçave; artikujt për pastrim;  tufat prej çeliku për fërkim; artikujt prej qeramike, 
qelqurinat, enët prej porcelani ose argjile që nuk janë përfshirë në klasat tjera; furçat e 
dhëmbëve elektrike dhe jo elektrike; shportat e përshtatshme për piknik.  
22  Litarët, spangot, rrjetat, çadrat, tendat, mushamatë, velat, thasët dhe çantat për 
transportimin e materialeve të rënda; materialet për mbushje (përveç kauçukut dhe 
plastikës); materialet e papërpunuara fibroze të tekstilit.  
23  Fijet dhe pejtë, për përdorim në fushën e tekstilit.  
24  Tekstilet dhe mallrat prej tekstili: mbulesat e shtretërve dhe të tavolinave; velenxat e 
udhëtarëve, tekstilet për artikujt e veshjeve; jorganë; këllëfë për jastëkët, jastëkët 
mbështetës ose për jorganët.  
25  Rrobat, këpucët, kapelat.  
26  Dantellat dhe qëndisjet, fjongot dhe gajtanët; kopsat, mbërthyeset e rrobave, shtizat dhe 



gjilpërat; lulet artificiale; simbolet e veshjeve; mbulesat për ibrikët e çajit, kuti të qëndisura.   
27  Qilimat, sixhadet, rrogozat dhe hasrat, linoleumi dhe materialet tjera për mbulimin e 
dyshemesë; tapiceritë e murit (jo nga tekstili); letër murale.  
28  Lodrat dhe gjësendet për lojë; letrat e bixhozit; artikujt për gjimnastikë dhe sporte; 
dekorimet për pemën e Krishtlindjeve; biçikleta lodër për fëmijë; makina lodër; automobila 
lodër.   
29  Mishi, peshku, shpezët dhe kafshët e gjahut; ekstraktet e mishit; frutat dhe perimet e 
konservuara, të thara dhe të ziera; xhelatinat, reçelet, kompostot; vezët, qumështi dhe 
produktet e tij; vajrat dhe yndyrat për ushqim; ushqimet e gatshme; supa dhe patatet e 
freskëta.   
30  Kafja, çaji, kakaoja, sheqeri, orizi, tapioka, sagu, kafja artificiale; mielli dhe produktet e 
drithërave, buka, brumërat dhe ëmbëlsirat, akulloret; mjalti, melasa; tharmi, pluhuri për 
pjekje; kripa, mustarda; uthulla, salcat (mëlmesat); erëzat; akulli; sanduiçe; ushqimet e 
gatshme; picat, byrekët dhe brumërat; çokollatat.   
31  Produktet bujqësore, të kopshtarisë dhe të pylltarisë; kafshët e gjalla; frutat dhe perimet 
e freskëta; farat, bimët dhe lulet natyrore; ushqimi për kafshët; malta; ushqimi dhe pijet për 
kafshët.  
32  Birrat; ujërat mineralë dhe të gazuar; pijet joalkoolike; pije frutash dhe lëng frutash; 
shurupet për prodhimin e pijeve; birrë shandy, pije të de-alkoolizuara, birrë dhe verë jo 
alkoolike.  
33  Vera alkoolike; spirit dhe likere;  limonata alkolike; kokteile alkolike.  
34  Duhani; artikujt e duhanxhinjve; shkrepëset; çakmak për duhanxhinjtë; kuti për 
mbajtjen e cigareve, kuti burnoti; tavëll duhani.  
35  Reklamat; menaxhimi i biznesit; administrimi i biznesit; funksionet e zyrës; ruajtja 
elektronike e të dhënave; organizimi, funksionimi dhe mbikëqyrja e skemave të 
besueshmërisë dhe të stimulimit; shërbime reklamimi të ofruara përmes internetit; prodhimi 
i reklamave televizive dhe në radio; kontabiliteti; ankandet; panairet tregtare; sondazhet e 
opinionit; përpunimi i të dhënave; dhënia e informacionit të biznesit; shërbime të shitjes me 
pakicë në lidhje me shitjen e [listo mallrat specifik]; shërbimet e të dhënave duke përfshirë 
mbledhjen dhe përpilimin e të dhënave në bazat e të dhënave kompjuterike dhe sigurimi i 
informacionit të prodhimit nga një bazë të dhënash; funksionimi i platformave të tregtisë 
elektronike; shitja e automjeteve të përdorura; shërbimet e menaxhimit të parkut të 
automjeteve; organizimi i ekspozitave dhe prezantimit të produktit; shërbimet parësore 
kontraktuese.  
36  Sigurimet; shërbimet financiare; shërbimet e agjencisë së pasurive të patundshme; 
shërbimet e shoqërisë së kreditit për pasuri të patundshme; veprimet bankare; transaksionet; 
shërbimet financiare të ofruara përmes internetit; lëshimi i xhetonave me vlerë ne lidhje me 
bonuset dhe skemat e besueshmërisë; dhënia e informacionit financiar; marrja dhe 
ekzekutimi i pagesave, duke përfshirë taksat e automjeteve motorike, parkimit, përdorimit 
të rrugëve, automjeteve të marra me qera dhe taksat e licencimit për përdorim të radios, për 
të tjerët; lëshimi i kartave të kreditit; komisioni i sigurimeve, komisioni financiar; financim 
qiraje me qëllim blerje.  
37  Konstruksione ndërtimi; riparim; shërbime instalimi; instalim, mirëmbajtja dhe riparimi 
i pajisjeve kompjuterike; piktura dhe dekorime; shërbimet e pastrimit; riparimi, mirëmbajtja 
dhe servisi i automjeteve, jahteve dhe celulave me lëndë të djegshme.  
38  Shërbime të telekomunikacionit; shërbime të bisedimeve në sallë; shërbimet portale; 
shërbimet e postës elektronike; sigurimi i qasjes së përdoruesve në internet; transmetimi në 



radio dhe televizion; sigurimi i qasjes në rrjete online në internet për kërkim të 
informacionit dhe për porosijen e mallrave; sigurimi i qasjes në bazat e të dhënave 
kompjuterike në lidhje me blerjen e lëndëve të djegshme dhe karburantit; sigurimi i qasjes 
në informacion në lidhje me vendet, rrugët dhe shpejtësinë e automjeteve individuale, në 
internet; telematike.  
39  Transporti; ambalazhimi dhe deponimi i mallrave; menaxhim udhëtimi; shpërndarja e 
energjisë elektrike; informacion udhëtimi; ofrimi i mundësive për parkimin e makinave; 
dhënia me qira e mjeteve motorike, impianteve dhe pjesëve të tyre; shërbime për ndarjen e 
makinave; operimi i shërbimeve të pagesave; shërbime të navigimit; shërbime këshillimore 
që lidhen me sigurinë e automjeteve dhe operimi i shërbimit të autobusëve; restaurimi i 
automjeteve; shërbime të parkimit të automjetit.  
40  Trajtimi i materialeve; zhvillimi, riprodhimi dhe printimi i fotografive; prodhimi i 
energjisë elektrike; prodhimi i mallrave për të tjerët; akordimi dhe përshtatja e automjeteve; 
modifikimi dhe përshtatja e automjeteve për përdorim nga personat me aftësi të kufizuara; 
shërbime të aparaturave gjimnastikore; prodhimi i lëndëve djegëse.  
41  Arsimimi; ofrim trajnimesh; argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore; organizimi i 
garave në fushën e shërbimeve të riparimit; sigurimi dhe rregullimi i seminareve dhe 
mbledhjeve të punës; dhënia e informatave në lidhje me teknologjinë dhe historinë 
automotive; udhëzime për shoferin; organizimi i një skuadre garuese me motor; organizimi 
dhe mbikëqyrja e klubeve të automobilave; shërbimet e shfaqjes së modës.  
42  Shërbime shkencore dhe teknologjike, hulumtimet dhe dizajnët që kanë të bëjnë me to; 
analiza industriale dhe shërbimet e hulumtimit; dizajnimi dhe krijimi i harduerëve dhe 
softuerëve kompjuterikë; programime kompjuterike; instalimi, mirëmbajtja dhe riparimi i 
programeve kompjuterike; shërbime të konsulencës kompjuterike; projektimi, përshkrimi 
dhe porositë me shkrim për hartimin e faqes së internetit; krijimi, ruajtja dhe bartja e faqeve 
të internetit të të tjerëve; shërbime të projektimit; konsulencë teknike, shërbimet e bazës së 
të dhënave duke përfshirë informacionin e rrjetit dhe të programeve; shërbimet 
inxhinierike; dhënia e mendimit të ekspertit; planifikimi, zhvillimi dhe prodhimi i 
instalimeve të celulave me lëndë të djegshme dhe pjesët për këtë.  
43  Shërbimet për sigurimin e ushqimit dhe pijeve; akomodimi i përkohshëm; restorant, bar 
dhe shërbime hotelierie; sigurimi i akomodimit për pushime; shërbime prenotimi dhe 
rezervimi për restorantet dhe për akomodimin për pushime; shërbimet në shtëpitë e 
pensionistëve; shërbimet në çerdhet e fëmijëve.  
44  Shërbimet mjekësore; të veterinarisë; kujdesi higjienik dhe i bukurisë për njerëzit dhe 
kafshët; shërbimet bujqësore, të kopshtarisë dhe pylltarisë; shërbimet stomatologjike; 
analiza mjekësore për diagnostikimin dhe trajtimin e personave; këshilla farmaceutike; 
shërbime të projektimit të kopshteve; kultivimi i të mbjellave; ofrimi i shërbimeve dhe i 
këshillave për personat me aftësi të kufizuara.  
45  Shërbime ligjore; shërbime për transportimin; shërbime të sigurisë për mbrojtjen e 
pronës dhe individëve; shërbimet sociale, shërbimet e këshillimit në lidhje me shëndetin 
dhe sigurinë; shërbimet e këshillimit në lidhje me pamjen personale; sigurimi i leximit 
personal të letrave tarot; shërbime takimi; shërbime funerale dhe shërbimet e varrimit; 
shërbimet e zjarrfikësve; shërbimet e agjencisë detektive; shërbimet e ndërlidhjeve 
personale; informacioni dhe konsulenca e modës.  
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2010/1133 
( 220 ) 02/12/2010 
( 300 ) -607321  07/07/2010  CH 
( 731 )  Japan Tobacco Inc. 
 2-2-1 Toranomon, Minato-ku, Tokyo, JP 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  C UR V E 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Materiale paketimi të përgatitura nga kartoni, letra apo plastika (të përfshira në 
këtë klasë) gjegjësisht paketime për cigare  
34  Duhan i përpunuar apo i papërpunuar; duhan për pirje, duhan për llullë, duhan që 
mbështillet me dorë, duhan për përtypje, duhan snus; cigare, puro, cigarillos; substanca për 
duhanpirje që shiten ndaras apo të përziera me duhan, që nuk janë për qëllime mjekësore 
apo shërimi; snuff (duhan për vendosje nën buzë); artikuj për duhanpirës të përfshira në 
klasën 34; letër për cigare, tuba për cigare dhe shkrepësa.  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2010/1194 
( 220 ) 20/12/2010 
( 300 ) - 
( 731 )  

 
 Organize Sanayi Bölgesi 9, Cadde 

 
( 526 )  
( 591 ) E zezë, e artë, e bardhë, e gjelbër dhe 
e kaftë 
(740) Ali Asani -  

Rr. Ilaz Agushi Nr. 114, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 29  Mish, peshk, shpendë dhe gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe perime të 
konservuara, thara dhe të ziera; zhele, xheme, komposto, vezë, qumësht dhe produkte 
qumështi; vajra dhe yndyra ushqimore.   
30  Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, tapioke, sago, kafe artificiale; miell dhe preparate te bëra 
me ceralije; buke, pasta dhe ëmbëlsira, akullore; mjaltë, melase; maja, pluhur për pjekje; 
kripe, mustarde; uthull, salca (erëza); erëza pikante; akull.  
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2011/123 
( 220 ) 11/02/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  GR. SARANTIS ANONYMI 
VIOMICHANIKI & EMPORIKI ETAIRIA 
KALLYNTIKON, ENDYMATON 
OIKIAKON & FARMAKEFTIKON 
EIDON 
 Amarousiou-Halandriou 26, 151 25 
Amarousio, GR 
( 526 )  
( 591 ) E kaltër, e verdhë, e zezë dhe e kuqe 
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )     
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 16  Folie alumini për mbështjellje dhe paketim për përdorim shtëpiak, qese plastik 
për mbështjellje, letër për pjekje, letër për furrë, letër për sendviq dhe qese plastike për 
ushqim, qese për kube akulli, qese plastike ose letre për mbeturina.  
21  Fërkues (sfungjer kuzhine), enë (pjata plastike, filxhanë, takëm, etj), leckë për pastrimin 
e dyshemeve dhe fshesa, lecka për kuzhinë, lecka për pastrim  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/127 
( 220 ) 14/02/2011 
( 300 ) -009318072  28/01/2011  OH 
( 731 )  Wella GmbH 
 Sulzbacher Straße 40 65824 Schwalbach 
am Taunus, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Fatos Rexhaj - N.SH. "DRINI" 

Rr. Selajdin Braha, Nr. 32, Prizren 
 

( 540 )  T RIPL E B L E ND 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 1  Produkte kimike per qellime industriale per prodhimin e produkteve kozmetike  
3  Kozmetikë, dmth preparate per pastrim, kujdes dhe zbukurim te skalpit (lekures dhe 
kokes) dhe flokeve; locione per floke  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/171 
( 220 ) 25/02/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

 
  

( 540 )  R H IN OST OP F L U 
 
(546 ) 
 

 

 



( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 
( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/209 
( 220 ) 10/03/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Zorlu Tekstil Ürünleri Pazarlama 

 
 
Denizli, TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 24  Pëlhura për përdorim tekstili; pëlhura tekstile jo të endura; pëlhura me fije qelqi 
për perdorim tekstili; pëlhura rezistuese ndaj plinit për tollumbace aerodinamike; pëlhura 
me imitim të lekurës së kafshëve; pëlhurë për astar (tekstil); pëlhure të ngurtë ( për lidhjen e 
librave); pëlhurë tekstili për filtrim; perde për banjë nga plastika ose tekstili; pëlhurë për 
përdorim shtëpiak; sofrabez për tavolina ( jo të letrës); saveta tekstili për tavolina; mbulesa 
për krevat; shtroja (tekstil); jasteka; mbulesa për jasteka dhe jorgana, mbulesa të letrës për 
krevate, jorgana batanije; pëlhura për banjë ( me përjashtim të rrobave); peshqir nga 
tekstili; tappet nga tekstili; faculetë nga tekstili; faculeta ga tekstili për heqjen e tualetit 
(shminkave); flamura ( jo të letrës), etiketa (lecka)  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/249 
( 220 ) 16/03/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Dompé S.p.A 
 Località Campo di Pile snc, 67100 
L'Aquila, IT 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 

( 540 )  M I O T E NS 
 
(546 ) 
 

 

 



 
( 511 ) 5  Preparate farmaceutike dhe veterinare; preparate sanitare per qellime mjeksore; 
substance dietike te pershtatura per perdorime mjeksore, ushqim per bebe; allci; material 
per fashim; material per ndalimin e dhembeve; dyll dentar; dezinfektues; preparate per 
eliminimin e mikrobeve; fungicide, herbicide  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/279 
( 220 ) 29/04/2013 
( 300 ) - 
( 731 )  Bosnalijek, farmaceutska i hemijska 

 
  
( 526 )  
( 591 )  
(740) Gazmend Pallaska nga A.SH.J.K. 
"Pallaska @ Asociates" 

Kodra e Diellit Rr. 1 lam 11/5 
Prishtinë 

 

( 540 )  M E LPA M ID 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/281 
( 220 ) 23/03/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Hobi Kozmetik Imalat Sanayi ve 

 
 Saray Mah. Site Yolu Sk. N: 5/4, Anel Is 
Merkezi K:2/6, 34768, Umraniye, Istanbul, 
TR 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  H O BB Y 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 3  Shkuma per pastrim, shampona, balsam per floke, tonik per floke, losion per 
floke, xhela per floke, yndyra per floke, ngjyra per floke, kolorita per floke, spreja per 
floke, produkte per depilim, spreja per goje, pasta per dhembe, kreme per duar, fytyre dhe 
trup, losion, vaj, kreme per rrezitje, shkuma per rroje, krema per rroje, losion per rroje, 
preparate per perkujdesjen e lekures, preparate per pastrimin e lekures, zbutes i lekures, 
krema per lekure, maska per perkujdesjen e lekures, eleminues te grimit, produkte te grimit, 
baze (per shminkim), puder, te kuqe, hije per sy, maskara, laps per vetulla, laps per buze, 
tush per sy, te kuq per buze, shkelqim per buze, llak per thonje, eliminimin e llakut te 



thonjeve, parfema, losione, uje kolonje, deodorant, produkte per perkujdesjen e bebeve; 
tonik, losion, krema, puder, qumesht per pastrim dhe perkujdesje, faculeta te lagta, vaj 
kakao  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/364 
( 220 ) 15/04/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Schülke & Mayr GmbH 
 Robert-Koch-Str. 2, 22851 Norderstedt, DE 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  O C T E NISEPT 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Produkte farmaceutike, veterinare dhe sanitare; preparate dermatologjike; 
preparate per plage; mjete dezinfektuese; antiseptik me efektin terapeutik dhe/ose 
profilaktik; kemikalje per perdorim ne medicine me efekt terapeutik dhe/ose profilaktik; 
kemikalje per qellime sanitare; produkte per shkatrrimin e demtuesve; fungicide, herbicide  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2011/431 
( 220 ) 03/05/2011 
( 300 ) -1213955  17/11/2010  BX 
( 731 )  Edison Nation, LLC 
 520 Elliot Street, Suite 200, CHARLOTTE, 
NC 28202, US 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 21  Paisje dhe enë për amvisni ose për kuzhina; enë dhe pjata për ushqim për 
foshnje dhe fëmijë  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2011/432 
( 220 ) 03/05/2011 
( 300 ) -1213954  17/11/2010  BX 
( 731 )  Edison Nation, LLC 
 520 Elliot Street, Suite 200, CHARLOTTE, 
NC 28202, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr. "Nena Tereze" 29/1/2 Prishtinë 
 

( 540 )  G Y R O B O W L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 21  Paisje dhe enë për amvisni ose për kuzhina; enë dhe pjata për ushqim për 
foshnje dhe fëmijë  
 
(210 )  KS/M/ 2011/480 
( 220 ) 12/05/2011 
( 300 ) - 
( 731 )  Hospira Inc. 
 275 N. Field Drive, Lake Forest, Il 60045-
2579, US 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Kujtesa Nezaj - SDP Kosovo LLC 

Rr. "Nena Tereze", 29/1, B4, 
Prishtinë 

 

( 540 )  H OSPIR A 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 5  Preparate farmaceurtike, substanca dietale, dezinfektues, materiale për fashim  
9  Softuer kompjuterik lidhur me praktikën mjekësore  
10  Aparaturë kirurgjike dhe mjekësore  
44  Ofrime të informatave lidhur me kushtet mjekësore, produket dhe tremanet për ofrues të 
kujdesit mjekësor dhe pacientë  
 
(210 )  KS/M/ 2014/75 
( 220 ) 06/02/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  SOLEN CIKOLATA GIDA 
SANAYI VE TICARET ANONIM 
SIRKETI  
 4.Organize Sanayi Bölgesi 83412 Nolu 

 
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.   
 

( 540 )  Ozmo Cornet Stand 
 
(546 ) 
 

 

 



( 511 ) 30  Kakao, ëmbëlsira, çokolata, krem çokolatash, ëmbëlsira me qumësht kakaoje 
dhe krem çokolatash  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/76 
( 220 ) 06/02/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  SOLEN CIKOLATA GIDA 
SANAYI VE TICARET ,ANONIM 
SIRKETI  
 4.Organize Sanayi Bölgesi 83412 Nolu 
Cad.  
( 526 )  
( 591 ) - 
(740) Xhevdet Rama - Zyra e Avokatisë 
Xhevdet R. Rama 

Rr.   
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 30  Kakao, ëmbëlsira, çokolata, krem çokolatash, ëmbëlsira me qumësht kakaoje 
dhe krem çokolatash  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/668 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
(526)(591)e kuqe 
everdhë 
e zezë 
e portokalltë 
e kaltër 
e bardhë 
 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/669 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e verdhë 
 e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/670 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 ) ( 591 ) e  zezë 
e portokalltë 
e kuqe 
e gjelbër 
e verdhë 
e kaltër 
e bardhë 
 
(740) anda-  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/671 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e verdhë 

( 540 )   
(546 ) 
 



e kaltër 
e gjelbër  
e zezë 
e bardhë 
e portokalltë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/673 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër e kuqe e verdhë e zezë e 
portokalltë e bardhë 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/674 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -T  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
pink  
e bardhë 
e kaltër 
e zezë 
e portokalltë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 



 
(210 )  KS/M/ 2014/675 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
  Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e kaltër 
roze 
e verdhë 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/676 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e zezë 
e portokalltë 
e verdhë 
e kaltrër 
e bardhë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/677 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe e verdhë e kaltër e zezë e 
bardhë e portokalltë  
(740) - p.k 

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/678 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë  e gjelbër  e hirtë e zezë e 
portokalltë e bardhë  
(740) Zona Industriale, Prishtinë, 

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/679 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe e verdhë e kaltër e zezë e 
portokalltë e bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 



 
 
(210 )  KS/M/ 2014/680 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  - k 
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër e verdhë e kuqe roze e zezë e 
portokalltë e bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/681 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër e kuqe e portokalltë e zezë e 
bardhë 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/682 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe e gjelbër e verdhë e zezë e 
bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/683 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër e kuqe e verdhë e gjelbër 
roze e zezë e portokalltë e bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/684 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e  kaltër 
e kuqe 
e verdhë 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/685 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë 
e kuqe 
e gjelbër 
e kaltër 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/686 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e portokalltë 
e kuqe 
e verdhë 
e zezë 
e bardhë 
 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/687 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  

( 540 )   
 
(546 ) 
 



( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e verdhë 
e kuqe 
vjollce 
 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/688 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër, e kuqe, e verdhë, e gjelbër, 
roze, e zezë, e portokalltë, e bardhë  
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )  
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/689 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë e kuqe e bardhë e kaltër e 
zezë e portokalltë  
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/690 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e gjelbër e verdhë e kuqe e zezë e 
portokalltë e bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/691 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740)  - .k 

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/692 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e kuqe 
e bardhë 
e verdhë 
e kaltër 
 

( 540 )   
(546 ) 
 



(740)  -  
Zona Industriale, Prishtinë, 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/693 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e kaltër 
e zezë 
e bardhë 
e portokalltë 
e verdhë 
 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/694 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e kuqe 
e bardhë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



(740) -  
Zona Industriale, Prishtinë, 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/695 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë e bardhë e portokalltë 
(740)  -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/696 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )   -  
  Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e gjelbër e zezë e portokalltë e 
bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 



 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/697 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe e bardhë e verdhë e kaltër e 
portokalltë e zezë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/698 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë  e zezë e portokalltë e 
bardhë  
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/699 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e bardhë 
e kuqe 
e kaltër 
e verdhë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 



e zezë 
e portokalltë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/700 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë e kaltër e kuqe e zezë e 
portokalltë e bardhë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/701 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e verdhë e kaltër e kuqe e zezë e 
bardhë e portokalltë 
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )    
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/702 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  -  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 



( 591 ) e kuqe e zezë e portokalltë e bardhë e 
verdhë e gjelbër  
(740) -  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/703 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kaltër 
e bardhë 
e zezë 
e portokalltë 
e verdhë 
e kuqe 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/704 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e kuqe 
e portokalltë 
e bardhë 
 e verdhë 
roze 
vjollce 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/705 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e kuqe 
e verdhë 
e bardhë 
e portokalltë 
 
(740)  

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/706 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
vjollce 
e kuqe 
e kaltër 
e bardhë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/707 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e gjelbër 
 e kaltër 
e bardhë 
roze 
vjollce 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/708 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e kaltërt 
roze 
e verdhë 
e gjelbërt 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/709 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e verdhë 
vjollce 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/710 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) vjollce 
roze 
e kuqe 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/711 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e kaltër 
e portokalltë 
e bardhë 
e verdhë 
roze 

( 540 )   
(546 ) 
 



 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/712 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e  kaltër 
e  kuqe 
e  zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e  verdhë 
e gjelbër 
 
(740)  

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/713 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e gjelbër 
e kuqe 
 e kaltër 
e verdhë 
e zezë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



e portokalltë 
e bardhë 
 
(740)  

 
 

 

 
( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/714 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e hirtë 
e kaltër 
e kuqe 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740)  

 
 

( 540 )   
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/715 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/716 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e kuqe 
e kaltër 
e bardhë 
e verdhë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/717 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e kaltër 
e verdhë 

( 540 )   
 
(546 ) 
 



 e kuqe 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/718 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe e gjelber e zeze e portokalltë 
e bardh roze e kaltert 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )  ASSO R T E D R O C K E L 
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/719 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e kuqe 
e verdhë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë, 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  



 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/720 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e kuqe 
e verdhë 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/721 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e gjelbër 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 e verdhë 
 e kuqe 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 
 
 
 
 



(210 )  KS/M/ 2014/722 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë e portokalltë e bardhë e 
verdhë roze e kuqe vjollce 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/723 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e verdhë 
pink 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/724 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  - k 
 Zona Industriale, Prishtinë,, KS 
( 526 )  
( 591 )  
(740)  

 
 

( 540 )   
(546 ) 
 



 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/725 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e verdhë 
e gjelbër 
roze 
vjollce 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
 
(740)  

 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 

( 511 ) 13   Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/726 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e zezë 
e bardhë 
e portokalltë 
e kuqe 

( 540 )   
(546 ) 
 



e kaltër 
roze 
 
(740)  

 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
(210 )  KS/M/ 2014/727 
( 220 ) 21/07/2014 
( 300 ) - 
( 731 )  Panda-  
 Zona Industriale, Prishtinë, KS 
( 526 )  
( 591 ) e kuqe 
e zezë 
e portokalltë 
e bardhë 
e gjelbër 
e kaltër 
 
(740) Panda-  

Zona Industriale, Prishtinë 
 

( 540 )   
 
(546 ) 
 

 

 
( 511 ) 13  Fishekëzjarrë  
 
 
 
 


